
Výroční zpráva o činnosti 

2023/2024



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 

2023/2024

CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc

Nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc

zřizovatel Arcibiskupství olomoucké v Olomouci

T 585 209 020 sekretariát, 585 209 025 studijní oddělení

E skola@caritas-vos.cz

W http://www.caritas-vos.cz

IČ 64627233

číslo účtu 377830653/0300

ředitel Mgr. Martin Bednář, Ph.D.

zástupkyně ředitele pro záležitosti ekonomické Mgr. Dagmar Uhlířová 

zástupkyně ředitele pro organizaci studia Mgr. Jana Synková

zástupkyně ředitele pro kvalitu, rozvoj a zahraniční spolupráci PhDr. Mgr. Eva Kubíčková

rada ŠPO Mons. Antonín Basler, Mgr. Petr Bulvas, Mgr. Zdislava Vyvozilová







Obsah
Úvodní slovo
7

1
Charakteristika školy
9–12

1.1 Základní informace o škole
1.2 Poslání školy
1.3 Činnost školy
1.4 Evidence podaných žádostí o informace

2
Vzdělávací programy
13–16

2.1 Organizace studia
2.2 Sociální práce
2.3 Sociální a humanitární práce

3
Přijímací řízení
17–20

3.1 Kritéria přijetí pro školní rok 2024/2025
3.2 Počty přihlášených a přijatých uchazečů

4
To nejdůležitější ve školním roce 2023/2024 
21–31

4.1 Plnění strategického plánu školy
4.2 Příprava nové akreditace
4.3 Projekt Rozvoj procesů zadávání sociálních služeb v Ol. kraji



4.4 Další vzdělávání pedagogických pracovníků
4.5 podCARITASt OK
4.6 Zahraniční cesty
4.7 Zahraniční hosté na Caritas
4.8 Mimořádné přednášky
4.9 Obnova vybavení a opravy na budovách
4.10 Činnost školské rady
4.11 Poděkování Mgr. Vyvozilové

5
Studijní výsledky
33–54

5.1 Studijní výsledky jednotlivých ročníků
5.2 Absolutorium
5.3 Seznam obhájených absolventských prací
5.4 Přehled volitelných předmětů ve školním roce 2023/2024
5.5 Bakalářské studium
5.6 Studijní soustředění a výcviky
5.7 Odborná praxe
5.8 Přehled mezinárodních praxí studentů
5.9 Mezinárodní spolupráce
5.10 Poradenské služby pro studenty
5.11 Servis studentům

6
Duchovní život na Caritas
55–57

7
Vzdělávací středisko
59–63

7.1 Vzdělávací středisko
7.2 Realizované aktivity od září 2023 do června 2024
7.3 Souhrn realizovaných vzdělávacích programů 
 a účastníků vzdělávání
7.4 Realizace projektu ve spolupráci s Olomouckým krajem



8
Přehled pracovníků školy
65–76

8.1 Vedoucí pracovníci
8.2 Školní kaplan
8.3 Interní vyučující
8.4 Externí vyučující
8.5 Administrativní a provozní pracovníci školy
8.6 Pracovníci na mateřské/rodičovské dovolené

9
Další vzdělávání, tvůrčí a publikační činnost 
zaměstnanců školy
77–99

9.1 Mgr. Martin Bednář, Ph.D.
9.2 Ing. Ester Danihelková
9.3 PhDr. Mgr. Eva Dohnalová, Ph.D.
9.4 ThLic. Jakub Doležel, Th.D.
9.5 Mgr. Hedvika Dudová
9.6 Mgr. Jaromír Chovanec
9.7 Mgr. Petra Chovancová
9.8 PhDr. Mgr. Eva Kubíčková
9.9 Mgr. Michaela Kvapilová Bartošová, Ph.D.
9.10 Mgr. Iva Linhartová
9.11 Mgr. Miroslava Petřeková
9.12 Mgr. Ing. Jan Říkovský, Ph.D.
9.13 Mgr. Miroslav Snášel
9.14 Mgr. Tereza Stacho
9.15 Mgr. Tomáš Svozil
9.16 Mgr. Jana Synková
9.17 Ivo Šálek
9.18 Mgr. Miloslava Šotolová
9.19 Mgr. Hana Štěpánková
9.20 Mgr. Lenka Tkadlčíková
9.21 PhDr. Jan Vančura, Ph.D.
9.22 Mgr. Vlastimil Vohánka, Ph.D.
9.23 Mgr. Štěpán Žáček
9.24 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků



12
Prezentace školy na veřejnosti
109–113

13
Spolupráce
115–118

13.1 Arcidiecézní charita Olomouc
13.2 Slezská diakonie
13.3 Zajištění odborných praxí studentů
13.4 Cyrilometodějská teologická fakulta UP

14
Základní údaje o hospodaření školy v roce 2022
119–122

14.1 Výnosy
14.2 Náklady

Přílohy
123–144

10
Výsledky inspekční a kontrolní činnosti
101–103

11
Prevence a podpora studentů
105–108

11.1 Prevence sociálně patologických jevů
11.2 Podpora studentů se speciálními vzdělávacími potřebami
11.3 Sociální a podpůrný fond



Úvodní slovo

Vážená a milá čtenářko, vážený a milý čtenáři,  

vnější podmínky jsou náročné, na školu ve studijním 
roce 2023/2024 dopadlo zejména to, že státní dotace 
na rok 2024 vzrostla minimálně oproti roku předcho-
zímu. Přitom nárůst cen byl velmi vysoký. Znamenalo 
to, že jsme opravy a vybavování školy mohli realizovat 
jen v malém rozsahu. O to více úsilí jsme věnovali 
obsahovému rozvoji a kvalitě.  

Intenzivní práce byla věnována přípravě nové akredi-
tace studijních programů. Akreditační spisy odeslané 
na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy na 
konci července obsahují inovace, které v ČR nemají ob-
doby. Znamenalo to získání hodně inspirace ze špičko-
vých zahraničních škol, ale především velké množství 
tvůrčí práce. Věříme, že to ocení nejenom akreditační 
komise, ale zejména budoucí studenti* školy, potažmo 
jejich zaměstnavatelé. 

Velmi se snažíme, abychom naplnili naši vizi: „Usilu-
jeme o spravedlivou společnost založenou na křesťan-
ských hodnotách. Učíme pomáhat účinně. Inspirujeme 
kvalitou“. To stojí na kompetentním týmu, jehož členo-
vé pracují na intenzivním sebe rozvoji. Obsahuje řadu 
aktivit, od supervize, přes různé formy vzdělávání, až 
po zahraničních stáže. Velká část vyučujících v tomto 
studijním roce absolvovala výcvik Možnosti dialogu 
v rozsahu 96 hodin.

V neposlední řadě důležitým pilířem školy je spoluprá-
ce s praxí, jejíž intenzivním projevem, kromě pořádání 
vzdělávacích aktivit a konferencí, byl projekt Rozvoj 
procesů zadávání sociálních služeb v Olomouckém 
kraji realizovaný ve spolupráci s Olomouckým krajem.

Pokud vás výše uvedené zaujalo, případně vyvolalo 
zvědavost – výborně. Na dalších stránkách budete mít 
příležitost se dozvědět mnohem více a důkladněji.  

Děkuji vám za pozornost, kterou nám věnujete. Zejmé-
na pak děkuji všem, kteří se na tomto díle jakkoli po-
dílejí. Nesmírně si vážíme podpory a pomoci v jakékoli 
formě, třeba i relevantní kritikou. A především děkuji 
všem spolupracovníkům, protože jsou to oni, studenti 
a Boží požehnání, kdo CARITAS tvoří.  

Deo gratias! 

Martin Bednář, ředitel školy

7

* Výroční zpráva využívá v textu mužský rod pro označení hostů, pracovníků, studentů apod. Tato formulace zahr-
nuje všechny osoby nezávisle na jejich pohlaví a má za cíl zachování jazykové srozumitelnosti a čtivosti textu.



8



9

1 Charakteristika
školy

Poslání školy

1.2

Základní informace o škole

1.1

Činnost školy

1.3

Evidence podaných žádostí 
o informace

1.4



108
Absolventi Sociální práce (denní forma studia), červen 2024



1.1 Základní informace 
 o škole

CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc byla 
založena olomouckým arcibiskupem v roce 1995. Na 
jaře roku 1996 byla zařazena do sítě vyšších odborných 
škol České republiky a od roku 2000, vedle původního 
vyššího odborného studia, nabízí také vysokoškolské 
bakalářské studium ve spolupráci s Cyrilometodějskou 
teologickou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci. 
Škola je řádným členem Asociace vzdělavatelů v sociál-
ní práci, která sdružuje školy poskytující vysoce kvalit-
ní vyšší odborné i vysokoškolské vzdělání v oboru.

Je samostatným právním subjektem, v jehož čele stojí 
ředitel jmenovaný olomouckým arcibiskupem. Hospo-
daří s finančními prostředky přidělenými státem, pro-
středky poskytnutými jinými právnickými a fyzickými 
osobami, dary a vlastními zdroji. 

Škola se nachází v samotném centru moravského uni-
verzitního města Olomouce, v krásném prostředí  
na hradbách nad olomouckými parky, v sousedství 
Univerzity Palackého a univerzitní knihovny. Sídlí ve 
dvou sousedních historických budovách na náměstí 
Republiky 3 a Křížkovského 6, ve kterých se díky roz-
sáhlé rekonstrukci podařilo vytvořit pracoviště 
s moderním vybavením a potřebnou technikou.

Poloha školy je velmi příznivá pro začlenění do stu-
dentského dění v Olomouci a škola se stala centrem, 
v kterém jsou provozovány nejrůznější aktivity. 
Příjemné prostředí a především kompetence interních 
a externích vyučujících zaručují vysokou kvalitu výuky, 
která směřuje k odbornosti absolventů a klade důraz 
na duchovní rozměr sociální práce.

V areálu školy funguje i moderně vybavená kolej pro 
studenty a studentská jídelna.

Poslání CARITAS – Vyšší odborné školy sociální Olo-
mouc vychází z biblické věty „Deus Caritas est“ (Bůh 
je láska) a z ní vyplývajícího vztahu k lidem okolo nás, 
především pak k lidem nemocným, starým, postiže-
ným a v jakékoli životní nouzi.

Naplnění poslání se uskutečňuje především přípravou, 
vzděláváním a osobnostní formací kvalifikovaných pra-
covníků, kteří budou schopni odpovědně působit 
v sociálních službách a v dalších oblastech života spo-
lečnosti, kde se uplatňuje charitativní, sociální nebo 
humanitární práce. Škola si je vědoma svého ekume-
nického rozměru a je otevřena zájemcům o studium 
bez ohledu na jejich náboženské vyznání.

CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olo-
mouc nabízí studujícím:

• kvalitní teoretickou přípravu, opírající se o nej-
novější vědecké poznatky i o nadčasové myšlenky 
vycházející z tisícileté křesťanské tradice služby 
bližním v nouzi,

• praktické zkušenosti osvojené na mnoha různých 
odborných pracovištích v České republice i v za-
hraničí,

• duchovní, etickou a mravní podporu a zázemí pro 
osobnostní rozvoj,

• přátelský kolektiv těch, které spojuje cíl pomoci  
a služby druhým.

1.2 Poslání školy

11



1.3 Činnost školy

Školská právnická osoba CARITAS – Vyšší odborná 
škola sociální Olomouc vykonává činnost školy: vyšší 
odborné školy sociální, činnost školského výchovného 
a ubytovacího zařízení: domova mládeže, činnost škol-
ního stravování: školní jídelny/výdejny.

Ve školním roce 2023/2024 nebyla evidována žád-
ná žádost o poskytnutí informace podle zákona 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.

1.4 Evidence podaných 
 žádostí o informace

12

Tereza Bartalošová (první zleva), studentka 3. ročníku Sociální práce (denní forma studia) na dvouměsíční praxi ve 
Spolku Trend vozíčkářů Olomouc



13

2 Vzdělávací 
programy

Sociální práce  
kód 75-32-N/01

2.2

Organizace studia

2.1

Sociální a humanitární práce 
kód 75-32-N/03

2.3



14
Úvod do studia (1. ročník Sociální práce, denní forma studia), září 2023



2.1 Organizace studia

Studium trvá tři roky, a to jak v denní, tak v kombi-
nované formě studia. Organizace i metody výuky jsou 
obdobné jako na vysoké škole.

Školní rok je rozdělen do zimního a letního období. 
Studijní období jsou zakončena zkouškovým obdobím. 
U kombinovaného studia jsou v třítýdenních až mě-
síčních intervalech dvoudenní konzultace, a to v pátek 
a sobotu. Učební plán je koncipován multidisciplinár-
ně. Skládá se ze všeobecně vzdělávacích a profilujících 
předmětů tak, aby se studenti naučili komplexnímu 
přístupu při řešení problémů. Zájmová profilace je 
umožněna tím, že část předmětů je výběrových a nad 
rámec povinné výuky jsou zařazovány i předměty voli-
telné. Z počátku studia převažuje teoretická výuka, ke 
konci studia potom více výuka praktická.

Zahájení školního roku pro denní studium proběhlo  
4. 9. 2023, pro kombinované studium 15. 9. 2023.

Cílem studia je příprava kvalifikovaného sociálního 
pracovníka, který je kvalitním způsobem připraven 
pro budoucí uplatnění, a to zejména s ohledem na 
moderně koncipované  komplexní služby a křesťanský 
přístup ke klientovi.

Studium se ukončuje absolutoriem. Student, který 
úspěšně vykonal absolutorium, obdrží diplom absol-
venta vyšší odborné školy s označením „diplomovaný 
specialista“ a vysvědčení o absolutoriu.

15

2.3 Sociální práce - kód 75- 
 32-N/01

Jde o vzdělávací program, který je zaměřený na aktuál-
ní společenské problémy, jako jsou chudoba, závislosti, 
osamělost, zadluženost, násilí, zanedbávání, zdravotní 
a sociální vyloučení.

Studium trvá 3 roky a nabízí se ve dvou formách: den-
ní a kombinované. Absolventi získávají titul diplomo-
vaného specialisty (DiS.) a mají možnost souběžného 
bakalářského studia na CMTF UP.

Hlavní předměty zahrnují teorii a metody sociální 
práce, sociální politiku, psychologii, sociologii, ekono-
miku, etiku sociální práce a další. Důležitou součástí 
programu je výuka cizích jazyků (angličtiny, němčiny, 
popřípadě ruštiny v kombinované formě studia) a psy-
chosociální výcvik. Studenti se navíc účastní dvou vý-
jezdních studijních soustředění a mají možnost zapojit 
se do projektových týmů v rámci tzv. service learningu.

Odborná praxe tvoří přibližně 30 % studia, s celkovým 
počtem 720 hodin u studia denního a 240 hodin pro 
kombinovanou formu studia. Praxe zahrnuje práci 
v sociálních službách, neziskových organizacích, na 
úřadech práce a v dalších institucích. Během praxe 
mají příležitost ujasnit si svou budoucí profesní orien-
taci, získat potřebné kompetence, vč. vhledu do fungo-
vání organizací v neziskové i státní sféře, a inspirovat 
se příklady dobré praxe. Pracoviště pro praxi si vybírají 
z domácích i zahraničních organizací uvedených v ka-
talogu praxí, od druhého ročníku si mohou pracoviště 
najít sami.  Na začátku třetího ročníku denní formy 
je čeká dlouhodobá praxe, kterou mohou absolvovat 
v českých i zahraničních organizacích. 

Během všech praxí jsou studenti podporováni třemi 
průvodci: tutorem, mentorem a supervizorem, kteří 
pomáhají s profesním a osobním rozvojem, sledová-
ním růstu, hodnocením cílů a s propojováním s teore-
tickou výukou ve škole.

Studium je zakončeno absolutoriem a obhajobou 
absolventské práce (pro titul DiS.) a státní zkouškou 
a obhajobou bakalářské práce (pro titul Bc.). Práce 
bakalářská navazuje na absolventskou a větší část 
absolutoria plní i funkci státní zkoušky.

Detailní informace o obsahu vzdělávacího programu ve 
všech ročnících je k dispozici v Příloze č. 1.



Tento tříletý vzdělávací program si klade za cíl kom-
plexně připravit absolventy na práci sociálních a hu-
manitárních pracovníků, realizovanou v rámci organi-
zací poskytujících pomoc imigrantům či menšinám na 
území ČR a v zahraničí v rámci humanitární pomoci. 
Absolventi budou připraveni pro práci ve všech typech 
organizací a zřizovatelů působících v této oblasti. 
Budou vybaveni teoretickými i praktickými znalostmi 
a kompetencemi, včetně zvládání zátěže pro výkon 
těchto náročných profesí. Budou mít praktické zkuše-
nosti ověřené a supervidované v praxi částečně realizo-
vané v zahraničí. 

Vzdělávací program má interdisciplinární povahu, tzn., 
že jednotlivé disciplíny integrují své specifické obsahy 
do rámce teoretické i praktické sociální a humanitární 
práce. Kromě výuky prostřednictvím přednášek, semi-
nářů a cvičení obsahuje i netradiční výukové aktivity 
– zátěžový výcvik, psychosociální výcvik apod. Velká 
pozornost je věnována výuce cizích jazyků, vytváření 
příležitostí pro setkávání s odborníky, kteří působí 
v terénu, zátěžovému výcviku a zahraniční praxi, pro 
kterou škola ve spolupráci s příslušnými pracovišti 
zajišťuje speciální přípravu. Vzdělávací program má 
pouze denní formu studia.

Podstatnou část studia tvoří praxe. Je zařazena do 
všech ročníků studia. Úvodem do systému praxí je 
dvoudenní studijní návštěva, která má u studentů 
povzbudit zájem o studovaný obor. V letním období 
1. ročníku studenti absolvují 2×40 hod. (2 týdny) na 
dvou pracovištích v ČR. Zvolit si mohou z rozmanitých 
cílových skupin s důrazem na přímou práci s klientem. 
V zimním období 2. ročníku je pak zařazena 14denní 
praxe (80 hod.), která je spojena s projektovou prací. 
V letním období následuje dvoutýdenní praxe se zamě-
řením primárně na problematiku, se kterou se studenti 
setkají na své dlouhodobé zahraniční praxi ve 3. roč-
níku. Zahraniční praxe v zimním období 3. ročníku 
představuje určité vyvrcholení celého procesu praktic-
kého vzdělávání. Trvá 12 týdnů (480 hod.) a studenti ji 
absolvují na vybraných pracovištích po celém světě. 

Obsah vzdělávacího programu odpovídá minimálním 
standardům vzdělávání v sociální práci a zahrnuje 
základní obsah vzdělání v mezinárodní humanitární 
pomoci – Network on Humanitarian Action (NOHA). 

Detailní informace o obsahu vzdělávacího programu  
ve všech ročnících je k dispozici v Příloze č. 2. 

2.4 Sociální a humanitární  
 práce - kód 75-32-N/03

16

Živá knihovna s průvodci (1. ročník Sociální a huma-
nitární práce, září 2023



17

3 Přijímací řízení

Počty přihlášených 
a přijatých uchazečů

3.2

Kritéria přijetí pro školní rok 
2024/2025

3.1



18



3.1 Kritéria přijetí pro školní  
 rok 2024/2025

Vzdělávací program Sociální práce (denní 
i kombinovaná forma)

Ke studiu na VOŠ může být přijat uchazeč, který:

1. má středoškolské vzdělání ukončené maturitou 
doložené maturitním vysvědčením; 

2. je zdravotně způsobilý ke studiu zvoleného oboru 
dle nařízení vlády č. 211/2010 Sb. a tuto způsobi-
lost doloží lékařským potvrzením; 

3. úspěšně složí přijímací pohovor.

Hodnocení přijímacího pohovoru: 

V pohovoru jsou hodnocena celkem čtyři kritéria – 
zkušenosti, motivace, znalosti a komunikace. 

V každém kritériu je možné získat až 16 bodů, přičemž 
váha jednotlivých kritérií je rozdílná a násobí se jí 
počet získaných bodů v daném kritériu. 

Váhy pro jednotlivá kritéria: 

zkušenosti – 3 | motivace – 2,5 | znalosti – 2,25 | 
komunikace – 2

Maximální bodové hodnocení tedy může dosahovat 
hodnoty 156 bodů. Pro přijetí ke studiu je nutné získat 
minimálně 39 bodů. 

Přijati budou uchazeči podle pořadí až do naplnění 
povolené kapacity jednotlivých vzdělávacích programů 
a forem studia. 

V případě rovnosti bodů více uchazečů rozhoduje 
počet bodů získaných v jednotlivých kritériích v tomto 
pořadí: zkušenosti, motivace, znalosti, komunikace.

Vzdělávací program Sociální a humanitární 
práce

Ke studiu na VOŠ může být přijat uchazeč, který: 

1. má středoškolské vzdělání ukončené maturitou 
doložené maturitním vysvědčením;

2. je zdravotně způsobilý ke studiu zvoleného oboru 
dle nařízení vlády č. 211/2010 Sb. a tuto způsobi-
lost doloží lékařským potvrzením;

3. úspěšně složí přijímací pohovor.

Hodnocení přijímacího pohovoru: 

V pohovoru je hodnoceno celkem pět kritérií – zkuše-
nosti, motivace, znalosti, komunikace a anglický jazyk. 

V každém kritériu je možné získat až 16 bodů, přičemž 
váha jednotlivých kritérií je rozdílná a násobí se jí 
počet získaných bodů v daném kritériu. 

Váhy pro jednotlivá kritéria: 

zkušenosti – 3,5 | anglický jazyk – 3 | motivace – 2,5 | 
znalosti – 2,25 | komunikace – 2

Maximální bodové hodnocení tedy může dosahovat 
hodnoty 212 bodů. Pro přijetí ke studiu je nutné získat 
minimálně 53 bodů. 

Přijati budou uchazeči podle pořadí až do naplnění 
povolené kapacity jednotlivých vzdělávacích programů 
a forem studia. 

V případě rovnosti bodů více uchazečů rozhoduje 
počet bodů získaných v jednotlivých kritériích v tomto 
pořadí: zkušenosti, anglický jazyk, motivace, znalosti, 
komunikace.

19



3.2 Počty přihlášených  
 a přijatých uchazečů

Přijímací řízení se konalo ve dvou termínech. První 
kolo se uskutečnilo 3.–5. června 2024 a druhé kolo 
27.–28. srpna 2024. 

Následující tabulka uvádí počty přihlášených a přija-
tých studentů.

 Přihlášek Přišlo Přijato Nastoupilo

SOPRA
denní

    

1.kolo 192 156 100  

2.kolo 50 46 28  

 242 202 128 85

SOHUP     

1.kolo 81 73 45  

2.kolo 22 20 14  

 103 93 59 35

SOPRA
kombi

    

1.kolo 122 110 70  

2.kolo 49 44 22  

 171 154 92 79

20

Úvod do studia v terénu (1. ročník Sociální a humanitární práce), září 2023



21

4 To nejdůležitější 
ve školním roce 
2023/2024

Příprava nové akreditace

4.2

Plnění strategického plánu školy

4.1

Projekt Rozvoj procesů zadávání 
sociál. služeb v Olomouckém kraji

4.3



22

podCARITASt OK

4.5

Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků

4.4

Zahraniční cesty

4.6

Zahraniční hosté na Caritas

4.7

Mimořádné přednášky

4.8



23

Činnost  školské rady

4.10

Obnova vybavení 
a opravy na budovách

4.9

Poděkování Mgr. Vyvozilové

4.11



24



4.1 Plnění strategického 
 plánu školy

25

Ve školním roce 2021/2022 došlo k formulování Stra-
tegického plánu školy na roky 2021–2026. V lednu 
2023 byl v rámci tohoto strategického plánu formulo-
ván Akční plán (AP) na rok 2023. Realizace tohoto 
AP byla průběžně monitorována a na konci kalendář-
ního roku 2023 byla vyhodnocena. V návaznosti na 
toto vyhodnocení proběhlo plánování na rok 2024. 

AP 2023 rozváděl jednotlivé strategické cíle a opatření 
do 60 konkrétních termínovaných aktivit s určením 
osoby odpovědné za splnění dané aktivity. Podobně 
AP 2024 obsahuje 66 aktivit.

Během kalendářního roku jsou vždy dvě setkání širší-
ho vedení (obvykle v květnu a říjnu) věnovaná moni-
torování plnění AP. Drtivá většina aktivit z AP 2023 
byla ve výsledku vyhodnocena jako splněna či částečně 
splněna. V případě nesplnění se jednalo o objektivní 
překážky. AP 2024 bude vyhodnocen na začátku kalen-
dářního roku 2025. 

Po druhém uzavřeném cyklu AP lze hodnotit, že for-
mulování akčního plánu, monitoring aktivit a jejich 
evaluace přinášejí škole následující přínosy: 

1. prioritizace cílů pro daný rok,

2. zlepšení efektivity a produktivity (prostřednictvím 
identifikace a konkretizace jednotlivých kroků,

3. lepší alokace zdrojů – finančních i lidských,

4. zvýšení odpovědnosti a transparentnosti.

Jelikož ve školním roce 2025/2026 bude končit plat-
nost stávající akreditace obou vzdělávacích programů, 
probíhaly během roku 2023/2024 přípravné práce na 
nové akreditaci. 

Na základě vyhodnocení zkušeností se současnou po-
dobou výuky a širšího kontextu terciárního vzdělávání 
i světa praxe jsme došli k tomu, že v nové akreditaci 
je zapotřebí věnovat se změně formy teoretické výuky 
tak, aby se více vztahovala k praxi a aby explicitně-
ji rozvíjela kompetence obsažené v kompetenčních 
profilech absolventa. Kompetenční profil absolventa 
SOHUP byl v roce 2023/2024 aktualizován a profil 
absolventa SOPRA byl v témže období finalizován. 

Na tomto základě tedy vznikla koncepce nové akredita-
ce, jejímž důležitým pilířem je využití metody problé-
mového učení (Problem Based Learning – PBL). Tato 
metoda je založena na učení se na základě problémů 
z praxe a akcentuje schopnost studentů samostatně 
analyzovat a řešit daný problém, aniž by studenti 
na vstupu nutně měli předchozí teoretické znalosti. 
Problém tedy má být jakýmsi stimulem, který stojí na 
počátku procesu učení. 

Z hlediska organizace teoretické výuky je tedy zavede-
ní této metody změna oproti stávajícímu stavu. Ta se 
promítá nejen v logistických otázkách, ale i v nutnosti 
větší vzájemné spolupráce vyučujících (např. spolu-
práce vyučujících více předmětů na jednom problému) 
i v akcentování určitých aspektů pedagogické práce 
(zejména facilitace skupinového procesu). Proto byly 
přípravné práce na nové akreditaci relativně intenziv-
ní a nějakým způsobem do nich byli zapojeni všichni 
interní vyučující. 

Při přípravě akreditačních spisů bylo zapotřebí naplá-
novat konkrétní kombinace jednotlivých předmětů, 
které se budou odrážet v jednotlivých problémech 
či scénářích k řešení. Vyučující proto rozpracovávali 
obsah svých předmětů do úrovně studijních cílů, které 
se následně sdružovaly tak, aby bylo na jejich základě 
možné dát dohromady scénář (problém). 

4.2 Příprava nové akreditace



26

Projekt Rozvoj procesů zadávání sociálních služeb 
v Olomouckém kraji byl realizován v rámci operačního 
programu Zaměstnanost plus, Výzva č. 03_22_021, 
Inkubační fáze vývoje řešení (1), reg. č. CZ.03.03.01/0
0/22_021/0001964.  

Realizace probíhala od 1. 6. 2023 do 31. 5. 2024. 
Hlavním řešitelem projektu byla Caritas VOŠ sociální, 
partnerem projektu byl Olomoucký kraj.

Výše dotace činila 2.397.528 Kč, projekt byl spolufi-
nancován Evropskou unií.

Projekt analyzoval stávající způsob zjišťování potřeb 
a zadávání sociálních služeb v Olomouckém kraji, 
praxi stávajících stakeholderů a dobrou praxi. V návaz-
nosti na to navrhl nové inovativní postupy, zaměřil se 
na procesy zjišťování potřeb a nastavování sítě sociál-
ních služeb v Olomouckém kraji, jejich limitů a rizik, 
zkoumal inovativní nástroje střednědobého plánování 
sociálních služeb, včetně možnosti soutěžit služby do 
krajské sítě sociálních služeb.  

Hlavní výstupy projektu jsou zveřejněny na webových 
stránkách školy v sekci Projekty – Evropské projekty.

4.3 Projekt Rozvoj procesů 
 zadávání sociálních 
 služeb v Olomouckém kraji

K prohloubení znalostí o PBL směřovaly také dvě 
zahraniční cesty vyučujících. Jednak na Univerzitu 
v Yorku (Velká Británie), kde je na právnické fakultě 
na PBL postaveno kurikulum bakalářského studia. 
Dále pak na Univerzitu v Aalborgu (Dánsko), kde celá 
univerzita ve všech oborech alespoň částečně promítá 
metodu problémového učení či projektového učení. 

V prosinci 2023 také proběhl ve škole dvoudenní prak-
tický workshop pro vyučující, zaměřený na základy 
PBL, který vedl Stephen Levett z Univerzity v Yorku. 

Akreditační spisy byly finalizovány v červnu 2024 a po-
dány 26. 7. 2024. 

Setkání vyučujících k přípravě nové akreditace, říjen 2023



27

Ve školním roce 2023/2024 škola dotáhla do konce 
realizaci projektu Profesní rozvoj zaměstnanců CARI-
TAS v rámci Operačního programu Jan Ámos Komen-
ský (OP JAK) „Šablony“. Ten navazuje na dva úspěšné 
projekty v rámci výzev operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání „Šablony“. 

Projekt Profesní rozvoj zaměstnanců CARITAS byl 
zahájen v září 2022 a ukončen v srpnu 2024. 

V rámci projektu byly podpořeny předdefinované 
aktivity („šablony“) směřující zejména k osobnostně 
profesnímu rozvoji pedagogů.  

V rámci projektu bylo možné financovat pozici koordi-
nátorů spolupráce školy a zaměstnavatelů. Tuto pozici 
zastávali v rozsahu v rozsahu 0,1–0,3 úvazku Mgr. Ště-
pán Žáček a PhDr. Eva Dohnalová. Těžištěm jejich 
činnosti bylo zintenzivnění spolupráce s organizacemi 
v terénu na systematičtější práci se studenty na praxích. 

Druhou oblastí, kterou projekt podporuje, je vzdělává-
ní zaměstnanců. Ve školním roce bylo z projektu pod-
pořeno 41 vzdělávacích aktivit, například pravidelné 
supervize zaměstnanců, jazykové vzdělávání, vzdělává-
ní v tématech zaměřených na konkrétní předměty vyš-
šího odborného vzdělání, ale podpořeny byly také stáže 
našich pedagogů v organizacích poskytujících sociální 
služby. Z projektu Šablony byl také podpořen výcvik 
10 zaměstnanců školy v kolaborativně dialogické praxi 
vedený lektorkami z institutu Narativ v rozsahu 96 vy-
učovacích hodin. 

Poslední oblast, na kterou je projekt zaměřen, je 
inovativní vzdělávání studentů. Ve školním roce byly 
podpořeny čtyři třídy (vždy první a druhý ročník oborů 
SOPRA i SOHUP). V těchto třídách se celkem odehrálo 
108 vyučovacích hodin, které osobnostně či sociálně 
rozvíjely studenty a byly vedené netradičními formami 
či metodami, např. prostřednictvím tandemové výuky 
či jiných forem spolupráce vyučujících, se zapoje-
ním odborníků z praxe či formou projektů a exkurzí 
v terénu. Podpořeny byly i aktivity mimo výuku, např. 
Maraton psaní dopisů s Amnesty International. 

4.4 Další vzdělávání    
 pedagog. pracovníků 

4.4.1  Šablony 

Na základě vyhodnocení potřeb členů tutorského týmu 
i vyučujících proběhl na Caritas akreditovaný výukový 
program v rozsahu 96 vyučovacích hodin (šest dvou-
denních týmových setkání mezi lednem a červnem 
2024), které vedly lektorky z Institutu dialogické praxe 
NARATIV. 

Tato setkání byla věnována základním principům kola-
borativně dialogické praxe a jejich zažití skrze nácviky 
při setkáních, při studiu literatury v menším rozsahu 
a psaní reflexí k těmto textům, a také skrze realizaci 
tzv. kolaborativních projektů v menších skupinkách 
účastníků. 

4.4.2 Výcvik Narativ

Ve školním roce 2023/2024 pokračovala spolupráce 
školy se supervizorem Mgr. Markem Jargusem.

Na supervizní setkání celého týmu si přizval ke spo-
lupráci Bc. Pavla Matulu, Dis. a společně pak vedli 
supervizní setkání týmu vyučujících včetně vedení školy. 
Týmová supervize se odehrávala v menších ad hoc 
skupinkách na základě zájmu o dané téma. Proběhly 
také celodenní supervizní setkání celého týmu vyučují-
cích včetně vedení školy: 20. 10. 2024 (Skautský institut 
Olomouc), 18. 1. 2024 (Univerzita Palackého OUSHI) 
a 28. 5. 2024 (Konferenční centrum Malenovice).  

Kromě této týmové supervize se konaly také supervize 
tutorů studentských praxí. V prosinci 2023 se konala 
poslední supervize s Mgr. Janem Kozákem, který s tu-
torským týmem po vzájemné dohodě ukončil spoluprá-
ci. S novým tutorem, Mgr. Přemyslem Ulmanem, začal 
tým pracovat v červnu 2024.  

4.4.3 Supervize pedagog. 
  pracovníků



Na jaře 2024 jsme ve spolupráci s Olomouckým kra-
jem začali natáčet novou tematickou sérii s názvem 
podCARITASt OK. Cílem těchto rozhovorů je přiblížit 
sociální práci a organizace působící v sociální oblasti 
na území Olomouckého kraje.  

Na jaře vznikly první 3 díly. Hosty těchto epizod byli: 
Ivo Slavotínek, náměstek hejtmana Olomouckého 
kraje, Lubica Omastová a Iveta Skopalová z organizace 
Zet-My, z. s. a pěstounka Zuzana Baričíková se sociální 
pracovnicí Petrou Pitrovou z Náruče dětem, z. s. 

Všechny epizody jsou zveřejněny např. na Spotify, 
Google Podcasts, Apple Podcasts a dalších podcas-
tových platformách. Sdíleny jsou na webu školy i na 
sociálních sítích.

4.5 podCARITASt OK

28

4.6 Zahraniční cesty

Ve školním roce 2023/2024 byly realizovány ná-
sledující zahraniční cesty: 

V rámci programu Erasmus+

• Lenka Tkadlčíková, Hana Štěpánková – Chor-
vatsko: návštěva spolupracujích organizací a 
potenciálních pracovišť praxe (červenec 2023);

• Dagmar Uhlířová – Malta: jazykový kurz na EF 
International Language Campus (září 2023) ;

• Eva Dohnalová – Německo: studijní návštěva 
v Der Verband für Interkulturelle Arbeit (VIA) 
Berlin (říjen 2023); 

• Iva Linhartová, Tereza Stacho – Malta: mo-
nitoring spolupracujících organizací Migrants 
Commission, YMCA, Kopin, Inspire Foundation 
(říjen 2023);

• Štěpán Žáček, Tereza Dušánková – Srbsko, 
Severní Makedonie: monitoring spolupra-
cujících organizací Centre for Social Initiatives 
Nadež, Legis, Charita Aleksinac, Charita Běle-
hrad (říjen 2023);

• Jan Říkovský – Ghana: studijní návštěva 
a workshop v SOS Children’s Villages Ghana 
(únor 2024);

• Eliška Kopřivová, Lenka Tkadlčíková – Pol-
sko: studijní návštěva na Uniwersytet Kazi-
miera Wielkiego w Bydgoszczy, Uniwersytet 
Mikolaja Kopernika w Toruniu (březen 2024); 

• Jan Říkovský – Španělsko: jazykový kurz na 
Escuela de español para extranjeros Desilena 
(březen 2024);

• Hedvika Dudová, Michaela Kvapilová Bartošo-
vá – Velká Británie: studijní návštěva a stí-
nování na University of York (duben 2024);

• Eva Kubíčková, Štěpán Žáček, Jan Říkovský 
– Dánsko: workshop na Aalborg University 
(duben 2024);

• Martin Bednář, Jana Synková, Kateřina Opatr-
ná – Německo: studijní návštěva na Katolis-
che Schtiftungshochschule München (květen 
2024);

Zahraniční cesta Štěpána Žáčka (první zprava) a Terezy 
Dušánkové (druhá zprava) do Srbska a Severní Makedo-
nie, monitoring spolupracujících oprganizací, říjen 2023



• Hedvika Dudová, Miloslava Šotolová – Ně-
mecko; doprovod studentské výměny na 
Katholische Stiftungshochschule München 
(květen 2024);

• Tereza Dušánková, Iva Linhartová – Irsko: 
jazykový kurz na Atlantic Language School 
(květen 2024);

• Eva Dohnalová – Německo: studijní návštěva 
na Katolische Schtiftungshochschule München 
(červen 2024); 

• Jan Vančura – Spojené státy americké: 
studijní návštěva na Franciscan University of 
Steubenville (červen 2024);

• Hedvika Dudová, Eliška Kopřivová, Lenka 
Tkadlčíková – Irsko: jazykový kurz na Cork 
English College (červen, červenec 2024);

• Tereza Stacho – Španělsko: jazykový kurz 
na Spanish and Surf School Fuerteventura 
(červenec 2024);

• externí spolupracovníci Vojtěch Voďseďálek, 
Radoslava Pompová, Gabriel Malý – Sloven-
sko: monitoring spolupracujících organizací 
(červenec 2024).

Mimo program Erasmus+

• Jan Říkovský – Velká Británie: konference 
Creating Effective Warnings For All,  University 
College London (září 2023);

29

4.7 Zahraniční hosté 
 na Caritas

• Elaine Wright, Todd Palmer – Brescia Uni-
versity – Owensboro, Kentucky, USA 
(září 2023);

• Stephen Levett – University of York, Velká 
Británie (prosinec 2023); 

• Andrea Gavrilina – Katholische Stif-
tungshochschule München, Německo 
(prosinec 2023);

• Helena Paňková, Jarmila Pajkošová – Gréc-
kokatolická Charita Prešov, Slovensko  
(leden a duben 2024);

• Sabine Pankofer – Katholische Stif-
tungshochschule München, Německo 
(květen 2024).

host ve výuce: Elaine Wright z Brescia University – Owensboro, USA, říjen 2023



30

4.9 Obnova vybavení 
 a opravy na budovách

V důsledku omezeného rozpočtu na roky 2023 a 2024 
nedošlo k výraznému zlepšení materiálně-technického 
vybavení školy. Rovněž nebyly provedeny žádné větší 
opravy, pouze nezbytné údržbové práce, jako je malo-
vání, čištění koberců a čalounění. 

Přesto se nám podařilo pokročit s obnovou výmalby 
pokojů na kolejích. Malířsky bylo opraveno dalších 
sedm pokojů, staré malby byly odstraněny, stěny 
přeštukovány a nově vymalovány. 

Také došlo k výměně starých a nefunkčních stínících 
prvků v některých učebnách, kde byly nainstalovány 
nové žaluzie. 

4.8 Mimořádné přednášky

Kromě snahy o vysokou úroveň výuky a co nejužší spolu-
práci s praxí je základním prostředkem pro kvalitní pří-
pravu studentů setkávání s mimořádnými osobnostmi. 

V průběhu školního roku 2023/2024 pak také proběh-
ly např. tyto přednášky a workshopy:

2. 10. 2023  Vladimíra Sedláčková, Nika Tótová

Dobrovolnické centrum UP beseda v kavárně 
Caritaska

5. 10. 2023  Elaine Wright (Brescia University – 
  Owensboro, USA)

Mezinárodní sociální prace a indigenizovaná 
sociální prace přednáška pro studenty

31. 10. 2023  Den pro bydlení na CARITAS 

Principy Housing First: Jan Milota 

Představení návrhu zákona o podpoře bydlení 
a workshop Implementace zákona v městě Olo-
mouc: Jan Klusáček 

Panelová diskuze: Kateřina Dobrozemská, Klára 
Náplavová, Marek Mikulec a Jan Klusáček

20. 11. 2023 Červená středa. Má smysl se angažovat?

beseda v kavárně Caritaska s hostem, který má dese-
tileté zkušenosti se životem ve Střední Asii

19. 12. 2023 Kristýna Bulvasová, Zuzana Hellerová

Program mladých delegátů ČR do OSN, beseda 
v kavárně Caritaska

28. 2. 2024 Sofiia Loburtsova, Nataliia Demchuk

2 roky války na Ukrajině očima studentek Cari-
tas, beseda v kavárně Caritaska

12. 4. 2024 Kariérní den na CARITAS

Workshop I: Martin Daňhel, Lenka Clerici Kosej-
ková, Tereza Vránová, Kristina Wilamová

Workshop II: Andrea Radomská, Čestmír Horký, 
Michaela Hrubanová, Irena Urbani

Workhop III: Anna Juráčková, Petr Šeda, Barbo-
ra Žůrková, Jan Buka

5. 6. 2024 Veronika Rolle-Green (Katholische  
  Stiftungshochschule München, 
  Německo)

Intercultural Competence and Resilience for the 
International Social Work Context, celodenní 
online kurz pro studenty

Kariérní den na CARITAS – workshopy s našimi absol-
venty, duben 2024



4.10 Činnost školské rady

Podzimní jednání školské rady se konalo 6. 11. 2023. 
Hlavními body programu bylo projednání a schválení 
Výroční zprávy o činnosti školy za rok 2022/2023. 
Školská rada výroční zprávu školy schválila. 

Jarní jednání školské rady se uskutečnilo 8. 4. 2024. 
Byly projednány připravované akreditační materiály 
a rada byla seznámena a následně schválila účetní 
závěrku za rok 2023, návrh rozdělení výsledku hospo-
daření a rozpočet školy pro rok 2024. 

Zápisy z jednání jsou uloženy v ředitelně školy.

31

Poděkování Mgr. Vyvozilové (druhá zleva) během slavnostního předávání diplomů absolventům, červen 2024

4.11 Poděkování Mgr. Vyvozilové

S koncem školního roku ukončila své působení na 
olomouckém arcibiskupství Mgr. Zdislava Vyvozilová, 
vedoucí sekce církevního školství. Nechce se věřit, že 
skutečně nastal čas jejího odchodu do důchodu. 

Mgr. Vyvozilová stála u vzniku školy, podílela se na je-
jím založení v roce 1995, byla spoluautorkou koncepce 
školy, absolvovala řadu jednání s úřady, v čele s minis-
terstvem školství. Od zahájení výuky v roce 1996 školu 
podporovala, doprovázela, pomáhala řešit problémy 
od personálních, přes organizační až po stavební.

Byla členkou školské rady, svého času ve škole i učila. 
Hlavně ale nikdy neodmítla pomoc, naopak hrozbám 
se snažila předcházet, příležitosti využívat. Mohli jsme 
se na ni vždy spolehnout a byla nám lidsky blízká. To 
jistě nekončí a bude trvat nadále, ale stejně nám bude 
chybět. 

Za vše jí hluboce děkujeme s vírou, že Bůh jí odmění 
tak, jak lidé nemohou. Díky! 



32



33

5 Studijní výsledky

Absolutorium

5.2

Studijní výsledky 
jednotlivých ročníků

5.1

Seznam obhájených 
absolventských prací

5.3

Přehled volitelných předmětů 
ve školním roce 2023/2024

5.4

Bakalářské studium

5.5



34

Odborná praxe

5.7

Studijní soustředění a výcviky

5.6

Přehled mezinárodních 
praxí studentů 

5.8

Mezinárodní spolupráce

5.9

Poradenské služby pro studenty

5.10

Servis studentům

5.11



5.1 Studijní výsledky 
 jednotlivých ročníků

Nastoupili

Nastoupili 
v průběhu roku po 

přerušení

Přerušené studium 
mají (nenastoupili)

V průběhu roku 
přerušili

Z celkového počtu 
opakuje ročník

Uzavřeli ročník a 
přerušili

Neukončili ročník, 
povoleno opakování

Ukončili studium

Z celkového počtu 
přestoupili na 

kombi/ denní stud./
jiný obor

Uzavřeli ročník

1.
ro

čn
ík

 
S

O
P

R
A

 
d

en
n

í
78

1
17

2
61

2.
ro

čn
ík

 
S

O
P

R
A

 
d

en
n

í
48

1
1

1
8

1
39

3.
ro

čn
ík

 
S

O
P

R
A

 
d

en
n

í
49

2
1

1
2

48
 

(z
 to

ho
 4

1 
ab

so
lv

en
tů

)

1.
ro

čn
ík

 
S

O
P

R
A

 
ko

m
bi

83
2

2
1

34
48

2.
ro

čn
ík

 
S

O
P

R
A

 
ko

m
bi

45
1

1
1

8
35

3.
ro

čn
ík

 
S

O
P

R
A

 
ko

m
bi

41
1

3
1

1
38

 
(z

 to
ho

 3
2 

ab
so

lv
en

tů
)

1.
ro

čn
ík

 
S

O
H

U
P

 
d

en
n

í
36

2
8

28

2.
ro

čn
ík

 
S

O
H

U
P

 
d

en
n

í
28

2
1

2
25

3.
ro

čn
ík

 
S

O
H

U
P

 
d

en
n

í
15

1
1

14
 

(z
 to

ho
 1

3 
ab

so
lv

en
tů

)

35



5.2 Absolutorium

Absolutoriem je zakončeno několikaleté úsilí studentů, 
kteří zvládli veškeré požadavky, které studium přináší. 
Studenti jsou po ukončení studia připraveni nastou-
pit do praxe jako kvalifikovaní odborníci. Mnozí však 
pokračují ve studiu a snaží se rozšířit svoje znalosti 
a dovednosti. Studium na vyšší odborné škole se 
ukončuje absolutoriem ve smyslu § 101 a § 102 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, 
a vyhlášky č. 10/2005 Sb., o vyšším odborném vzdě-
lávání, v platném znění, kterou se stanovují podrob-
nosti o organizaci studia a jeho ukončování na vyšších 
odborných školách.

Absolutorium zahrnuje zkoušku z cizího jazyka, obha-
jobu absolventské práce a zkoušku z odborných před-
mětů: Sociální politika, Teorie a metody sociální práce 
(pro vzdělávací program Sociální práce) nebo Sociální 
politika, Teorie a metody sociální práce, Mezinárodní 
sociální a humanitární práce (pro vzdělávací program 
Sociální a humanitární práce).

36

Slavnostní předání diplomů, absolventi Sociální a humanitární práce, červen 2024



Opravný termín listopad 2023

st
ud

ijn
í s

ku
pi

na

da
tu

m

př
ed

se
da

m
ís

to
př

ed
se

da

sk
up

in
ov

ý 

ko
nz

ul
ta

nt

př
is

to
up

ili

pr
os

pě
li

pr
os

pě
li 

 
s 

vy
zn

am
en

án
ím

ne
pr

os
pě

li

ne
ko

na
li

K-20-B 10. 11. 2023
Mgr. Markéta 
Šemberová, Ph.D.

Mgr. Vlastimil 
Vohánka, Ph.D.

Mgr. Hedvika 
Dudová 

1 1 0 0 0

K-20-C 10. 11. 2023
Mgr. Markéta 
Šemberová, Ph.D.

Mgr. Vlastimil 
Vohánka, Ph.D.

Mgr. Hedvika 
Dudová 

1 1 0 0 1

5.2.1 Výsledky opravných 
 termínů absolutorií

Opravný termín říjen 2023

st
ud

ijn
í s

ku
pi

na

da
tu

m

př
ed

se
da

m
ís

to
př

ed
se

da

sk
up

in
ov

ý 

ko
nz

ul
ta

nt

př
is

to
up

ili

pr
os

pě
li

pr
os

pě
li 

 
s 

vy
zn

am
en

án
ím

ne
pr

os
pě

li

ne
ko

na
li

SP-20-B 6. 10. 2023
Mgr. Janka 
Křížová

Mgr. Vlastimil 
Vohánka, Ph.D.

Mgr. Petra Cho-
vancová

1 1 0 0 5

K-20-A 6. 10. 2023
Mgr. Janka 
Křížová

Mgr. Vlastimil 
Vohánka, Ph.D.

Mgr. Hedvika 
Dudová 

1 1 0 0 1

K-20-B 6. 10. 2023
Mgr. Janka 
Křížová

Mgr. Vlastimil 
Vohánka, Ph.D.

Mgr. Hedvika 
Dudová 

2 1 0 1 0

K-20-C 6. 10. 2023
Mgr. Janka 
Křížová

Mgr. Vlastimil 
Vohánka, Ph.D.

Mgr. Hedvika 
Dudová 

2 1 0 1 1

37



5.2.2 Výsledky absolutorií  
 ve školním roce 2023/2024

Řádný termín 2024

st
ud

ijn
í s

ku
pi

na

da
tu

m

př
ed

se
da

m
ís

to
př

ed
se

da

sk
up

in
ov

ý 

ko
nz

ul
ta

nt

př
is

to
up

ili

pr
os

pě
li

pr
os

pě
li 

 
s 

vy
zn

am
en

án
ím

ne
pr

os
pě

li

ne
ko

na
li

SP-21-A
6.–13. 6. 
2024

Mgr. Zdeňka 
Kozáková, Ph.D. 

Mgr. Vlastimil 
Vohánka, Ph.D.

Mgr. Miroslava 
Petřeková

22 11 6 5 2

SP-21-B
6.–13. 6. 
2024

Mgr. Nikola 
Medová, Ph.D.

PhDr. Jan 
Vančura, Ph.D. 

Mgr. Miroslava 
Petřeková

19 10 3 6 5

SHP-21-C
6.–13. 6. 
2024

PhDr. Mirka 
Nečasová, Ph.D.

Mgr. Ing. Jan 
Říkovský, Ph.D.

Mgr. Ing. Jan 
Říkovský, Ph.D.

13 10 3 0 1

K-21-A
6.–13. 6. 
2024

Mgr. Renáta 
Michálková

Mgr. Hana 
Štěpánková

Mgr. Vlastimil 
Vohánka, Ph.D.

12 8 1 3 2

K-21-B
6.–13. 6. 
2024

Mgr. Marta 
Židková

Ing. Ester 
Danihelková

Mgr. Vlastimil 
Vohánka, Ph.D.

9 6 3 0 3

K-21-C
6.–13. 6. 
2024

Mgr. Šárka 
Šaňáková, Ph.D.

Mgr. Tereza 
Stacho

Mgr. Vlastimil 
Vohánka, Ph.D.

9 7 1 1 3

SP-20-B
6.–13. 6. 
2024

Mgr. Nikola 
Medová, Ph.D.

PhDr. Jan 
Vančura, Ph.D.

Mgr. Petra 
Chovancová

1 1 0 0 0

K-20-C
6.–13. 6. 
2024

Mgr. Marta 
Židková

Ing. Ester 
Danihelková

Mgr. Hedvika 
Dudová

1 0 0 1 0

Opravný termín 2024

st
ud

ijn
í s

ku
pi

na

da
tu

m

př
ed

se
da

m
ís

to
př

ed
se

da

sk
up

in
ov

ý 

ko
nz

ul
ta

nt

př
is

to
up

ili

pr
os

pě
li

pr
os

pě
li 

 
s 

vy
zn

am
en

án
ím

ne
pr

os
pě

li

ne
ko

na
li

SP-21-A
29.–30. 8. 
2024

Mgr. Nikola 
Medová, Ph.D.

Mgr. Miroslava 
Petřeková

Mgr. Miroslava 
Petřeková

6 4 0 2 1

SP-21-B
29.–30. 8. 
2024

Mgr. Nikola 
Medová, Ph.D.

Mgr. Miroslava 
Petřeková

Mgr. Miroslava 
Petřeková

10 7 0 3 1

K-21-A
29.–30. 8. 
2024

Mgr. Zdeňka 
Kozáková, Ph.D. 

Mgr. Vlastimil 
Vohánka, Ph.D.

Mgr. Vlastimil 
Vohánka, Ph.D.

3 1 1 1 2

K-21-B
29.–30. 8. 
2024

Mgr. Zdeňka 
Kozáková, Ph.D. 

Mgr. Vlastimil 
Vohánka, Ph.D.

Mgr. Vlastimil 
Vohánka, Ph.D.

3 2 0 1 0

K-21-C
29.–30. 8. 
2024

Mgr. Zdeňka 
Kozáková, Ph.D. 

Mgr. Vlastimil 
Vohánka, Ph.D.

Mgr. Vlastimil 
Vohánka, Ph.D.

3 2 0 1 1

K-20-C
29.–30. 8. 
2024

Mgr. Zdeňka 
Kozáková, Ph.D.

Mgr. Vlastimil 
Vohánka, Ph.D.

Mgr. Hedvika 
Dudová

1 0 0 1 0

38



5.3 Seznam obhájených 
 absolventských prací

Obhájené absolventské práce v říjnu 2023

pořadí jméno příjmení název absolventské práce vedoucí AP

83. Jana
Adamczyk Viche-
rová

Zemřít doma – mobilní hospicová 
péče

Mgr. Pavlína Jurníčková, 
Ph.D.

84. Barbora Krutilová
Zavedení validace do domova 
seniorů

Mgr. Petra Chovancová

85. Libuše Mošťková
Analýza potřebnosti zdravotně-so-
ciálního poradenství v regionu

Ing. Ester Danihelková

86. Šárka Sláničková
Přijímání handicapovaných dětí 
do NRP a jeho možná podpora ze 
strany doprovázejících organizací

Mgr. Hana Šlechtová, Ph.D.

Obhájené absolventské práce v listopadu 2023

pořadí jméno příjmení název absolventské práce vedoucí AP

87. Lucie Mičová Pazderová
Metodika pro podporu interdisci-
plinární spolupráce APK s aktéry 
v sociální oblasti

Mgr. Iva Linhartová

88. Ilona Prokopová
Podpoření přístupu k zaměstnání 
poskytováním vzdělávacích progra-
mů v rámci SAS

Mgr. Nataša Matulayová, 
Ph.D.

39



Obhájené absolventské práce v řádném termínu 2024

pořadí jméno příjmení název absolventské práce vedoucí AP

1. Jana Bařinová Vznik poradny pro pozůstalé Mgr. Petra Chovancová

2. Eva Bazgierová
Komunitní centrum pro ženy bez 
domova

Mgr. Vlastimil Vohánka, 
Ph.D.

3. Magdaléna Benešová
Sociální práce s lidmi s duševním 
onemocněním

Mgr. Hana Štěpánková

4. Debora Bujoková
Asistence při začlenění dětí cizinců 
do základního vzdělávání

Mgr. Tereza Stacho

5. Petr Burcal
Finanční gramotnost jako součást 
potřebného vzdělání pro sociální 
pracovníky

Ing. Ester Danihelková

6. Kamila Cechmeisterová
Problematika menstruačního zdra-
ví a hygieny v Keni

Mgr. Ing. Jan Říkovský, 
Ph.D.

7. Naděžda Čápková

Aplikace technik mindfulness jako 
cesta podpory spirituálně citlivé 
sociální práce u lidí s duševním 
onemocněním.

ThLic. Jakub Doležel, Th.D.

8. Jitka Čarná
Sociální práce v oblasti dluhové 
problematiky

Mgr. Iva Linhartová

9. Radomíra Černocká

Využití metody přístupu Realitní 
terapie v sociální práci s dospívají-
cími v rámci Nízkoprahového zaří-
zení pro děti a mládež v Olomouci

Mgr. Miroslav Snášel

10. Kateřina Černohlávková
Zaměstnávání osob se zdravotním 
postižením

Mgr. Miloslava Šotolová

11. Kamila Dočekalová
Zavádění peer pečovatelství na 
území Královehradeckého kraje

PhDr. Jiří Pospíšil, Ph.D.

12. Alžběta Doležalová
Doprovázení uživatelů v paliativ-
ní péči a jejich příbuzných v DS 
Buchlovice

Mgr. Miroslava Petřeková

13. Barbora Dudová
Aktivizace seniorů v domácím pro-
středí jako prevence ztráty smyslu 
života ve stáří

Mgr. Miroslav Snášel

14. Zdeňka Formánková

Syndrom vyhoření u pracovníků 
Úřadu práce ČR vykonávajících 
agendu dávek pomoci v hmotné 
nouzi

Mgr. Miloslava Šotolová

15. Klára Edita Friedlová
Centra duševního zdraví v České 
republice a zahraničí

Mgr. Vlastimil Vohánka, 
Ph.D.

40



pořadí jméno příjmení název absolventské práce vedoucí AP

16. Jiří Geršl
Prevence závislosti na pornografii 
u mladistvých

Mgr. Vlastimil Vohánka, 
Ph.D.

17. Karolina Glocová
Resocializace osob ohrožených 
domácím násilím v sociální práci

Mgr. Vlastimil Vohánka, 
Ph.D.

18. Monika Havlíčková

Příprava podkladů pro projekt, 
umožňující propojení formální a 
neformální péče o seniory v litovel-
ském regionu

Ing. Ester Danihelková

19. Drahomír Houdek
Podpora rodiny s postiženým dítě-
tem: Podpora zdravých sourozenců

PhDr. Jan Vančura, Ph.D.

20. Tereza Hufová
Charakteristika spirituálních potřeb 
u osob s mentálním postižením

PhDr. Jan Vančura, Ph.D.

21. Manuela Chovancová

Sociální práce s pacientem a jeho 
rodinou v Krajské nemocnici 
T. Bati, a. s. Zlín při propuštění 
nesoběstačného pacienta nebo pa-
cienta se sníženou soběstačností

Mgr. Iva Linhartová

22. Božena Jandová
Využití inovativní metody Lesní 
mysl v kontextu sociální práce s lid-
mi se zdravotním znevýhodněním

Mgr. Ing. Jan Říkovský, 
Ph.D.

23. Dominika Karásková

Podpora rodin a dětí navštěvující 
Základní školu Boženy Němcové 
v Přerově v procesu přechodu na 
středoškolský stupeň vzdělávání

PhDr. Mgr. Eva Dohnalová, 
Ph.D.

24. Iva Kaštovská
Sociální práce se ženami závislými 
na alkoholu

Mgr. Hana Štěpánková

25. Adéla Končitá
Specifika práce s dětmi a mládeží 
ohroženými sociálním vyloučením 
a rizikovým chováním

Mgr. Iva Linhartová

26. Žaneta Konečná
Sociální práce s rodinou při perina-
tální ztrátě

Mgr. Iva Linhartová

27. Klára Koutná
Školská sociální práce v prostředí 
základní školy

Mgr. Nataša Matulayová, 
Ph.D.

28. Natálie Kováčová
Individuální koučink matek sa-
moživitelek v azylovém domě

Mgr. Leoš Zatloukal, Ph.D.

29. Kateřina Kovaříková
Problematika individuálního plá-
nování v nízkoprahovém zařízení 
pro děti a mládež

Mgr. Štěpán Žáček

30. Eliška Krumplová
Vliv zneužívání a nedostatečné 
péče na vývoj dětí v Ugandě

Mgr. Ing. Jan Říkovský, 
Ph.D.

41



pořadí jméno příjmení název absolventské práce vedoucí AP

31. Tomáš Kučera
Využití konceptu Conflict Resolu-
tion Education ve školské sociální 
práci

Mgr. Nataša Matulayová, 
Ph.D.

32. Lucie Kuňáková
Kariérové poradenství pro děti na 
základní škole jako prevence soci-
álního vyloučení z trhu práce

Mgr. Miloslava Šotolová

33. Michaela Linartová
Příprava dětí z náhradních rodin 
na dospělost v doprovodné organi-
zaci pro pěstouny Polárka

Mgr. Hana Štěpánková

34. Alena Malíková
Adaptační program pro nově 
příchozí seniory do domova pro 
seniory

Mgr. Hana Štěpánková

35. Beáta Marková
Zaměstnávání lidí s mentálním 
postižením z pohledu potencionál-
ních zaměstnanců

PhDr. Mgr. Eva Kubíčková

36. Miriam Matisová
Problematika náhradní rodinné 
péče romských dětí

PhDr. Mgr. Eva Dohnalová, 
Ph.D.

37. Helena Matoušková
Profesní identita sociálního pra-
covníka

Mgr. Miloslava Šotolová

38. Zuzana Mikolášová
Typy a projevy závislostí a jejich 
vliv na rodinu a přátele

Mgr. Štěpán Žáček

39. Gabriela Mikšíková
Rozvoj kompetencí pro dospělý 
život u klientů nízkoprahových 
zařízení pro děti a mládež

Mgr. et Mgr. Agnieszka Zo-
gata Kusz, Ph.D.

40. Lucie Mitovová
Využití prvků arteterapie u dětí se 
syndromem CAN v zařízení pro 
děti vyžadující okamžitou pomoc

ThLic. Michal Umlauf, Ph.D.

41. Karolína Nádvorníková
Sociální práce s rodinou v dětském 
domově

Mgr. Iva Linhartová

42. Veronika Pastierovičová
Dobrovoľnícky program v pobyto-
vom zariadení pre seniorov

Mgr. Pavlína Jurníčková, 
Ph.D.

43. Kristýna Pěničková
Role doprovázejících organizací při 
podpoře činnosti svépomocných 
skupin

PhDr. Ing. Ludmila Siarda 
Trochtová

44. Kristýna Plisková

Pomoc a podpora sociálního pra-
covníka lidem po poranění míchy 
a úrazech dolních končetin, včetně 
podpory jejich rodinám

Mgr. Miroslava Petřeková

45. Tereza Pospíšilová
Možnosti podpory rodin s mentál-
ně postiženými dětmi

Mgr. Pavlína Jurníčková, 
Ph.D.

46. Terezie Reichlová

Informovanost o nízkoprahovém 
zařízení pro děti a mládež v mik-
roregionu Rožnovsko jako nástroj 
prevence rizikového chování

PhDr. Mgr. Eva Kubíčková

42



pořadí jméno příjmení název absolventské práce vedoucí AP

47. Martina Rieglová Integrace uprchlíků z Ukrajiny PhDr. Mgr. Eva Kubíčková

48. Hana Rosecká
Využití prvků muzikoterapie v soci-
ální práci u dětí v nízkoprahových 
zařízeních

Mgr. Miroslava Petřeková

49. Petr Smažil Rozvoj emoční inteligence u dětí
Mgr. Vlastimil Vohánka, 
Ph.D.

50. Sandra Sontagová
Muži jako studenti a budoucí soci-
ální pracovníci

Mgr. Pavlína Jurníčková, 
Ph.D.

51. Luďka Stanislavová
Sociální péče o děti a mládež v ob-
dobí první republiky

ThLic. Michal Umlauf, Ph.D.

52. Pavlína Šatánková
Zdravotnická záchranná služba 
jako nedílná součást sociální práce

Mgr. Miroslava Petřeková

53. Ivana Šišková Dobrovolnictví mládeže Mgr. Iva Linhartová

54. Jana Šnerchová
Projekt na setkávání pozůstalých 
dětí

Mgr. Petra Chovancová

55. Markéta Štědronská
Housing first pro rodiny s dětmi na 
území města Olomouce

Mgr. Pavlína Jurníčková, 
Ph.D.

56. Kateřina Štěpánková

Práce s dětmi procházejícími 
ztrátou blízkého člověka – nástroje 
podpory procesu smutku a zvládá-
ní ztráty

PhDr. Mgr. Ivana Olecká, 
Ph.D.

57. Martina Trčková
Podpora rozvoje klientů v Domově 
pro osoby se zdravotním postiže-
ním Sagapo p.o.

PhDr. Jan Vančura, Ph.D.

58. Martin Tylš

Svépomocná skupina pro denní 
studenty CARITAS - VOŠs Olo-
mouc se zaměřením na práci s ne-
smělostí studentů

Mgr. Vlastimil Vohánka, 
Ph.D.

59. Anežka Urbanová
Podpora vlastních dětí pěstounů 
v rodinách vykonávajících pěstoun-
skou péči na přechodnou dobu

Mgr. Hana Šlechtová, Ph.D.

60. Tereza Vaňková
Aplikace terapeutického paradig-
matu při práci s pěstouny

Mgr. Lenka Tkadlčíková

61. Anna Vašová
Využití trampolíny v rámci sociálně 
aktivizační služby

PhDr. Ing. Ludmila Siarda 
Trochtová

62. Magdalena Vašutová
Smysl života jako oblast spirituality 
u dětí navštěvujících NZDM

ThLic. Michal Umlauf, Ph.D.

63. Eliška Vejdělková
Podpora žen se zrakovým postiže-
ním v období těhotenství a mateřství

Mgr. Petra Chovancová

43



pořadí jméno příjmení název absolventské práce vedoucí AP

64. Eva Vláčilová

Podpora rozvoje zaměstnanců 
v Klíči - centru sociálních služeb, 
p. o. prostřednictvím výcvikového 
programu v Přístupu zaměřeném 
na člověka

Mgr. Miroslav Snášel

65. Olga Vránová
Zavedení rodinných setkávání-
-klientů, jejich rodin a pracovníků 
Domova se zvláštním režimem

Mgr. Petra Chovancová

66. Radka Vybíralová
Rodinné konference v práci se 
seniory

Mgr. Pavlína Jurníčková, 
Ph.D.

67. Petra Zahrádková Rodiny ohrožené chudobou Mgr. Miloslava Šotolová

68. Eliška Zacharová

Nepřímá podpora dětí v rozvodo-
vých situacích: Přínos peer konzul-
tantů pro vzdělávání opatrovnic-
kých soudců

PhDr. Jan Vančura, Ph.D.

69. Markéta Záluská
Spiritualita jako důležitý prvek 
životní situace seniorů

ThLic. Jakub Doležel, Th.D.

70. Tereza Žáková
Povědomí o hygieně a sanitaci 
v Indii

Mgr. Ing. Jan Říkovský, 
Ph.D.

44



Obhájené absolventské práce v opravném termínu 2024

pořadí jméno příjmení název absolventské práce vedoucí AP

71. Tereza Bartalošová
Peer mentoring u lidí s tělesným 
postižením

ThLic. Michal Umlauf, Ph.D.

72. Věra Burcalová
Začlenění imigrantů a uprchlíků do 
pracovního procesu v pomáhajících 
profesích

Mgr. Tereza Stacho

73. Karolína Hatriková
Implementace reminiscenční 
terapie jako forma péče o seniory 
v domovech seniorů

ThLic. Jakub Doležel, Th.D.

74. Dagmar Kašperáková
Podpora a informovanost nefor-
málně pečujících o seniory

PhDr. Jan Vančura, Ph.D.

75. Klára Kozáková
Podpora seniorů při úmrtí blízké 
osoby

ThLic. Michal Umlauf, Ph.D.

76. Pavel Láník
Dramaterapie jako nástroj k rozvoji 
sociálních dovedností a interakcí 
u jedinců s mentálním postižením

Mgr. Lenka Tkadlčíková

77. Melisa Malárová
Uplatnění uživatelů návykových 
látek na trhu práce

Mgr. Štěpán Žáček

78. Aneta Neumanová

Metodický dokument sociální 
práce s dětmi ohroženými syndro-
mem CAN v NZDM Etapa, Charita 
Olomouc

Mgr. Hana Štěpánková

79. Ondřej Slavík Homesharing v České republice
PhDr. Ing. Ludmila Siarda 
Trochtová

80. Natálie Soldánová
Nové trendy v sociální práci – Ho-
mesharing (neformální péče)

Mgr. Martin Bednář, Ph.D.

81. Diana Spratková Sociální práce s mladými rodiči Mgr. Hana Štěpánková

82. Karolina Špoková
Zaměstnávání znevýhodněných 
osob v integračním sociálním 
podniku

Ing. Ester Danihelková

83. Natálie Šterclová
Domácí násilí: preventivní pro-
gram pro žáky 9. tříd

PhDr. Jan Vančura, Ph.D.

84. Helena Švajková
Finanční terapie jako součást léčby 
nelátkových závislostí

Mgr. Pavlína Jurníčková, 
Ph.D.

85. Simona Tománková
Role sociálního pracovníka 
v OSPOD při rozvodovém řízení-
-oblast rodinné podpory

PhDr. Jan Vančura, Ph.D.

86. Klára Urbánková
Sociální práce s rodiči dětí s du-
ševním onemocněním v kontextu 
zdravotnického zařízení

Mgr. Iva Linhartová

87. Hana Vanduchová

Využití týmového case manage-
mentu v nestátní neziskové or-
ganizaci jako podpora propojení 
stávajících služeb

Mgr. Miroslava Petřeková

45



5.4 Přehled volitelných  
 předmětů ve školním  
 roce 2023/2024

vyučující předmět

Mgr. Petra Chovancová
Hospicová a paliativní péče 

Základy komunikace s lidi s demencí 

Mgr. Jiří Královec, 
Mgr. Markéta Královcová

Širší kontext sociální práce práce v rodinách s vážně nemocnými 
a hospitalizovanými dětmi a mladými dospělými

Mgr. Lenka Maléřová 
Sociální práce s nezaměstnanými 

Sociální práce ve vyloučených lokalitách 

Mgr. Miroslava Petřeková
Práce s lidmi s chronickým duševním onemocněním v kontextu 
sociální práce

Mgr. Petr Šeda Dluhové poradenství

Mgr. Hana Štěpánková Poradenský rozhovor v praxi

PhDr. Jan Vančura, Ph.D. Teologie těla 

Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan 
Zahradník 

Motivační a intervenční techniky při práci s klientem

46



5.5 Bakalářské studium

Ve spolupráci s Cyrilometodějskou teologickou fakul-
tou Univerzity Palackého v Olomouci je souběžně se 
studiem na vyšší odborné škole realizován bakalářský 
studijní program Sociální politika a sociální práce 
– studijní obory Charitativní a sociální práce a Me-
zinárodní sociální a humanitární práce a studijní 
programy Sociální práce a Mezinárodní sociální a hu-
manitární práce, a to na základě smlouvy o spolupráci 
ze dne 29. 3. 2000, respektive 20. 11. 2017.

Bakalářský studijní program je tříletý a není možné jej 
absolvovat, aniž by student byl zařazen ke studiu na vyšší 
odborné škole. Studentům se tak nabízí ideální možnost 
získat i vysokoškolské vzdělání a akademický titul „bakalář“.

Slavnostní zahájení akademického roku pro studenty 
prezenční formy studia proběhlo na Cyrilometodějské 
teologické fakultě UP v Olomouci 8. 9. 2023, pro studen-
ty kombinované (tj. dálkové) formy studia 16. 9. 2023.  

Počet studentů k 31. 10. 2023:

Bakalářský studijní program Sociální politika a soci-
ální práce – celkem 53 studentů, a to v oboru:

• Charitativní a sociální práce – prezenční studium: 10 

• Charitativní a sociální práce – kombinované 
studium: 35

• Mezinárodní sociální a humanitární práce –  
prezenční studium: 8

Bakalářský studijní program Sociální práce –  
celkem 353 studentů:

• Sociální práce – prezenční studium: 179 

• Sociální práce – kombinované studium: 174

Bakalářský studijní program Mezinárodní sociální 
a humanitární práce celkem 78 studentů. 

Ve školním roce 2023/2024 (1. 9. 2023 – 31. 8. 2024) 
úspěšně absolvovalo bakalářský studijní program Soci-
ální politika a sociální práce celkem 38 studentů.  
Z toho státní závěrečnou zkoušku v oboru Charitativní 
a sociální práce (prezenční forma studia) absolvovalo 
9 studentů, Charitativní a sociální práce (kombino-
vaná forma studia) 24 studentů, obor Mezinárodní 
sociální a humanitární práce 5 studentů.

Bakalářský studijní program Sociální práce úspěš-
ně absolvovalo 93 studentů, z toho prezenční formu 
42 studentů a kombinovanou formu 37 studentů. 
Bakalářský studijní program Mezinárodní sociální 
a humanitární práce úspěšně absolvovalo 14 studentů.

Zátěžový výcvik

Zátěžový výcvik, který je součástí výuky 2. ročníku 
Sociální a humanitární práce, probíhal ve formě 
dvou přípravných dnů (12. 5., 22. 9. 2023) a výcviku 
v terénu ve dnech 9.–14. 10. 2023 v oblasti Jánských 
Koupelí. Výcvik je zařazen do studijního programu 
tohoto oboru a jeho cílem je ověřit a podpořit schop-
nost studentů překonat kritické situace typické pro 
práci v rámci humanitární pomoci. Výcvik absolvovalo 
28 studentů. Výcvik je připravován organizací Team 
Raven pod vedením Tomáše Rozehnala. 

Za školu se zúčastnila Mgr. Miroslava Petřeková 
a Mgr. Štěpán Žáček. Závěrečnou reflexi výcviku 
moderoval Mgr. at Mgr. Jan Říkovský Ph.D. Studenti 
obdrželi mezinárodní certifikát o absolvování výcviku.

Studijní soustředění studentů denního studia

Ve dnech 22. až 25. 4. 2024 proběhlo ve Vizovicích 
v rekreačním areálu Revika studijní soustředění pro 
studenty 1. a 2. ročníku vzdělávacího programu Soci-
ální práce. Rámcové téma znělo Autenticita a sebere-
flexe: od povrchnosti k hloubce. Studenti se účastnili 
přednášek, workshopů a cvičných simulací.  

Důraz celého soustředění byl na autenticitu a hloub-
ku v sociální práci, v kontrastu s povrchností a tren-
dovými přístupy. Vedle toho tematicky dominovala 
potřeba sebereflexe, kritického myšlení a skutečného 
porozumění roli sociálního pracovníka. Slovo „reflexe“ 
odkazovalo na potřebu kontinuálního sebezkoumání 
a sebevědomí v praxi sociální práce.

Na programu se jako lektorsky podíleli:

• Mgr. Petr Hroch (Poradna Olomouc) s přednáškou 
Jak jsme urazili jídlo,

• Mgr. Petra Chovancová a Mgr. Miroslava Pet-
řeková (Caritas VOŠ sociální) se zdravotnickým 
workshopem Autenticky v terénu,

• dr. Marek Mikulec (Ostravská univerzita) s před-
náškou a workshopem Sociální práce a bydlení,

• Mgr. Lenka Tkadlčíková a Dr. Vlastimil Vohánka 
(Caritas VOŠ sociální) s přednáškou Kam se podě-
la motivace?,

• dr. Michal Panáček (Mikasa, Ostrava) s worksho-
pem Vnímání vlastních procesů a jejich reflexe,

5.6 Studijní soustředění 
 a výcviky

47



• dr. Helena Paňková (Dom sv. Faustíny, Svidník) 
s přednáškou Sociální práce v praxi s různými 
cílovými skupinami,

• Mgr. Martin Fojtíček (Ledovec, Ledce) s přednáš-
kou O pomáhajícím rozhovoru,

• Mgr. Markéta Královcová a Mgr. Jiří Královec 
(Nadační fond Klíček, Malejovice), s přednáškami 
Kam a jak hodit kotvu, zajedeme-li na hloubku 
a My a oni, já a oni, já a on – a já a On,

• dr. Jan Vančura (Caritas VOŠ sociální), s besedou 
Meze reflexe a autenticity,

• Team Raven pod vedením Tomáše Rozehnala s ce-
lodenním programem simulací a školení na téma 
Resilience v praxi, 

• Bc. Martin Vajďák (NePornu), s přednáškou 
a workshopem Projekt NePornu.

Studijní soustředění studentů kombinovaného 
studia

Soustředění mělo stejné zastřešující téma a cíl jako 
soustředění pro denní studenty. Proběhlo ve Vranově 
ve dnech 10. až 13. 1. 2024. 

Lektorsky jej zajišťovali:

• Mgr. Simona Bagarová (Jsme MILA, Praha), 
s přednáškou Péče je láska, 

• Mgr. Petra Chovancová a Mgr. Miroslava Petřeková 
(Caritas VOŠ sociální), s workshopem První pomoc,

• Mgr. Štěpán Žáček (Caritas VOŠ sociální), 
s workshopy Supervize jako nástroj (sebe)reflexe 
a Teorie v zrcadle praxe,

• Mgr. Hana Štěpánková (Caritas VOŠ sociální), 
s workshopem Předsudky jako bariéry v naší mysli, 

• Mgr. Miroslav Snášel (Caritas VOŠ sociální), 
s workshopem Autenticita v pojetí přístupu zamě-
řeného na člověka a možné překážky jejího rozvoje,

• dr. Mirka Nečasová (Masaryková univerzita, 
Brno), s přednáškou Od povrchnosti k hloubce: 
využití modelu jádrové reflexe v sociální práci,

• Mgr. Martin Fojtíček (Ledovec, Ledce), s přednáš-
kou O pomáhajícím rozhovoru,

• dr. Martin Bednář (Caritas VOŠ sociální), 
s workshopem Řešení případových situací ve 
vztahu k ochraně práv klientů sociálních služeb,

• Dr. Marek Mikulec (Ostravská univerzita), s před-
náškou a workshopem Sociální práce a bydlení,

• Mgr. Markéta Královcová a Mgr. Jiří Královec 
(Nadační fond Klíček, Malejovice), s přednáškou 
Opravdu vás zajímám, nebo jste si jen osvojil 
techniku naslouchání?,

• dr. Helena Paňková (Dům sv. Faustíny, Svidník) 
s přednáškou Sociální práce v praxi s různými 
cílovými skupinami,

• Mgr. Jiří Bartoník a Bc. Barbora Fialová (PinkBox, 
Praha) s workshopem Jak si rozumíme,

• Ing. Marian Jurečka (ministr MPSVČR) s přednáš-
kou Výzvy a záměry MPSV.

Psychosociální výcvik

Psychosociální výcvik zprostředkovává studentům  
v návaznosti na teoretickou přípravu zážitkovou akti-
vitu, bezprostředně důležitou pro práci v pomáhajících 
profesích. 

Je zaměřen nejen na odborné znalosti a pozitivní moti-
vaci, ale také na zjištění a rozlišení určitých schopností 
a specifických sociálních dovedností. Psychologické 
techniky, hry a modelové situace poskytují účastníkům 
široké spektrum srovnání (zpětné vazby) a intenziv-
ních prožitků z procesu sebepoznání.

Studenti 2. ročníku obou vzdělávacích programů 
Sociální práce a Sociální a humanitární práce ho 
absolvovali pod vedením zkušeného lektora PhDr. 
Marka Kolaříka. Studenti mají každoročně na výběr, 
zda absolvují výcvik ve škole nebo mimo ni. Studijní 
skupina 2.B si pronajala faru v Sobotíně.

Úvod do studia v terénu

Úvod do studia v terénu, pro studenty 1. ročníku Soci-
ální a humanitární práce, proběhl začátkem září 2023, 
tradičně mimo školu, v délce tří dnů. Studenti měli 
možnost se vzájemně lépe poznat mezi sebou a s pe-
dagogy školy. Dalším neméně významným cílem bylo 
umožnit studentům lepší orientaci ve výuce a hned 
v počátku jejich studia podpořit jejich identitu k profe-
si humanitární a sociální práce. 

48



Odborná praxe vzdělávacího programu 
Sociální práce

Odborná praxe studentů probíhá v různých organiza-
cích a institucích. Typicky se jedná o sociální služby 
v rámci charity nebo jiných nestátních neziskových 
organizací, v příspěvkových organizacích obcí a krajů 
nebo institucích, jako jsou úřady práce či sociální 
odbory v rámci úřadů samosprávných celků. Důleži-
tým kritériem pro realizaci praxí je možnost kontaktu 
studentů se sociálním pracovníkem na daném pracovi-
šti. Vždy je také brán ohled na to, aby praxe přispívala 
k odborné profilaci studenta podle jeho studijních 
i osobnostních předpokladů. Všechny praxe jsou re-
flektovány v rámci seminářů odborné praxe, individu-
álních konzultací a také prostřednictvím supervizních 
setkání. 

V denním studiu je v prvním a druhém období zařa-
zena motivační týdenní praxe, kdy studenti zaměřují 
svou pozornost zejména na sebereflexi a svůj postoj 
k pomáhajícím profesím. Ve třetím období každý 
student absolvuje řízenou praxi ve dvou různých 
organizacích z hlediska typu sociální práce i klientely, 
přičemž se zaměřuje především na práci s klienty. Ve 
čtvrtém období pak projde dvěma 14denními praxemi 
na pracovištích dle individuálního zájmu a svou per-
spektivu rozšiřuje o pohled na samotnou organizaci, 
ve které sociální práce probíhá. 

V pátém období je zařazena praxe osmitýdenní (stu-
denti mají možnost absolvovat ji v zahraničí v rámci 
programu Erasmus+) dle profilace studentů, zejména  
s ohledem na zájem budoucího uplatnění a téma absol-
ventské práce. Po návratu studentů ze zahraničí také 
pravidelně probíhají veřejné prezentace jednotlivých 
praxí, které jsou velmi přínosné zejména pro studenty 
nižšího ročníku stejného oboru, kteří zvažují možnost 
absolvovat zahraniční praxi.

Odborná praxe je nedílnou součástí výchovně-vzdělá-
vacího procesu i u studentů  kombinovaného studia, 
plní integrační funkci z hlediska mezipředmětových 
vztahů a v profesionální přípravě na výkon povolání  
v provozních podmínkách. Studenti kombinovaného 
studia povinně absolvují celkem 80 hod. praxe v kaž-
dém školním roce.

5.7 Odborná praxe

Nedílnou součástí výuky a profesní přípravy studentů 
jsou odborné praxe. Ty představují praktický nácvik 
metod osvojených během studia a umožňují studen-
tům konfrontovat své představy o sociální práci se 
skutečností. Studenti si mohou vybrat z široké nabídky 
místních, národních i zahraničních zařízení. Portfolio 
pracovišť odborných praxí je průběžně aktualizováno, 
přičemž snahou je nabídnout studentům možnost pra-
xe odpovídající jejich zájmům a potřebám.

Realizaci tuzemských i zahraničních praxí po organi-
zační stránce zajišťuje Středisko praktického vzdělá-
vání, obsahovou stránku praxí mají na starost tutor 
a učitel semináře k Odborné praxi, mentor na pracovi-
šti a interní/externí supervizor. Každý z těchto prů-
vodců má jinou roli a odpovědnost, nicméně všichni 
společně se snaží se studentem stanovit vhodné cíle 
jeho profesního a osobního rozvoje, sledovat a podpo-
rovat jeho růst, hodnotit naplňování stanovených cílů 
a propojovat obsahy vzdělávání ve škole a na praxi.

Ve školním roce 2023/2024 škola pokračovala v tren-
du individualizace při práci se studenty a zvyšování 
jejich participace na samotném procesu praktického 
vzdělávání. Cílem je umožnit studentům modelovat 
vlastní vzdělávací dráhu v této oblasti, samozřejmě 
při zachování standardů nastavených ze strany školy. 
V tomto školním roce bylo rozšířeno spektrum pra-
covišť odborných praxí pro studenty 1. ročníku oboru 
Sociální práce a možnost většího uplatnění vlastních 
preferencí v rámci řízených praxí ve 2. ročníku. Z obsa-
hových změn je důležité zmínit pilotní zavedení „práce 
s kazuistikou“ do cílů učení na praxi.

49



Odborná praxe vzdělávacího programu  
Sociální a humanitární práce

Organizace výuky je uspořádána tak, že praxe vhod-
ným způsobem doplňuje teoretickou výuku, zároveň 
však umožňuje systematickou teoretickou přípravu  
a zhodnocení praktických zkušeností. Přímá praxe na 
pracovišti činí 18 týdnů (720 hodin), na praxi vždy 
navazuje supervize (před výjezdem na praxi zahraniční 
probíhá navíc supervize přípravná).

V systému praktického vzdělávání se již etablovala tzv. 
studijní návštěva v podobě dvoudenní exkurze. Téma-
tem studijní návštěvy ve školním roce 2023/2024 bylo 
řešení uprchlické krize spojené s invazí ruských ozbroje-
ných sil na území Ukrajiny. Studenti se svými vyučující-
mi navštívili KACPU (Krajské asistenční centrum pomo-
ci Ukrajině) v Olomouci a CPIC (Centrum pro integraci 
cizinců) v Olomouci. Součástí studijní návštěvy byl také 
výjezd do města Jeseník, kde studenti získali vhled do 
řešení uprchlické krize z pohledu pracovníků nezisko-
vých organizací a samosprávy. Průvodci studentů byli 
Mgr. Štěpán Žáček a Mgr. Tereza Stacho.

Tuzemské praxe v letním období 1. ročníku umožňu-
jí studentům seznámit se s rozmanitými sociálními 
službami a cílovými skupinami (seniory, handicapova-
nými lidmi, lidmi bez domova, rodinami s dětmi atp.) 
a být v přímém kontaktu s klienty. Rozdělení praxí do 
dvou týdenních období umožňuje studentům navštívit 
alespoň dvě pracoviště z pestré nabídky předkládané 
školou.

Cílem tuzemských praxí je získávání praktických 
kompetencí sociálního pracovníka – v 1. ročníku je to 
zejména schopnost přizpůsobit komunikaci klientům 
a prostředí, umět navázat kontakt a být schopen také 
komunikace neverbální. 

Ve 2. ročníku studenti absolvují opět 2 praxe, každou 
v rozsahu dvou týdnů. V zimním období se na praxi 
setkávají nejen s klienty, u kterých se učí identifikovat 
jejich potřeby a nepříznivou sociální situaci, na kterou 
se učí adekvátně reagovat, ale také na základě vlastní 
zkušenosti zpracovávají projekt zaměřený na potřeby 
organizace. Propojení projektu a praxe navazuje na 
specifický přístup, který je pro vzdělávání sociálních 
a humanitárních pracovníků na škole využíván. Tomu-
to pojetí je přizpůsoben i formát praxe, kdy studenti 
jeden týden získávají v organizaci potřebné informace, 
poté mají týden na konzultaci svých záměrů s vyuču-
jícími a svými projektovými kouči a pak se vracejí na 
druhý týden své praxe, kde mimo jiné konzultují své 
projekty se svými mentory.

Důležitým vymezujícím prvkem pro volbu tuzemských 
praxí studentů je také návaznost jejich domácí praxe 
na zahraniční praxi. Tuto provazbu zajišťují volené 
praxe v letním období 2. ročníku, kdy se studenti ori-
entují na druhy služeb a cílové skupiny, se kterými se 
setkají na své zahraniční praxi. 

Zimní období 3. ročníku je věnováno dlouhodobé sou-
vislé praxi dle profilace studentů, zejména s ohledem 
na zájem budoucího uplatnění a téma absolventské 
práce. Student si může praxi vybrat sám nebo využít 
nabídky školy, která zahrnuje dostatečný počet míst 
v různých zemích. Na práci v zahraničí jsou studenti 
připravováni teoreticky ve výuce, prakticky v podob-
ných zařízeních v České republice a jazykově v různých 
kurzech, které škola organizuje či zprostředkovává.

Kromě povinných zpráv a dalších prací, které jsou 
součástí jejich portfolia praktických kompetencí a pod-
mínkou zápočtů z předmětů praxe, přiváží studenti 
zajímavé a hluboké příběhy osudů klientů a lidí, které 
během své práce potkali.

Po návratu studentů ze zahraničí pravidelně probíhají 
veřejné prezentace jednotlivých praxí, které jsou velmi 
přínosné zejména pro studenty nižšího ročníku stej-
ného oboru, kteří se na odjezd do zahraničí připravují. 
Ve školním roce 2023/2024 proběhly tyto prezentace 
prezenční i online formou, což mělo pozitivní vliv na 
přítomnost širší veřejnosti, např. absolventů školy, 
mentorů zahraničních praxí a dalších zájemců.

50

Lucie Kuňáková (vlevo), studentka 3. ročníku Sociál-
ní a humanitární práce na tříměsíční praxi v Bolívii



Sociální práce (říjen–prosinec 2023) 

jméno, příjmení země organizace

Veronika 
Kozáková Severní 

Makedonie 
Legis

Petra Zahrádková

5.8 Přehled mezinárodních 
 praxí studentů 

Mezinárodní praxe studentů obou vzdělávacích 
programů se realizují díky několika mezinárodním 
projektům. 

Mezinárodní projekty Erasmus+

Byl realizován 16. projekt v rámci programu ERAS-
MUS+: 2022-1-CZ01-KA131-HED-000055298 
s celkovým objemem finančních prostředků ve výši 
52.959 EUR.

Tento projekt umožnil zahraniční praxe včetně před-
chozí jazykové, odborné a kulturní přípravy a následné 
supervize studentům 3. ročníku Sociální a humani-
tární práce i Sociální práce v zimním semestru 2023 
v následujících organizacích: 

Sociální a humanitární práce (srpen–listopad 2023)

Praxe mimo programové země Erasmus+ 

Zahraniční praxe mimo programové země Erasmus+ 
proběhly (včetně předchozí jazykové, odborné a kul-
turní přípravy a následné supervize) v zimním semest-
ru 2023 u studentů 3. ročníku Sociální a humanitární 
práce v rozsahu 12 týdnů a Sociální práce v rozsahu 
8 týdnů v následujících organizacích: 

Sociální a humanitární práce (srpen–listopad 2023)

jméno, příjmení země organizace

Martina Rieglová

Peru
Semillas Life

Radka Vybíralová 

Miriam Matisová Casita Huaran

Lucie Kuňáková Bolívie
Fundación Bolivia 
Digna

Pavlína Mináčová Tanzanie Maendeleo

Eliška Krumplová
Uganda Imani Academy

Beáta Marková

Kamila 
Cechmeisterová

Keňa
Golden Girls 
Foundation

Terezie Reichlová

Tomáš Kučera
Jihoafrická 
republika

Whitaker Peace 
and Development 
Initiative

Tereza Žáková Indie
RUCHI – Rural 
Centre for Human 
Interest

Sandra 
Sontagová

Velká 
Británie

Church Farm

Božena Jandová Gruzie
Charity Huma-
nitarian Centre 
Abkhazeti

Sociální práce (říjen–listopad 2023)

jméno, příjmení země organizace

Michaela 
Linartová Malta 

Inspire Foundation 
for Inclusion 

Alena Malíková

Iva Kaštovská Malta
Migrants Commi-
ssion

Diana Byrtusová
Malta YMCA

Natálie Kováčová

Po praxích následovala prezentace zkušeností ze zahra-
ničních praxí studentům, zaměstnancům školy i široké 
veřejnosti (prosinec 2023). 

51

jméno, příjmení země organizace

Kateřina 
Štěpánková

USA 
Hospice of Wes-
tern Kentucky

Po praxích následovala prezentace zkušeností ze zahra-
ničních praxí studentům, zaměstnancům školy i široké 
veřejnosti (prosinec 2023).



5.9 Mezinárodní spolupráce

V oblasti zahraniční spolupráce jsme v roce 2023/2024 
pokračovali v upevňování stávajících partnerství jak se 
vzdělávacími institucemi, tak s organizacemi v terénu. 

Klíčovými zahraničními univerzitami, se kterými exis-
tuje dlouhodobá spolupráce, jsou zejména Brescia Uni-
versity v USA (Kentucky) a Katholische Stiftungshoch-
schule München (KSH) v Německu. 

Brescia University hostí naše studenty na jejich dlou-
hodobé praxi ve třetím ročníku. V roce 2023/2024 
uskutečnila svou praxi pod vedením tutora z Brescia 
University jedna studentka (Kateřina Štěpánková). 
Podařilo se také zorganizovat studijní návštěvu dvou 
vyučujících z Brescia University na Caritas. Návštěva 
proběhla v říjnu 2023 a program kromě přednášek pro 
studenty a zaměstnance zahrnoval také návštěvy v or-
ganizacích v terénu (v Olomouci, Přerově a Praze). 

Díky geografické blízkosti KSH München je možné ve 
větší míře uskutečňovat společné aktivity na jedné či 
druhé instituci. Takto se v roce 2023/2024 odehrál už 
třetí běh vzájemných studentských návštěv. V prosin-
ci 2023 navštívila Caritas skupina studujících z KSH 
München, přičemž o společný program se do velké 
míry starali sami studující Caritas. Reciproční návštěva 
našich studijících na KSH proběhla pak v květnu 2024. 
Studující měli v rámci programu možnost mimo jiné 
navštívit mnichovský veletrh pracovních příležitostí 
v sociální sféře. 

Další již tradiční příležitostí, které partnerství s KSH 
našim studujícím umožňuje, je pobyt na jednosemes-
trálním Erasmovském studijním programu Social 
Work: A Human Rights Based Approach. V zimním 
období 2023 takto vyjely dvě studentky druhého roční-
ku oboru Sociální a humanitární práce. 

V roce 2023/2024 jsme se také snažili pokračovat ve 
spolupráci s partnery z projektu kreditové mobility 
Erasmus+, který končil v předchozím roce. Podařilo se 
domluvit se s partnery z izraelské Bar Ilan University 
na podání společné žádosti o další projekt, přestože byl 
celý proces bohužel poznamenán válečným konfliktem 
v Izraeli a v Gaze. Žádost jsme skutečně podali a pro-
jekt byl i přes velkou konkurenci podpořen.

52

Program Erasmus+

V říjnu 2023 byl ukončen projekt ERASMUS+ 
2021-1-CZ01-KA131-HED-000008433 (září 2021 – 
říjen 2023) s celkovým objemem finančních prostředků 
ve výši 29.328 EUR, ve kterém bylo realizováno celkem 
20 mobilit studentů i zaměstnanců.

V červenci 2024 byl ukončen projekt projektu 
v rámci programu ERASMUS+ 2022-1-CZ01-KA-
131-HED-000055298 (červen 2022 – červenec 
2024) s celkovým objemem finančních prostředků ve 
výši 52.959 EUR, ve kterém bylo realizováno celkem 
39 mobilit studentů a zaměstnanců.  

Pokračovalo se v projektu v rámci programu ERAS-
MUS+ 2023-1-CZ01-KA131-HED-000131526 
(červen 2023 – červenec 2025) s celkovým objemem 
finančních prostředků ve výši 62.514 EUR.

V červnu 2023 byl zahájen projekt v rám-
ci programu ERASMUS+ 2024-1-CZ01-KA-
131-HED-000213515 (červen 2024 – červenec 
2026) s celkovým objemem finančních prostředků ve 
výši 67.548 EUR. 

Návštěva studentů Caritas VOŠ sociální na KSH 
München, květen 2024



5.10 Poradenské služby
 pro studenty

Psychologické poradenství

Studenti mají možnost využívat konzultací se školním 
psychologem PhDr. Janem Vančurou, Ph.D. a také 
mohou využít služeb externí psycholožky Mgr. Pavlíny 
Fremlové.

Duchovní poradenství

Školní spirituál, otec Hyacint, poskytuje studentům  
a zaměstnancům naší školy duchovní podporu nejen ve 
škole, ale také v průběhu dalších akcí, např. studijních 
soustředění mimo školu.

Kariérové poradenství

Studenti mají možnost využívat služeb kariérní po-
radkyně Mgr. Hany Štěpánkové. Cílem kariérového po-
radenství je pomoci studentům porozumět potřebám, 
motivům a předpokladům při volbě dalšího studia, 
práce v oboru nebo dalšího vzdělávání. Pomoci s moti-
vaci ke studiu a případné zvládnutí náročných studij-
ních situací. Prostor je ale otevřený také pro formulaci 
vlastních zakázek ze strany studentů. Setkání jsou 
určena studentům obou programů a všech ročníků.  

Součástí pozice kariérní poradkyně je síťování a 
navazování spolupráce s různými subjekty v kontex-
tu tématu budování kariéry v sociální a humanitární 
práci. V dubnu 2024 proběhl Kariérní den na Caritas. 
Studenti měli možnost poznat různé profesní dráhy 
našich absolventů.  

Supervize

V návaznosti na odborné praxe studentů denní i kom-
binované formy studia probíhaly v zimním i letním 
semestru supervize online i prezenční formou pod 
vedením interních i externích supervizorů. Superviz-
ní proces je postupně aktualizován, ve školním roce 
2023/2024 byla systémově zavedena supervize ve 
stálých supervizních skupinách, vzrostla také autono-
mie studentů při domlouvání studentů se supervizory. 
V rámci supervize měli studenti možnost reflektovat 
nejen své zkušenosti z odborné praxe, ale také témata 
související se studiem. V indikovaných případech moh-
li studenti požádat také o individuální supervizi, nebo 
jim byla cíleně doporučena. 

53

Schránka důvěry

Od června 2020 mohou studenti využívat elektronic-
kou Schránku důvěry. Technické řešení je založené na 
spolupráci s externím provozovatelem schránek důvě-
ry, díky kterému je podání vzkazu absolutně anonymní 
(pokud se student(ka) sám/sama nepodepíše). Vzkazy 
mohou být formulovány jako zpětná vazba, podnět, 
ocenění, nebo např. i jako vzkaz.

Ve školním roce 2023/2024 se ve Schránce důvěry 
vedlo 9 konverzací, ve kterých bylo vloženo celkem 
34 vzkazů. Nejčastějším tématem byla zpětná vazba 
škole, která se týkala např. konkrétních připomínek 
k výuce či zkoušení či zpětné vazbě dalším pracov-
níkům školy, nebo upozornění na podvádění při 
zkouškách. Méně zastoupenými tématy pak byly např. 
osobní těžkosti, válka mezi Izraelem a Palestinou, či 
připomínky k chystání nové akreditace.

Workshop pro vyučující se Stephenem Levettem 
z University of York z Velké Británie, prosinec 2023



Ubytování studentům

Studentům CARITAS – Vyšší odborné školy sociální 
Olomouc z větších vzdáleností je poskytováno ubyto-
vání na koleji, která je součástí hlavní budovy školy. 
Kapacita koleje umožňuje ubytování 86 studentům ve 
dvou, tří a čtyřlůžkových pokojích na třech podlažích.  

Kolej je tvořena bočním křídlem (východní trakt) 
a uzavíracím křídlem (jižní trakt). V každém křídle je 
hygienické zařízení (toalety a umývárna se sprchami) 
a kuchyňka vybavená vařičem, varnou konvicí, lednič-
kou a mikrovlnnou troubou. Studenti mohou využívat 
tři automatické pračky. Na pokoji má každý student 
postel s úložným prostorem, psací stůl s lampou, židli, 
šatní skříň a polici. Díky technologii wi-fi mohou stu-
denti používat na pokojích svoje osobní notebooky.

V přízemí se nachází respirium s klavírem a stolním 
fotbalem, učebna vybavená počítači s připojením na 
internet a společenská místnost. Ve vestibulu mají stu-
denti k dispozici stolní tenis. Vestibul tvoří průchod do 
zahrady na hradbách s výhledem do městského parku. 

Ve školním roce 2023/2024 bylo na koleji ubytováno 
7 studentů a 79 studentek.

Školní knihovna

Školní knihovna je budována od roku 1996 a každým 
rokem jsou do ní zařazeny aktuální tituly odborné lite-
ratury. Studentům je k dispozici knihovna a studovna 
na ulici Křížkovského 6. Ve školním roce 2023/2024 
činil přírůstek 61 titulů. 

Studenti si mohou vybírat z celkového počtu 4763 knih. 
Škola odebírá 10 periodik, která rovněž slouží nejen 
studentům, ale i vyučujícím. Knihovna je otevřená 
každé úterý od 12.30 do 14.00 a ve čtvrtek od 8.30 do 
11.00. Pokud mají konzultace studenti kombinované 
formy studia, pak je knihovna otevřená i v pátek od 
13.00 do 14.30 hodin. 

Ve školním roce 2023/2024 bylo zaevidováno 582 vý-
půjček. Počet osobních výpůjček se mírně snižuje 
oproti předchozím letům díky digitalizaci knih. Stu-
denti tak více využívají elektronické verze publikací. 

5.11 Servis studentům Studenti také mohou, za stejných podmínek jako 
studenti UP, využívat služeb Informačního centra UP, 
které je v bezprostřední blízkosti školy, jakož i univer-
zitních knihoven, Státní vědecké knihovny, Městské 
knihovny apod.

Stravování studentů

Ve školním roce 2023/2024 měli studenti možnost 
stravovat se ve školní jídelně. Dodavatel stravy je firma 
PRIMIREST – zařízení školního stravování spol. s r.o., 
Praha. Obědové menu se skládá z polévky, hlavního jídla, 
nápoje a ovoce, kompotu či zeleninového salátu. Doda-
vatel nabízí výběr ze tří druhů jídel, z toho jedno bývá 
bezmasé. Domluvit se lze i na dietním stravování. Celko-
vá cena obědového menu je 90 Kč, přičemž pro studenty 
přihlášené ke školnímu stravování je cena 45 Kč.

Technické vybavení školy

Studentům naší školy jsou k dispozici dvě počítačo-
vé učebny celkem s 24 počítači. Učebnu v budově na 
náměstí Republiky mohou studenti volně využívat 
v pracovní dny od 8.00 hod. do uzavření školy v době, 
kdy neprobíhá výuka. Je zde k užívání 16 počítačů, 
před učebnou je studentům k dispozici síťová tiskárna. 

Další učebna se nachází v budově koleje, je vybavena 
osmi počítači a síťovou tiskárnou. Mají do ní časově 
neomezený přístup studenti ubytovaní na koleji. 

Všechny počítače jsou připojeny k počítačové síti a in-
ternetu, tisk materiálů je za úhradu. Přístup do učeben 
je realizován pomocí docházkové karty (čipu). 

Studenti mají možnost připojit vlastní mobilní zařízení 
k internetu pomocí wi-fi v obou budovách školy a také 
na koleji. 

54



6 Duchovní život
na Caritas

55



Pouť na Svatý Kopeček, září 2023



• každé pondělí 18.00 adorace a v 18.30 hodin mše 
svatá pro studenty a zaměstnance naší školy (pro 
studenty kombinovaného studia po pátečních 
konzultacích 18.45), 

• každé úterý 7.45 ráno modlitba růžence studentů 
a zaměstnanců s úmyslem dobré budoucnosti ško-
ly, všech jejích zaměstnanců a studentů,

• duchovní zamyšlení a modlitba zaměstnanců školy 
na zahájení týdne,

• každé čtvrté pondělí v měsíci mše svatá v kapli 
Božího milosrdenství pro zaměstnance školy,

• dvakrát měsíčně – Večery chval na Caritas,

• Přímluvy na Caritas, aneb pošli to dál – možnost 
anonymně napsat a vhodit do žluté schránky u po-
čítačové učebny svou prosbu o modlitbu. Schránku 
vybírá jednou týdně P. Hyacint,

• osobní konzultace se spirituálem školy P. Hyacintem,

• oslavy Dne církevních škol – Pouť na Sv. Kopeček, 
18. 9. 2023, 

• každou středu v adventu – Roráty s Caritas – krát-
ké ranní modlitební setkání,

• Adventní setkání studentů a zaměstnanců školy, 
4. 12. 2023 a pro studenty kombinované formy 
studia 15. 12. 2023,

• exercicie zaměstnanců školy proběhly premiérově 
v časově delším bloku – od středy 24. do sobo-
ty, 27. ledna 2024 na Svatém Hostýně. Konaly 
se v poutním domě Stojanov na Velehradě již 
tradičně pod vedením bývalého spirituála školy, 
P. Gorazda OPraem. V sérii přednášek, zamyšle-
ní, rozjímání, při modlitbě i mších svatých měli 
zúčastnění příležitost k ujasnění nejrůznějších 
otázek, duchovnímu růstu, či alespoň zastavení, 
zamyšlení a načerpání nových sil při procházkách 
zimní krajinou,

• Seminář života v Duchu – Sievers – 9týdenní 
seminář organizovaný ve spolupráci s Vysokoškol-
skými kolejemi AKS od 19. 2. 2024,

• zapojení studentů do pravidelné modlitby chval na 
Svatém Kopečku (3. 3. 2024),

• Křížová cesta s Caritas u sv. Michala, 5. 3. 2024.

Duchovní život na Caritas

57

Adventní setkání studentů a zaměstnanců školy, 
prosinec 2023

Pouť na Svatý Kopeček, září 2023

Exercicie zaměstnanců školy, leden 2024



58



59

7 Vzdělávací 
středisko

Realizované aktivity 
od září 2023 do června 2024

7.2

Vzdělávací středisko

7.1

Souhrn realizovaných vzdělávacích 
programů a účastníků vzdělávání

7.3

Realizace projektu 
ve spolupráci s Olomouckým krajem

7.4



60

Kurz Vzdělávacího střediska První pomoc pro pracovníky 
v sociálních službách, květen 2024



7.1 Vzdělávací středisko

Součástí CARITAS – Vyšší odborné školy sociální 
Olomouc je Vzdělávací středisko, které vzniklo v roce 
2002 a poskytuje další vzdělávání především profe-
sionálům působícím v oblasti sociální práce. Od roku 
2020 nabízí i semináře pro pedagogické pracovníky, 
zejména v průniku sociálních a pedagogických témat. 

Vzdělávací středisko poskytuje možnost dalšího 
vzdělávání prostřednictvím rozmanitých vzdělávacích 
aktivit: vzdělávacích programů akreditovaných MPSV 
a MŠMT, neakreditovaných kurzů a workshopů, webi-
nářů, skupinových metodických konzultací, auditů 
apod. Služby vzdělávání mají různou formu podle 
potřeb zájemců o vzdělávání.

Odborné vzdělávání je určeno pro sociální pracovníky 
a pracovníky v sociálních službách, vedoucí pracovní-
ky, úředníky územních samosprávných celků vykoná-
vajících činnosti sociální práce, pečovatele, dále pro 
pedagogické pracovníky a pracovníky pedagogicko- 
psychologických poraden.

Cílem těchto vzdělávacích aktivit je pomocí posilování 
odborných kompetencí pracovníků zvyšovat kvalitu 
sociální a pedagogické práce.  

Vzdělávací středisko se dlouhodobě zapojuje i do kon-
cepční činnosti, kdy se podílí na vytváření návrhů pro 
rozvoj dalšího profesního vzdělávání v ČR.

Středisko nabízí cca 100 akreditovaných programů 
a jeho lektorská základna zahrnuje přes 80 spolupra-
covníků. Seznam a specifikace akreditovaných kurzů 
je zájemcům k dispozici na stránkách Vzdělávacího 
střediska (vzdelavani.caritas-vos.cz).

Ve školním roce 2023/2024 proběhlo 66 vzdělávacích 
aktivit – třetina kurzů byla realizována v otevřené 
nabídce kurzů na Vzdělávacím středisku v Olomouci, 
dvě třetiny aktivit byly uskutečněny na zakázku pro 
zařízení.  

Vzdělávací středisko nadále udržuje trend v zajišťování 
vícedenních vzdělávacích aktivit a dlouhodobých kurzů 
výcvikového charakteru – ve školním roce 2023/2024 
bylo uskutečněno 5 výcvikových kurzů a 6 vícedenních 
programů.

Uskutečněné výcviky: 

• Sebezkušenostní výcvik pro sociální pracovníky 
a pracovníky v sociálních službách, 136 hodin, 1 běh,

• Aplikovaná krizová intervence s využitím na řeše-
ní zaměřeného přístupu, 48 hodin, 3 běhy,

• Praktická krizová intervence, 56 hodin, 1 běh.

Pracovníci střediska průběžně doplňovali nabídku 
akreditovaného vzdělávání o aktuální témata. Na 
MPSV bylo podáno a následně ministerstvem schvá-
leno 33 nových nebo reakreditovaných vzdělávacích 
programů.

Vzdělávací středisko dále realizovalo mj. zakázky pro 
Armádu spásy ČR, Slezskou diakonii, Krajské úřady 
Olomouckého a Moravskoslezského kraje, Charitu 
Luhačovice, Arcidiecézní charitu Olomouc, Maltézskou 
pomoc Olomouc, Charitu Šumperk, Charitu Český 
Těšín, Klíč – centrum sociálních služeb Olomouc, 
Sociální služby Šternberk, Diakonii Valašské Meziříčí, 
Charitu Nový Hrozenkov, Mobilní hospic Strom života, 
ÚP Ostrava a jiné. 

7.2 Realizované aktivity  
 od září 2023 do června 2024

61



Počet kurzů v Olomouci/  
počet absolventů 

21/268

Počet kurzů na zakázku /  
počet absolventů 

40/618

Počet výcviků v Olomouci / 
počet absolventů

3/50

Počet výcviků na zakázku / 
počet absolventů

2/36

CELKEM ZA 

SLEDOVANÉ OBDOBÍ
66/972

7.3 Souhrn realizovaných  
 vzdělávacích programů 
 a účastníků vzdělávání

Celkem bylo na zakázku organizací realizováno 
42 vzdělávacích akcí, které absolvovalo 654 účastníků. 
Tyto semináře probíhaly přímo u poskytovatelů sociál-
ních služeb nebo na úřadech.

Vzdělávací středisko pokračuje i ve vzdělávání pra-
covníků pedagogicko-psychologických poraden. Ve 
školním roce 2023/2024 zajišťovalo vzdělávací aktivity 
pro PPP Moravskoslezského kraje (6 dnů, zakázka KÚ 
Moravskoslezského kraje k proškolení realizátorů pri-
mární prevence rizikového chování v MS kraji). Další 
běh vzdělávání pro pedagogické pracovníky primární 
prevence Moravskoslezského kraje je plánován na 
podzim 2024.

62

Kurz Efektivní mentoring v praxi sociálních služeb, leden 2024



Vzdělávací středisko ve spolupráci s Olomouckým 
krajem realizovalo v období 1. 6. 2023 – 31. 5. 2024 
projekt Rozvoj procesů zadávání sociálních služeb 
v Olomouckém kraji. 

Bližší informace k realizovanému projektu naleznete 
v kapitole 4.3. 

7.4 Realizace projektu ve  
 spolupráci s Ol. krajem

63

Setkání v rámci projektu Rozvoj procesů zadávání sociálních služeb v Olomouckém kraji, duben 2024



64



8 Přehled 
pracovníků školy

Školní kaplan

8.2

Vedoucí pracovníci

8.1

Interní vyučující

8.3

Externí vyučující

8.4

65



Pracovníci na mateřské/ 
rodičovské dovolené 

8.6

Administrativní a provozní 
pracovníci školy

8.5

66



8.1 Vedoucí pracovníci

jméno, příjmení pozice

Mgr. Martin Bednář, Ph.D. ředitel školy

Mgr. Eliška Kopřivová vedoucí Vzdělávacího střediska

PhDr. Mgr. Eva Kubíčková zástupce ředitele pro kvalitu, rozvoj a zahraniční spolupráci

Mgr. Kateřina Opatrná vedoucí oddělení komunikace

Mgr. Ing. Jan Říkovský, Ph.D. garant vzdělávacího programu Sociální a humanitární práce

Mgr. Tomáš Svozil vedoucí IT oddělení

Mgr. Jana Synková zástupkyně ředitele pro organizaci studia

Ivo Šálek vedoucí Koleje CARITAS, správce budov a kolejí, vychovatel

Mgr. Dagmar Uhlířová zástupkyně ředitele pro záležitosti ekonomické

Mgr. Vlastimil Vohánka, Ph.D. garant vzdělávacího programu Sociální práce

Mgr. Štěpán Žáček vedoucí Střediska praktického vzdělávání

67



8.2 Školní kaplan

jméno, příjmení pozice

P. Hyacint Pavel Kuchta, O.Praem. spirituál školy

68



8.3 Interní vyučující

jméno, příjmení předmět/y 

Mgr. Martin Bednář, Ph.D. Sociální politika

Ing. Ester Danihelková

Ekonomika  

Fundraising 

Marketing 

Projektové řízení 

ThLic. Jakub Doležel, Th.D. Křesťanské základy sociální práce 

PhDr. Mgr. Eva Dohnalová, Ph.D. 

Teorie a metody sociální práce 

Práce s migranty a uprchlíky 

Komunitní sociální práce 

Odborná praxe 

Tutoring zahraniční praxe 

Mgr. Hedvika Dudová Anglický jazyk

Mgr. Petra Chovancová

Zdravotní nauky

Odborná praxe

Posouzení situace klienta

Gerontologie

Úvod do konceptů péče o klienta

Hospicová a paliativní péče

Základy komunikace s lidmi s demencí

Mgr. Jaromír Chovanec Výpočetní technika

Mgr. Michaela Kvapilová Bartošová
Sociologie 

Metody a techniky sociálního výzkumu

PhDr. Mgr. Eva Kubíčková

Úvod do právní teorie a praxe

Úvod do mezinárodního práva

Úvod do mezinárodní pomoci a spolupráce 

Mgr. Iva Linhartová

Sociální politika 

Odborná praxe 

Tutoring zahraniční praxe

69



jméno, příjmení předmět/y

Mgr. Miroslava Petřeková

Zdravotní nauky

Odborná praxe

Posouzení situace klienta

Práce s lidmi s chronickým duševním onemocněním v kontex-
tu sociální práce

Zátěžový výcvik

Mgr. Ing. Jan Říkovský, Ph.D.

Management projektového cyklu v humanitární pomoci

Úvod do mezinárodní pomoci a spolupráce

Makroekonomie

Ideové základy sociální a humanitární práce

Mgr. Miroslav Snášel Teorie a metody sociální práce

Mgr. Tomáš Svozil Výpočetní technika

Mgr. Tereza Stacho
Odborná praxe 

Tutoring zahraniční praxe

Mgr. Jana Synková
Německý jazyk pro sociální pracovníky 

Cizí jazyk druhý (německý)

Mgr. Miloslava Šotolová

Teorie a metody sociální práce 

Odborná praxe 

Tutoring zahraničních praxí 

Komunitní sociální práce 

Facilitace, mediace 

Mgr. Hana Štěpánková

Posouzení situace klienta 

Odborná praxe 

Supervize 

Poradenský rozhovor v praxi 

Facilitace, mediace 

Úvod do studia 

Mgr. Lenka Tkadlčíková Anglický jazyk pro sociální pracovníky

70



jméno, příjmení předmět/y

Mgr. Vlastimil Vohánka, Ph.D.

Etika sociální práce

Filozofie pro sociální pracovníky

Práce s informacemi

Studijní soustředění

PhDr. Mgr. Jan Vančura, Ph.D.

Psychologie

Supervize

Posouzení situace klienta

Teologie těla

Mgr. Štěpán Žáček Odborná praxe

71

Zaměstnanci školy, červen 2024



8.4 Externí vyučující

jméno, příjmení předmět/y 

Mgr. Eva Bělocká
Prezentační dovednosti

Metody práce s veřejností

Elena Bělinová
Jazyková a kulturní příprava na zahraniční praxi – Ruský 
jazyk

Elisabeth Gimena Callapa Flores
Jazyková a kulturní příprava na zahraniční praxi – Španělský 
jazyk

Mgr. Marta Cincialová, Th.D.
Úvod do duchovního života

Spiritualita sociálního pracovníka

Ivana Djordjevic Jazyková a kulturní příprava na zahraniční praxi – Srbština

Mgr. Zlatica Dorková, Ph.D. Supervize 

doc. Mgr. et Mgr. Jaroslav Franc, Th.D. 

Křesťanské reálie

Analýza kontextu a přístupů zahraniční pomoci 

Supervize

Mgr. Martina Horníčková, DiS. Tutoring zahraniční praxe

Mgr. Zuzana Hlobil Skoupilová Supervize

Mgr. Kristýna Hradilová, DiS. Úvod do právní teorie a praxe

Bc. Gabriela Chovancová Supervize

Bc. Radka Jindrová, DiS. Tutoring zahraniční praxe

Mgr. Pavlína Jurníčková, Ph.D.
Propedeutický seminář 

Diplomový seminář

Ing. Martin Klodner Supervize

PhDr. Marek Kolařík, Ph.D. Psychosociální výcvik

Mgr. Josef Koláček, Ph.D. Psychologická první pomoc

Mgr. Richard Kořínek Psychologická první pomoc

Mgr. Jan Kozák, DiS. Supervize

Mgr. Jiří Královec Podpora rodinného soužití

Mgr. Markéta Královcová Podpora rodinného soužití

72



jméno, příjmení předmět/y 

Christopher Zacharia Lameck 
Jazyková a kulturní příprava na zahraniční praxi – Svahilský 
jazyk 

Mgr. Marcela Lubwika, DiS. Tutoring zahraniční praxe 

Antoine Marquet
Jazyková a kulturní příprava na zahraniční praxi – Francouz-
ský jazyk

Mgr. Ivo Mludek Práce s informacemi

Mgr. Nataša Matulayová, Ph.D. Teorie a metody sociální práce

Mgr. Alice Musilová Sociální politika

Francesco Muto
Jazyková a kulturní příprava na zahraniční praxi – Anglický 
jazyk

Mgr. Tereza Nováková Rozvojová spolupráce

Mgr. Daniela Ochmannová Tutoring zahraniční praxe

ThLic. Jaroslaw Pastuszak, Th.D. Kulturní antropologie

Mgr. Aneta Pavloková, DiS. Tutoring zahraniční praxe

Mgr. Daniela Pazderová Křesťanské základy sociální práce

Bc. Tereza Pospíšilová, DiS. Tutoring zahraniční praxe

Mgr. Ing. Květoslava Princová, Ph.D.
Tutoring zahraniční praxe

Úvod do mezinárodní pomoci a spolupráce

Mgr. Jaroslava Přívarová Supervize

Mgr. Pavel Res Španělský jazyk

Jonathan Joshua Sepulveda Zambrano 
Jazyková a kulturní příprava na zahraniční praxi – Španělský 
jazyk 

Mgr. Martin Schlossarek, Ph.D. Rozvojová spolupráce

Mgr. Eva Spilková Francouzský jazyk

Dineke Pel Štěrbová
Jazyková a kulturní příprava na zahraniční praxi – Nizozem-
ština

ThLic. Michal Umlauf, Ph.D.

Křesťanské základy sociální práce

Sociální práce a pastorace

Posouzení situace klienta

doc. PhDr. Zdeňka Vychodilová, CSc. Ruský jazyk

73



jméno, příjmení předmět/y 

Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Terénní sociální práce

Motivační a intervenční techniky při práci s klientem

Mgr. František Zakopal Supervize

Mgr. Petra Zdražilová Úvod do právní teorie a praxe

Mgr. et Mgr. Agnieszka Zogata Kusz, 
Ph.D.

Teorie a metody sociální práce

Základy sociální práce s cizinci a uprchlíky

Globální problémy 

74



8.5 Administrativní  
 a provozní pracovníci

jméno, příjmení pozice

Bc. Marie Badalová, DiS. asistentka SPV, koordinátorka odborných praxí

Marta Čedroňová sekretářka, účetní VS

Mgr. Tereza Dušánková, DiS.
pracovnice oddělení komunikace a asistentka Střediska prak-
tického vzdělávání

Kateřina Horáková Studijní oddělení, školní knihovna

Drahoslava Kouřilová asistentka Vzdělávacího střediska

Zdeněk Kříž provozně administrativní pracovník a správce budov

Eva Nakládalová úklid Kolej Caritas

Bc. Jan Řezníček, DiS. pracovník pro kvalitu a zahraniční spolupráci

Věra Tuzarová Königová vedoucí školní jídelny – výdejny (od 1. 1. 2024)

Daniela Youssefová vedoucí školní jídelny – výdejny (do 31. 12. 2023)

Bc. Věra Zápražná, DiS. účetní

75



8.6 Pracovníci na mateřské/ 
 rodičovské dovolené

jméno, příjmení

Mgr. Lenka Divoká, Ph.D. mateřská dovolená, dále rodičovská dovolená

Mgr. Daniela Ochmannová rodičovská dovolená

Mgr. Zuzana Skoupilová rodičovská dovolená

Průměrný přepočtený evidenční počet zaměstnanců k 30. 6. 2024 činil 34,95 osob.  

Průměrný evidenční počet fyzických osob zaměstnanců činil 40,58 osob. 

Průměrný přepočtený počet pedagogických pracovníků činil 19,52 osob, z toho 1 vychovatel. 

Průměrný přepočtený počet nepedagogických pracovníků činil 15,44 osob.

76

Výjezd zaměstnanců školy do Malenovic, květen 2024



77

9 Další vzdělávání, 
tvůrčí a publikač-
ní činnost zaměst-
nanců školy

Ing. Ester Danihelková

9.2

Mgr. Martin Bednář, Ph.D.

9.1

PhDr. Mgr. Eva Dohnalová, Ph.D.

9.3

ThLic. Jakub Doležel, Th.D.

9.4



78

Mgr. Jaromír Chovanec

9.6

Mgr. Hedvika Dudová

9.5

Mgr. Petra Chovancová

9.7

PhDr. Mgr. Eva Kubíčková

9.8

Mgr. Michaela Kvapilová 
Bartošová, Ph.D.

9.9



79

Mgr. Miroslava Petřeková

9.11

Mgr. Iva Linhartová

9.10

Mgr. Ing. Jan Říkovský,  Ph.D.

9.12

Mgr. Miroslav Snášel

9.13

Mgr. Tereza Stacho

9.14



80

Mgr. Jana Synková

9.16

Mgr. Tomáš Svozil

9.15

Ivo Šálek

9.17

Mgr. Miloslava Šotolová

9.18

Mgr. Hana Štěpánková

9.19



81

PhDr. Jan Vančura, Ph.D.

9.21

Mgr. Lenka Tkadlčíková

9.20

Mgr. Vlastimil Vohánka, Ph.D.

9.22

Mgr. Štěpán Žáček

9.23

Odborný rozvoj 
nepedagogických pracovníků

9.24



82

konference Regionální platforma komunitní práce, listopad 2023



9.1 Mgr. Martin Bednář, Ph.D.

Účast na formativních, odborných a vzděláva-
cích akcích

• konference Budoucnost a perspektivy vzdělávání 
v sociální práci, CEKAS, z.ú., Praha, 19.–20. 10. 2023

• konference Den pro bydlení, Caritas VOŠ sociální, 
Olomouc, 31. 10. 2024 

• seminář Učení založené na řešení problémů – 
inspirace z York Law School, Caritas VOŠ sociální, 
Olomouc, 3. 11. 2023

• Spirituální citlivost v sociální práci, závěrečná 
konference projektu TAČR, CMTF UP, Olomouc, 
7. 11. 2023

• konference Lidé bez domova, závislosti, reflektující 
příležitosti, Charita Olomouc, Olomouc, 9. 11. 2023

• konference církevních škol, Česká biskupská kon-
ference, Kroměříž, 14.–16. 11. 2023

• konference Distanční studia jako příležitost 
vzdělávání v sociální práci, Asociace vzdělavatelů 
v sociální práci, online, 30. 11. 2023

• exercicie zaměstnanců školy, Caritas VOŠ sociální, 
Velehrad, 24.–27. 1. 2024 

• konference Krize identity, NF Credo, Brno,  
2.–3. 2. 2024

• studijní výjezd pro pedagogy (výjezd Erasmus+): 
Pracovní pobyt na KSH München s cílem posílit 
mezinárodní spolupráci ve vzdělávání v oboru 
Sociální práce (č. projektu: BTHA-AP-2024-20), 
Katholische Stiftungshochschule München, Mni-
chov, Německo, 14.–17. 5. 2024

• výcvik Možnosti dialogu, Narativ – Institut dialo-
gické praxe Brno, Olomouc, 19. 1. – 22. 6. 2024, 
rozsah 96 hod.

• pravidelná skupinová supervize pracovníků školy, 
Caritas VOŠ sociální, Olomouc 20. 10. 2023, 
18. 1. 2024, 18. 3. 2024, Malenovice 28. 5. 2024

Vedení odborných kurzů, auditů, supervizí

• odborná konzultace ke kvalitě sociálních služeb, 
Slezská diakonie, Archa, Široká Niva, 13. 9. 2023, 
Tabita Třinec, 27. 9. 2023, Elim Stonava, 
4. 10. 2023, Karmel Tichá, 14. 3. 2024 

• seminář Standardizace kvality sociálních služeb 
aneb rozumíme standardům kvality?, Caritas 
VOŠ sociální, Pavlovice, 1. 11. 2023

83

• seminář Standardy kvality sociálních služeb a etic-
ký program Dekacert, Diecézní katolická charita 
Hradec Králové, Hradec králové, 2. 11. 2023

• supervizní setkání pracovníků odd. koncepce 
a plánování služeb Magistrátu města Brna, Magist-
rát města Brna, Brno, 6. 12. 2023

• monitoring kvality sociální služby, Slezská dia-
konie, EZRA Albrechtice, 29. 11. 2023, Bethel 
Karviná, 13. 3. 2024

• audit, Charita Český Těšín, Charitní dům pro seni-
ory Hnojník, 16. 1. 2024

• seminář Standardy kvality sociálních služeb 
a etický program Dekacert, Vzdělávací institut 
pro charitní praxi o. p. s., Olomouc, 27. 3. 2024

• seminář Efektivní vyhodnocování kvality sociální 
služby, Caritas VOŠ sociální, Český Těšín, 3. 4. 2024

• lektor, konzultant, auditor a inspektor kvality 
sociálních služeb

Aktivní účast na odborných a vzdělávacích akcích 

• workshop Možnosti využití výsledků projektů 
PROSO a IVOV ve způsobu pojetí MS ASVSP II., 
Asociace vzdělavatelů v sociální práci, online, 
30. 10. 2023, příspěvek Návrh úpravy minimální-
ho standardu ASVSP

• konference Kompetence sociálního pracovní-
ka 21. století, Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb ČR, Praha, 23. 4. 2024, příspěvek Kompe-
tenční přístup ve vzdělávání budoucích sociálních 
pracovníků a pracovnic

• konference Víceměřické dny, Domov U rybníka 
Víceměřice, Olomouc, 2.–3. 5. 2024, příspěvek 
Sexualita klientů sociálních služeb v kontextu 
inspekce/kontroly kvality

• konference Rozvoj ekosystému sociálního podniká-
ní v Olomouckém kraji 2024, MPSV ČR a Olomo-
ucký kraj, Olomouc, 5. 6. 2024, příspěvek Spolu-
práce v rámci partnerství s Caritas VOŠ sociální

• workshop Virtuální kavárna PONTE, Sanek 
Ponte, z. s., online, 13. 8. 2024, příspěvek Sociální 
práce – z pohledu SQSS nestačí

Členství v organizacích

• místopředseda správní rady Nejste sami – mobilní 
hospic, z. ú.

• člen expertní pracovní skupiny MPSV ČR pro ino-
vaci standardů kvality sociálních služeb

• člen Odborné poroty k hodnocení návrhů pro udě-
lování Cen Olomouckého kraje pro lidi se srdcem 
na dlani



84

Tvůrčí a publikační činnost 

• Projekt Rozvoj procesů zadávání sociál-
ních služeb v Olomouckém kraji, č. projektu: 
CZ.03.03.01/00/22_021/0001964, realizátor 
projektu: Caritas VOŠ sociální v partnerství s Olo-
mouckým krajem, doba realizace: 1. června 2023 
– 31. května 2024.

• Bednář, M. Sociální práce je pro studenty zají-
mavá, uplatnění najdou vždy. In Olomoucký kraj, 
č. 9/2023, ročník 22. Olomouc: KÚ, 2023.

• Bednář, M. Úroveň sociální péče. In Olomoucký 
kraj, č. 6/2024, ročník 23. Olomouc: KÚ, 2024. 

9.2 Ing. Ester Danihelková

Účast na formativních, odborných a vzděláva-
cích akcích

• pravidelná skupinová supervize pracovníků školy, 
Caritas VOŠ sociální, Olomouc 20. 10. 2023, 
18. 1. 2024, 18. 3. 2024, Malenovice 28. 5. 2024

• konference Spirituální citlivost v sociální práci, 
CMTF UP, Olomouc, 7. 11. 2023

• konference Neziskovky 2024, UZS a AVPO Praha, 
Praha, 24. 11. 2023

• workshop Využití AI ve výuce, ASVSP Praha, onli-
ne, 10. 5. 2024

• seminář DobroAkademie v Charitě, Institut vzdě-
lávání pro charitní praxi, Pardubice, 24. 5. 2024

Členství v organizacích

• členka Rady ŠPO Konzervatoře Evangelické akade-
mie Olomouc

• předsedkyně Správní rady Vzdělávacího institutu 
pro charitní praxi 

• předsedkyně Správní rady Domov sv. Norberta, 
z.ú. Olomouc, Svatý Kopeček 



85

9.4 ThLic. Jakub Doležel, Th.D.

Účast na formativních, odborných a vzděláva-
cích akcích 

• konference XX. Hradecké dny sociální práce, FF 
UHK, Hradec Králové, 7.–8. 9. 2023

• konference Budoucnost a perspektivy vzdělávání 
v sociální práci, CEKAS, z.ú., 19.–20. 10. 2023

• pravidelná skupinová supervize pracovníků školy, 
Caritas VOŠ sociální, 18. 1. 2024, 18. 3. 2024   

• konference Forum für Theologie und Caritas, Ca-
ritasakademie des Deutschen Caritasverbandes, 
Frankfurt a. M., 20. 2. 2024

• mezinárodní Erasmus+ workshop Human Rights 
in social work and health care, Faculty of Social 
Sciences, Hochschulke für Technik und Wirtschaft 
Saarbrücken, Saarbrucken, 6.–10. 5. 2024

Vedení odborných kurzů, auditů, supervizí

• seminář Adaptační kurz pro začínající pracovníky 
Charit, ACHO, Hostýn, 13. 10. 2023, 21. 3. 2024, 
21. 6. 2024 

• seminář Kurz integrace víry a pomáhající praxe, 
Vzdělávací institut pro charitní praxi, o.p.s, Hos-
týn, 26.–27. 10. 2023

• uspořádání konference Spirituální citlivost v soci-
ální práci, závěrečná konference projektu TAČR, 
CMTF UP v Olomouci, 7. 11. 2023

Aktivní účast na odborných a vzdělávacích akcích

• konference XX. Hradecké dny sociální práce, FF 
UHK, Hradec Králové, 7.–8. 9. 2023, příspěvek Cit-
livost ke spirituální diverzitě v praxi a v názorech 
sociálních pracovníků: vybraná výzkumná zjištění

• konference Spirituální citlivost v sociální práci, 
závěrečná konference projektu TAČR, CMTF UP 
v Olomouci, 7. 11. 2023, příspěvky: 1. Podoby 
spirituální citlivosti v názorech a zkušenostech so-
ciálních pracovníků, 2. Metodická podpora praxe 
sociálních pracovníků, 3. Ozvy návrhu metodické 
podpory praxe sociálních pracovníků  

• mezinárodní Erasmus+ workshop Human Rights 
in social work and health care, Faculty of Social 
Sciences, Hochschule für Technik und Wirtschaft 
Saarbrücken, Saarbrucken, 6.–10. 5. 2024, příspě-
vek Introduction in to the human rights idea in 
social work context

9.3 PhDr. Mgr. Eva Dohnalová, 
 Ph.D. 

Účast na formativních, odborných a vzděláva-
cích akcích

• pravidelná skupinová supervize pracovníků ško-
ly, Caritas VOŠ sociální, Olomouc, 20. 10. 2023, 
18. 1. 2024, 18. 3. 2024, Malenovice, 28. 5. 2024 

• skupinová supervize tutorů, Caritas VOŠ sociální, 
Olomouc, 4. 12. 2023, 20. 6. 2024

• výcvik Možnosti dialogu, Caritas VOŠ sociální, 
Olomouc, 19. 1. – 22. 6. 2024, rozsah 96 hod.

Vedení odborných kurzů, auditů, supervizí

• vzdělávací kurz Školící moduly pro podporu 
komunitní práce s uprchlíky, IOM, Praha/Brno/
Ostrava, podzim 2023



86

Členství v organizacích

• Rada Charity Olomouc 

• členství v PS Filosofie a Etika ASVSP

Tvůrčí a publikační činnost

• hlavní řešitel grantu TAČR (TL05000217) Apliko-
vaný výzkum pro inovaci sociální práce zapojující 
koncept spirituální citlivosti 

• Doležel, J. Citlivost ke spirituální diverzitě v praxi 
a v názorech sociálních pracovníků: vybraná 
výzkumná zjištění. SMUTKOVÁ, L. (ed.) Respekt 
k rozmanitosti. Sborník textů z XX. Ročníku 
mezinárodní vědecké konference Hradecké dny 
sociální práce. Hradec Králové: Gaudeamus, 2023, 
s. 18–25. 

• Doležel, J., Živná, K., Canda, E., Zatloukal, L., 
Matulayová, N., Olecká, I. (2024). Integrace 
spirituality klientů v praxi sociálních pracovníků 
v síti Arcidiecézní charity Olomouc: explorativ-
ní kvantitativní studie. Sociální práce/Sociálna 
práca, 22(2), 85–103. 

• Doležel, J. (2024). Metodyczne wsparcie integra-
cji koncepcji wrażliwości duchowej w praktyce 
pracowników socjalnych. Praca Socjalna, 39 (2), 
5–23. doi: 10.5604/01.3001.0054.6133.

9.5 Mgr. Hedvika Dudová

Účast na formativních, odborných a vzděláva-
cích akcích

• tandemová výuka v rámci projektu Šablony, Cari-
tas VOŠ sociální, září, říjen 2023

• workshop with Caritas Teaching Staff: Social work 
education in the United States: current status and 
future prospects, Caritas VOŠ sociální, Olomouc, 
3. 10. 2023

• diskusní setkání Elaine Wright k formám dalšího 
profesního vzdělávání na Caritas a v USA (Bres-
cia), Caritas VOŠ sociální, Olomouc, 4. 10. 2023 

• workshop with Caritas Teaching Staff: Innovation 
in social work education: new forms, new con-
tent?, Caritas VOŠ sociální, Olomouc, 6. 10. 2023 

• pravidelná skupinová supervize pracovníků školy, 
Caritas VOŠ sociální , Olomouc 18. 1. 2024, Male-
novice 28. 5. 2024

• exercicie zaměstnanců školy, Caritas VOŠ sociální, 
Velehrad, 24.–27. 1. 2024

• studijní výjezd (výjezd Erasmus+): PBL – školení, 
přítomnost ve výuce, York Law School, University 
of York, United Kingdom, 21.–27. 4. 2024

• studijní výjezd pro studenty a pedagogy (výjezd 
Erasmus+): Studijní pobyt studentů CMTF UPOL 
a Caritas VOŠ sociální na KSH München s cílem 
přenést dobrou praxi ve vzdělávání v oboru Sociál-
ní práce (č. projektu: BTHA-AP-2024-20), Katho-
lische Stiftungshochschule München, Mnichov, 
Německo, 12.–17. 5. 2024

• studijní výjezd (výjezd Erasmus+): Metodologický 
a jazykový kurz pro vyučující anglického jazyka, 
Cork English College, Cork, Irsko, 1.–7. 7. 2024



87

Účast na formativních, odborných a vzděláva-
cích akcích

• skupinová supervize zaměstnanců školy, Caritas 
VOŠ sociální, Olomouc, 18. 1. 2024

• online školení Vytváření javascriptových aplikací 
v Node.js. Microsoft Learn, online, 24. 5. 2024

• online školení Vytváření javascriptových aplika-
cí pomocí TypeScriptu, Microsoft Learn, online, 
7. 6. 2024

9.6 Mgr. Jaromír Chovanec 9.7 Mgr. Petra Chovancová

Účast na formativních, odborných a vzděláva-
cích akcích

• konference Pražské gerontologické dny 2023, 
ČALS, Praha, 11. 10. 2023

• skupinová supervize zaměstnanců školy, Caritas 
VOŠ sociální, Olomouc, 20. 10. 2023, 18. 1. 2024, 
18. 3. 2024, Malenovice, 28. 5. 2024 

• konference Spirituální citlivost v sociální práci, 
závěrečná konference projektu TAČR, CMTF UP 
Olomouc, 7. 11. 2023

• konference Lidé bez domova, závislosti, reflektují-
cí přístupy, Oblastní charita Olomouc, 9. 11. 2023

• skupinová supervize tutorů, Caritas VOŠ sociální, 
14. 12. 2023

• setkání svépomocné skupiny pro rodinné pečující, 
ČALS, online, 14. 12. 2023

• výcvik Možnosti dialogu, Narativ – Institut dia-
logické praxe, z.s., Olomouc, 19. 1. – 22. 6. 2024, 
rozsah 96 hod.

• exercicie zaměstnanců školy, Caritas VOŠ sociální, 
Velehrad, 24.–27. 1. 2024

• konference Krize identity, NF Credo, Brno, 
2.–3. 2. 2024

• výcvik Praktická krizová intervence, Caritas VOŠ so-
ciální, Olomouc, 25. 4. – 21. 6. 2024, rozsah 56 hod.

• pracovní výjezd zaměstnanců školy, Caritas VOŠ 
sociální, Malenovice, 28.–30. 5. 2024

• supervize tutorů, Caritas VOŠ sociální, Olomouc, 
20. 6. 2024

Vedení odborných kurzů, auditů, supervizí

• workshop Základy první pomoci, RC Heřmánek, 
Olomouc, 21. 11. 2023

• kurz Efektivní mentoring, Caritas VOŠ sociální, 
Olomouc, 17. 1. 2024

• kurz Důstojná péče v sociální sociálních službách 
– sebezkušenostní seminář, DPS Tovačov, p.o., 
Tovačov, 30.–31. 1. 2024

• seminář Obnova života v Duchu svatém podle 
E. Sieverse, ASK Olomouc, Caritas VOŠ sociální, 
Olomouc, 19. 2. – 20. 5. 2024 



88

Účast na formativních, odborných a vzděláva-
cích akcích

• Den pro bydlení, Caritas VOŠ sociální, Olomouc, 
31. 10. 2024  

• Regionální platforma komunitní práce, Agentura 
pro sociální začleňování, Olomouc, 16. 11. 2024

• výcvik Možnosti dialogu, Narativ – Institut dia-
logické praxe, z.s., Olomouc, 19. 1. – 22. 6. 2024, 
rozsah 96 hod.

• skupinová supervize zaměstnanců školy, Caritas 
VOŠ sociální, Olomouc, 18. 1. 2024, Malenovice, 
28. 5. 2024 

• webinář Umělá inteligence: tvorba grafik  + tvor-
ba vlastních AI asistentů; Analýza dat a tvorba 
grafů s pomocí AI, Anna Lindh Foundation, onli-
ne, 27.–28. 2. 2024 

• studijní výjezd (výjezd Erasmus+): Workshop for 
visitors on PBL, Aalborg University, Aalborg, Dán-
sko, 23.–24. 4. 2024

• Strategické setkání FORS Sdílíme – plánujeme – 
aktivujeme, FoRS, Praha, 20. 6. 2024

Aktivní účast na odborných a vzdělávacích akcích

• online konference Distanční studia jako příležitost 
vzdělávání v sociální práci, Asociace vzdělavatelů 
v sociální práci, 30. 11. 2023, moderátorka skupiny

• diskuzní setkání Přístupy ke vzdělávání a prak-
tické přípravě studentů sociální práce na českých 
vysokých školách, CMTF UPOL, 29. 1. 2024, 
příspěvek Vzdělávání a praktická příprava na 
CARITAS – Vyšší odborné škole sociální Olomouc

9.8 PhDr. Mgr. Eva Kubíčková• workshop První pomoc zážitkem – praktický 
workshop pro pracovníky sociálních služeb, Mal-
tézská pomoc Olomouc, Olomouc, 3. 5. 2024

Členství v organizacích 

• členka dozorčí rady Diakonie ČCE – střediska 
Rýmařov 



89

9.9 Mgr. Michaela Kvapilová  
 Bartošová, Ph.D.

Účast na formativních, odborných a vzděláva-
cích akcích

• 12. olomoucká podzimní sociologická konference, 
Katedra sociologie, andragogiky a kulturní antro-
pologie FF UPOL, Olomouc, 11.–13. 10. 2023 

• studijní návštěva (výjezd Erasmus+): PBL – škole-
ní, přítomnost při výuce, York Law School, Univer-
sity of York, United Kingdom

• pracovní výjezd zaměstnanců školy, Caritas VOŠ 
sociální, Malenovice, 28.–30. 5. 2024

9.10 Mgr. Iva Linhartová

Účast na formativních, odborných a vzděláva-
cích akcích

• výcvik supervize v sociální práci, Asociace vzděla-
vatelů v sociální práci ve spolupráci s Občanskou 
poradnou Brno, Brno, září 2023 – březen 2026 
(celkem 380 hod.)

• Regionální platforma komunitní práce, Agentura 
pro sociální začleňování, Caritas VOŠ sociální, 
16. 11. 2024

• výcvik Možnosti dialogu, Narativ – Institut dia-
logické praxe, z.s., Olomouc, 19. 1. – 22. 6. 2024, 
rozsah 96 hod. 

• stáž Erasmus+: jazykový kurz, Atlantic Language 
Galway, 6.–10. 5. 2024 Galway, Irsko 



90

Účast na formativních, odborných a vzděláva-
cích akcích

• konference Creating Effective Warnings For All, 
University College London, Londýn, Spojené krá-
lovství, 11.–13. 9. 2023

• výcvik Praktická krizová intervence, Caritas VOŠ so-
ciální, Olomouc, 22. 9. – 19. 10. 2024, rozsah 56 hod.

• workshop with Caritas Teaching Staff: Social work 
education in the United States: current status and 
future prospects, Caritas VOŠ sociální, Olomouc, 
3. 10. 2023 

• workshop with Caritas Teaching Staff: Innovation 
in social work education: new forms, new con-
tent?, Caritas VOŠ sociální, Olomouc, 6. 10. 2023 

• skupinová supervize zaměstnanců školy, Caritas 
VOŠ sociální, Olomouc, 20. 10. 2023, 18. 1. 2024, 
18. 3. 2024, Malenovice, 28. 5. 2024

• diskuzní setkání Praxe jako inspirace pro kvalifi-
kační práce, setkání tutorů, mentorů a studentů, 
Caritas VOŠ sociální, Olomouc, 10. 11. 2023

• seminář Generativní umělá inteligence v práci 
vysokoškolského pedagoga, PdF UPOL, Olomouc, 
12. 12. 2023

• konference Global Humanitarian Policy Forum, 
UN OCHA, online, 14. 12. 2024

• stáž Erasmus+: jazykový kurz španělštiny, Escuela 
de español para extranjeros Desilena, Costa Adeje, 
4.–15. 3. 2024

• studijní výjezd (výjezd Erasmus+): PBL Workshop for 
visitors, Aalborg University, Aalborg, 23.–24. 4. 2024

Aktivní účast na odborných a vzdělávacích akcích

• konference Humanitarian Studies Conference, 
International Humanitarian Studies Associa-
tion, 5.–7. 11. 2023, příspěvek Panel Building 
a Knowledge Base: Theories and Methods in 
Humanitarian Action 

• prezentace pro hostující profesorku z VID Oslo 
Ingvild Synnøve Huse, Caritas VOŠ sociální, Olo-
mouc, 28. 11. 2024, příspěvek Představení vzdělá-
vací koncepce a modelu oboru Sociální a humani-
tární práce

• konference Global Humanitarian Policy Forum, 
UN OCHA, online, 14. 12. 2024

9.12 Mgr. Ing. Jan Říkovský, 
 Ph.D.

Účast na formativních, odborných a vzděláva-
cích akcích

• akreditovaný kurz Metoda Individual Placement 
and Support – zaměnstnávání lidí s duševním one-
mocněním, Fokus Praha, Praha, 25.–27. 9. 2023

• skupinová supervize tutorů, Caritas VOŠ sociální, 
14. 12. 2023 

• skupinová supervize zaměstnanců školy, Caritas 
VOŠ sociální, Olomouc, 18. 1. 2024, 18. 3. 2024, 
Malenovice, 28. 5. 2024

• výcvik Možnosti dialogu, Narativ – Institut dia-
logické praxe, z.s., Olomouc, 19. 1. – 22. 6. 2024, 
rozsah 96 hod.

• exercicie zaměstnanců školy, Caritas VOŠ sociální, 
Velehrad, 24.–27. 1. 2024 

• konference Krize identity, NF Credo, Brno, 
2.–3. 2. 2024

• seminář Obnova života v Duchu svatém podle 
E. Sieverse, ASK Olomouc, Caritas VOŠ sociální, 
Olomouc, 19. 2. – 20. 5. 2024 

• pracovní setkání tutorů praxí, Caritas VOŠ sociál-
ní, Olomouc, Dolany, 17.–18. 6. 2024

• pracovní výjezd zaměstnanců školy, Caritas VOŠ 
sociální, Malenovice, 28.–30. 5. 2024

• supervize tutorů, Caritas VOŠ sociální, Olomouc, 
20. 6. 2024

Vedení odborných kurzů, auditů, supervizí 

• kurz První pomoc pro pracovníky Tyfloservisu, 
Tyfloservis Olomouc, Olomouc, 23. 9. 2024

• kurz Efektivní mentoring, Caritas VOŠ sociální, 
Olomouc 17. 1. 2024

• kurz Důstojná péče v sociálních službách – se-
bezkušenostní seminář pro PSS, DPS Tovačov, 
Tovačov 30.–31. 1. 2024

• kurz První pomoc zážitkem – praktický workshop 
pro pracovníky sociálních služeb, Maltézská po-
moc, Olomouc, 3. 5. 2024 

Členství v organizacích 

• členka rady Charity Šternberk  

• členka konzultační skupiny ASVSP pro zdravotní 
nauky

9.11 Mgr. Miroslava Petřeková



91

Účast na formativních, odborných a vzděláva-
cích akcích

• Komplexní vzdělávací program v rodinné terapii 
psychosomatických poruch, LIRTAPS Liberec, 
Liberec, 2022–2026

• pravidelná skupinová supervize pracovníků školy, 
Caritas VOŠ sociální, 18. 1. 2024, 18. 3. 2024

Vedení odborných kurzů, auditů, supervizí

• lektor akreditovaných vzdělávacích programů na 
MPSV: Vybrané metody práce se seniory a jejich 
využití v sociální práci,, Uživatel sociální služby 
jako součást rodiny – uvedení do problemati-
ky, Co bychom měli vědět o manipulaci, Mnoho 
podob hněvu – podněty k sebereflexi v pomáha-
jících profesích, Úzkost a jak ji zvládat – podněty 
k sebereflexi v pomáhajících profesích, Co vám 
napoví lidská neverbální komunikace a jak toho 
využít v sociálních službách, Syndrom vyhoření 
a jeho prevence – se zaměřením na sebereflexi, 
Radost jako zdroj motivace při práci v pomáha-
jících profesích, Emoce v rodině se zaměřením na 
doprovázení po perinatální ztrátě 

• lektor vzdělávacího programu pro pracovníky 
v sociálních službách: Sebeúcta jako významný 
předpoklad pro práci v pomáhajících profesích

• supervizní činnost v zařízeních poskytujících soci-
ální služby

• terapeutická praxe v rámci přístupu zaměřeného 
na člověka

9.13 Mgr. Miroslav Snášel• workshop Protecting children on the move, SOS 
Children’s Villages, Accra, Ghana, 29. 1. – 2. 2. 2024, 
příspěvek Monitoring and evaluation of the results

Členství v organizacích 

• INEE (International Network on Education in 
Emergencies) 

• IHSA (International Humanitarian Studies Asso-
ciation)

• ALNAP Community of Practice (Active Learning 
Network for Accountability and Performance in 
Humanitarian Sector) 

• pracovní skupina Humanitární pomoc ve FoRS ČR

• člen UNDP Expert Roster for crisis response



92

Účast na formativních, odborných a vzděláva-
cích akcích

• skupinová supervize zaměstnanců školy, Caritas 
VOŠ sociální, Olomouc, 18. 1. 2024, Malenovice, 
28. 5. 2024

• online studijní program Popis architektury a slu-
žeb Azure, Microsoft Learn, online, 15. 2. 2024

• online studijní program Základy AI Microsoft Azu-
re: Přehled AI, Microsoft Learn, online, 8. 3. 2024

• online studijní program AI pro vyučující, Micro-
soft Learn, online, 15. 3. 2024 

•  online studijní program Základy umělé inteli-
gence Microsoft Azure: Počítačové zpracování 
obrazu, Microsoft Learn, online, 12. 4. 2024

• online studijní program Vytváření aplikací pomo-
cí Pythonu, Microsoft Learn, online, 3. 5. 2024

• online studijní program Program s využitím 
jazyka Transact-SQL, Microsoft Learn, online, 
10. 5. 2024

9.15 Mgr. Tomáš Svozil

Účast na formativních, odborných a vzděláva-
cích akcích

• kurz Mimořádná událost – jak o ní komunikovat, jak 
o sebe pečovat, Society for All, z.s., online, 3. 1. 2024

• stáž Komunitní práce v sociálně vyloučených 
lokalitách, Člověk v tísni, Přerov, 11.–15. 3. 2024

• výcvik Možnosti otevřeného dialogu, Narativ – 
Institut dialogické praxe, z.s., Olomouc, 19. 1. – 
22. 6. 2024, rozsah 96 hod.

• seminář Použití AI ve výuce a při tvorbě odbor-
ných textů, ASVSP, online, 10. 5. 2024

• skupinová supervize zaměstnanců, Caritas VOŠ 
sociální, Malenovice, 27. 5. 2024

• skupinová supervize tutorů odborných praxí, Cari-
tas VOŠ sociální, Olomouc, 20. 6. 2024

• stáž Erasmus+: jazykový kurz španělštiny, Spanish 
and Surf school, Fuerteventura, 8.–12. 7. 2024

Vedení odborných kurzů, auditů, supervizí 

• monitoring spolupracujících organizací: Migrants 
Commission, YMCA, Kopin, Inspire Foundation, 
Malta, 24.–27. 10. 2024

• kurz Efektivní mentoring, Caritas VOŠ sociální, 
Olomouc, 16.–17. 1. 2024

Členství v organizacích 

• FoRS 

9.14 Mgr. Tereza Stacho



93

Účast na formativních, odborných a vzděláva-
cích akcích  

• seminář Zátěž a stres, Ludmila Novotná, Profesim, 
Brno, 24. 11. 2023

• seminář Souhrnná provozní evidence a její podá-
ní v ohlašovacím roce 2024, Ing. Vladimír Neužil 
CSc., KONEKO s.r.o., Olomouc, 27. 2. 2024

• skupinová supervize pracovníků školy, Caritas VOŠ 
sociální, Malenovice, 28. 5. 2024

9.17 Ivo Šálek

Účast na formativních, odborných a vzděláva-
cích akcích

• Spirituální citlivost v sociální práci, závěrečná 
konference projektu TAČR, CMTF UPOL, Olo-
mouc, 7. 11. 2023

• pravidelné skupinové supervize pracovníků školy, 
Caritas VOŠ sociální, Olomouc, 18. 1. 2024, 18. 3. 
2024, Malenovice, 28. 5. 2024

• exercicie zaměstnanců školy, Caritas VOŠ sociální, 
Velehrad, 24.–27. 1. 2024 

• studijní pobyt Erasmus+: Katholische Stif-
tungshochschule München, Mnichov, 14.–17. 5. 
2024 

• výuka angličtiny pro zaměstnance, Caritas VOŠ 
sociální, VICTORIA Language Agency, s.r.o., pra-
videlně v zimním a letním semestru

9.16 Mgr. Jana Synková



94

• Zahraniční stáž studentů z CMTF UPOL a Caritas 
VOŠ sociální na KSH Mnichov s cílem přenést 
dobrou praxi ve vzdělávání v oboru Sociální práce 
(organizátor, realizátor), projekt Das Studium 
der Sozialen Arbeit an der KSH München mit 
Schwerpunkt auf den Theorie-Praxis Transfer, 
Česko-bavorská vysokoškolská agentura BTHA, 
č. projektu: BTHA-AP-2024-20, Mnichov (Katho-
lische Stiftungshochschule München) a CMTF 
UPOL, Mnichov, 12.–17. 5. 2024

• lektorka seminářů zaměřených na individuální 
plánování, posouzení situace klienta, role sociální-
ho pracovníka a komunitní práci

• lektorská činnost v oblasti teorií a metod sociální 
práce a profesní identity sociálních pracovníků

Aktivní účast na odborných a vzdělávacích akcích

• konference XX. Hradecké dny sociální práce, FF 
UHK, Hradec Králové, 7.–8. 9. 2023, příspěvek 
Profesní identita v kontextu kurikula vzdělávací-
ho programu Sociální práce

• konference Regionální platforma komunitní prá-
ce, Agentura pro sociální začleňování, Olomouc, 
16. 11. 2023, příspěvek Komunitní práce v kuriku-
lu vzdělávacího programu Sociální práce v kon-
textu budování profesní identity

• diskuzní setkání Praxe jako inspirace pro kvalifi-
kační práce, setkání tutorů, mentorů a studentů, 
Caritas VOŠ sociální, Olomouc, 10. 11. 2023, pří-
spěvek Projekty jako nástroj hodnocení v progra-
mu Sociální a humanitární práce 

Členství v organizacích 

• členka Rady Charity Olomouc 

• členství v PS TMSP ASVSP 

• členka Platformy pro rozvoj komunitní práce – 
Agentura pro sociální začleňování

Tvůrčí a publikační činnost

• Šotolová, M. (2023) Profesní identita v kontex-
tu kurikula vzdělávacího programu Sociální 
práce.  In Respekt k rozmanitosti. Sborník textů 
z XX. ročníku mezinárodní vědecké konferen-
ce Hradecké dny sociální práce Hradec Králové 
7.–8. 9. 2023, s. 149-157. [online] ISBN 978-80-
7435-933-0. Dostupné z: https://www.uhk.cz/file/
edee/filozoficka-fakulta/veda-a-vyzkum/konferen-
ce-hdsp/sbornik-hdsp-2023.pdf

Účast na formativních, odborných a vzděláva-
cích akcích

• konference XX. Hradecké dny sociální práce, FF 
UHK, Hradec Králové, 7.–8. 9. 2023

• konference Budoucnost a perspektivy vzdělávání 
v sociální práci, CEKAS, z.ú., Praha, 19.–20. 10. 2023

• skupinová supervize zaměstnanců školy, Caritas 
VOŠ sociální, Olomouc, 20. 10. 2023, 18. 1. 2024, 
18. 3. 2024, Malenovice, 28. 5. 2024

• Den pro bydlení, Caritas VOŠ sociální, Olomouc, 
31. 10. 2023

• konference Regionální platforma komunitní prá-
ce, Agentura pro sociální začleňování, Olomouc, 
16. 11. 2023

• Interdisciplinární doktorandská konference Peda-
gogické fakulty, Univerzita Palackého, PdF UPOL, 
Olomouc, 24.–25. 11. 2023

• seminář Kvalitativní strategie v pedagogickém 
výzkumu, PdF UPOL, Olomouc, 25. 11. 2023

• seminář Generativní umělá inteligence v práci 
vysokoškolského pedagoga, PdF UPOL, Olomouc, 
11. 12. 2023

• diskuzní setkání Přístupy ke vzdělávání a prak-
tické přípravě studentů sociální práce na českých 
vysokých školách, CMTF UPOL, 29. 1. 2024

• studijní pobyt Erasmus: Das Studium der Sozialen 
Arbeit an der KSH München mit Schwerpunkt auf 
den Theorie-Praxis Transfer, Katholische Stif-
tungshochschule München, Mnichov, 12.–17. 5. 2024

Vedení odborných kurzů, auditů, supervizí 

• seminář Inovace v sociální práci (lektor), Charita 
Česká republika, Praha, 27. 10. 2023

• 4P (praxe, projekty, průvodci, portfolio) ve 
vzdělávání oboru Sociální práce – studentská 
konference studentů KSH Mnichov a Caritas VOŠ 
sociální, KKS CMTF, UPOL (organizátor), Caritas 
VOŠ sociální, Olomouc, 5. 12. 2023 

• seminář Komunitní práce (lektor), VS, Caritas 
VOŠ sociální, Olomouc/online, 7.–8. 12. 2023, 
20.–21. 3. 2024

9.18 Mgr. Miloslava Šotolová



95

Účast na formativních, odborných a vzděláva-
cích akcích

• pravidelná skupinová supervize pracovníků školy, 
Caritas VOŠ sociální, 18. 1. 2024, 18. 3. 2024

• tandemová výuka (v rámci projektu Šablony), 
Caritas VOŠ sociální 

• studijní výjezd (výjezd Erasmus+): Uniwersytet 
Kazimiera Wielkiego w Bydgoszczy, Uniwersytet 
Mikolaja Kopernika w Toruniu, Polsko: Bydgoszcz, 
Toruń, 4.–8. 3. 2024 

• studijní výjezd (výjezd Erasmus+): Metodologic-
ký seminář pro lektory anglického jazyka, Cork 
English College, Irsko: Cork, 1.–7. 7. 2024

Vedení odborných kurzů, auditů, supervizí 

• akreditovaná systemická terapeutka 

• lektorka vzdělávacích programů v oblasti systemic-
ké terapie a poradenství

• lektorka výcviku Krizová intervence s využitím 
přístupu zaměřeného na řešení

9.20 Mgr. Lenka Tkadlčíková

Účast na formativních, odborných a vzděláva-
cích akcích

• tandemová výuka (v rámci projektu Šablony), 
Caritas VOŠ sociální, září 2023 

• projektové dny v rámci výuky, Caritas VOŠ sociál-
ní, průběžně

• Den pro bydlení, Caritas VOŠ sociální, 31. 10. 2023

• pravidelná skupinová supervize pracovníků školy, 
Caritas VOŠ sociální, 18. 1. 2024, 18. 3. 2024

• výcvik Možnosti dialogu, Narativ – Institut dia-
logické praxe, z.s., Olomouc, 19. 1. – 22. 6. 2024, 
rozsah 96 hod.

• pracovní výjezd zaměstnanců školy, Caritas VOŠ 
sociální, Malenovice, 28.–30. 5. 2024

• pracovní setkání tutorů praxí, Caritas VOŠ sociál-
ní, Olomouc, Dolany, 17.–18. 6. 2024

• skupinová supervize tutorů odborných praxí, Cari-
tas VOŠ sociální, Olomouc, 20. 6. 2024    

Vedení odborných kurzů, auditů, supervizí 

• odborný seminář Efektivní mentoring, Caritas 
VOŠ sociální, Olomouc, 17. 1. 2024

• supervizní činnost: specializace na supervize 
studentských praxí, supervize sociálních pracov-
níků a pracovníků v sociálních službách, supervize 
studentů UP Olomouc, dobrovolníků a učitelů

• lektorka kurzů zaměřených na problematiku adik-
tologické péče, komunikace s klientem a poraden-
ský proces, vedení rozhovoru, supervizní proces

• lektorka výcviku v krizové intervenci

• akreditovaná systemická psychoterapeutka

Aktivní účast na odborných a vzdělávacích akcích

• diskuzní setkání Praxe jako inspirace pro kvali-
fikační práce, setkání tutorů, mentorů a studen-
tů, Caritas VOŠ sociální, Olomouc, 10. 11. 2023, 
příspěvek Facilitace skupinové práce

• Odborné setkání kariérních poradců Příklady 
dobré praxe, Gymnázium Na Zatlance Praha, 
28. 3. 2024, příspěvek Studentské portfólio

Členství v organizacích 

• pracovní skupina Supervize ASVSP

• pracovní skupina Sociální norma a rizikové jevy 
ASVSP

9.19 Mgr. Hana Štěpánková



96

Účast na formativních, odborných a vzděláva-
cích akcích

• pravidelná skupinová supervize pracovníků školy, 
Caritas VOŠ sociální, 18. 1. 2024, 18. 3. 2024

• online kurz Thriving in Fundamental Wellbeing, 
Finders Course, USA, únor 2024

• E-learningy kritického a logického myšlení na 
Brilliant.org, Brilliant, USA, průběžně 

Aktivní účast na odborných a vzdělávacích akcích

• průběžná online setkání Algosphere Alliance, 
Kanada, Algosphere Alliance, Kanada, online, 
měsíčně, open space konference, porady  

Členství v organizacích 

• člen redakce časopisu Studia Neoaristotelica 

• člen Algosphere Alliance

• člen Společnosti pro křesťansky orientovanou 
filozofii 

Tvůrčí a publikační činnost

• Vlastimil Vohánka, An Effective Altruist Ethics of 
Small Sacrifices (rukopis článku) 

• Vlastimil Vohánka, Beyond Boredom: A Philoso-
phy of Life (rukopis knihy)

9.22 Mgr. Vlastimil Vohánka, 
 Ph.D.

Účast na formativních, odborných a vzděláva-
cích akcích

• konference Die dritte Konferenz zur Wahrheit der 
Liebe: Der erlöste Leib, Franciscan University of 
Steubenville, Gaming, Rakousko, 8.–9. 9. 2023 

• konference Spirituální citlivost v sociální práci, 
CMTF UPOL, 7. 11. 2023

• výcvik Možnosti dialogu, Narativ – Institut dia-
logické praxe, z.s., Olomouc, 19. 1. – 22. 6. 2024, 
rozsah 96 hod.

• exercicie zaměstnanců školy, Caritas VOŠ sociální, 
Velehrad, 24.–27. 1. 2024

• konference Krize identity, NF Credo, Brno,  
2.–3. 2. 2024

• tříletý Supervizní výcvik, AVSP, Brno, Olomouc

• konference Truth of Love IV. The Eucharist and 
the Logic of the Gift, Franciscan University of Ste-
ubenville, 21.–23. 6. 2024

• studijní pobyt (výjezd Erasmus+): Franciscan Uni-
versity of Steubenville, Steubenville, Ohio, USA, 
15.–26. 6. 2024

Aktivní účast na odborných a vzdělávacích akcích

• konference Pozoruhodné symptomy, jevy a zá-
žitky v našich praxích, Asociace manželských 
a rodinných poradců, Olomouc, 22.–24. 5. 2024, 
workshop pro manželské a rodinné poradce: Psy-
chologické aspekty procesu odpuštění

• formační týden pro rodiny Studia manželství 
a rodiny, Akademie kanonického práva a Centrum 
pro rodinu Ostrava, Velehrad, 21.–28. 7. 2024, 
přednášky, workshop

Členství v organizacích 

• dlouhodobá spolupráce s CMTF UP, MRP Bethe-
sda Brno a spolkem Benediktus v Chotěboři 

9.21 PhDr. Jan Vančura, Ph.D.



Bc. Marie Badalová, DiS. 

• exercicie zaměstnanců školy, Caritas VOŠ sociální, 
Velehrad, 24.–27. 1. 2024

• výuka angličtiny pro zaměstnance, Caritas VOŠ 
sociální / VICTORIA Language Agency, s.r.o., 
pravidelně v zimním a letním semestru

• pravidelná skupinová supervize pracovníků školy, 
Caritas VOŠ sociální, 18. 1. 2024, 18. 3. 2024

• skupinová supervize týmu tutorů praxí, Středisko 
praktického vzdělávání Caritas VOŠ sociální

• pracovní setkání tutorů praxí Caritas VOŠ sociál-
ní, Středisko praktického vzdělávání Caritas VOŠ 
sociální, Olomouc, Dolany, 17.–18. 6. 2024

• kurz Základy motivačně intervenční práce 
s dospívajícími, Vzdělávací středisko Caritas VOŠ 
sociální, Olomouc, 25. 6. 2024

Marta Čedroňová 

• seminář Novinky v elektronické spisové službě od 
1. 7. 2023, Haida, s. r. o., online, 26. 9. 2023

• seminář, Novela zákoníku práce, online, 
30. 10. 2023

• seminář Použití eIDAS v ESS, Haida, s. r. o., onli-
ne, 5. 3. 2024

Mgr. Tereza Dušánková, DiS.

• skupinová výuka anglického jazyka s rodilým 
mluvčím, Caritas VOŠ sociální, Olomouc, 1× za 
2 týdny

• jednodenní kurz Umění interview, Akademie ČTK, 
Praha, 19. 3. 2024

• výjezd Erasmus+: jazykový kurz English for Edu-
cational Workplace, Galway, Irsko, 6.–10. 5. 2024

Kateřina Horáková 

• výuka angličtiny pro zaměstnance, Caritas VOŠ 
sociální / VICTORIA Language Agency, s.r.o., 
Olomouc, 1× týdně

• kurz Relaxační techniky jako nástroj k vyvažo-
vání zátěže, Vzdělávací středisko Caritas VOŠ 
sociální, Olomouc, 19. 12. 2023 

9.24 Odborný rozvoj  
 nepedagog. pracovníků  

97

Účast na formativních, odborných a vzděláva-
cích akcích

• skupinová supervize tutorů, Caritas VOŠ sociální, 
14. 12. 2023

• výcvik Možnosti dialogu, Narativ – Institut dia-
logické praxe, z.s., Olomouc, 19. 1. – 22. 6. 2024, 
rozsah 96 hod.

• studijní výjezd (výjezd Erasmus+): PBL Workshop 
for visitors, Aalborg University, Aalborg,  
23.–24. 4. 2024

• skupinová supervize pracovníků školy, Caritas 
VOŠ sociální, Malenovice, 28. 5. 2024

• pracovní setkání tutorů praxí , Caritas VOŠ sociál-
ní, Olomouc, Dolany, 17.–18. 6. 2024

Vedení odborných kurzů, auditů, supervizí

• monitoring spolupracujících organizací (Eras-
mus+): Centre for Social Initiatives Nadež, Legis, 
Charita Aleksinac, Charita Bělehrad, Severní Make-
donie a Srbsko, 3.–9. 10. 2023

• kurz Efektivní mentoring, Caritas VOŠ sociální, 
Olomouc, 16.–17. 1. 2024

• konzultační činnost pro Kontaktní centrum s te-
rénním programem Břeclav – Diecézní charita 
Brno, Oblastní charita Břeclav

Aktivní účast na odborných a vzdělávacích akcích

• konference Letní škola Harm reduction 2024, SA-
NANIM z.ú., Soběšín, 25.–27. 6. 2024, příspěvek 
Nesnesitelná lehkost cíle 

9.23 Mgr. Štěpán Žáček



 Tvůrčí činnost: Kopřivová, E. O Vzdělávacím středis-
ku, In: https://www.caritas-vos.cz/projekty/podcari-
tast [podcast] 20. 6. 2024, Dostupné z: open.spotify.
com 

Drahoslava Kouřilová  

• kurz Mnoho podob hněvu – podněty k sebereflexi, 
VS Caritas VOŠ sociální, Olomouc, 21. 2. 2024

• výuka angličtiny pro zaměstnance, Caritas VOŠ 
sociální / VICTORIA Language Agency, s.r.o., 
Olomouc, 1× týdně

Zdeněk Kříž   

• workshop Jak nevypustit duši, UP Olomouc, onli-
ne, 28. 11. 2023

• kurz Úvod do generativní umělé inteligen-
ce ve vzdělávání, PdF UP Olomouc, Olomouc 
11. 12. 2023 

• přednáška Kultura a kult: Na bojišti informační 
války, Britské centrum KUP a PdF UP, Olomouc 
26. 3. 2024 

• webinář Nová metodika ÚOOÚ ke kamerám: 
Co přináší obcím a školám?, SMS služby, s. r. o., 
online, 6. 3. 2024

• webinář Ochrana osobních údajů, minimum pro 
školy, SMS služby, s. r. o., online, 27. 8. 2024

Mgr. Kateřina Opatrná  

• skupinová výuka anglického jazyka s rodilým 
mluvčím, Caritas VOŠ sociální, Olomouc, 1× za 
2 týdny

• webinář Úvod do umělé inteligence, Institute of 
International Relations Prague - školení pro členy 
- nadace Anny Lindh, online, 26. 9. 2023

• konference Marketing Meeting: AI jako pomocník 
v marketingu, TUESDAY Business Network z. s., 
online, 18. 1. 2024

• konference Digiday #19 - AI prakticky, GUG.cz, 
online, 20. 2. 2024

• konference Marketing Meeting: Copywriting od 
A do Z, TUESDAY Business Network z. s., online, 
7. 3. 2024

• studijní návštěva (výjezd Erasmus+): Katholis-
che Stiftungshochschule München, Německo, 
12.–16. 5. 2024

• konference Marketing Meeting: Jak na vymazle-
ný e-mailing, TUESDAY Business Network z. s., 
online, 11. 6. 2024

• webinář Ochrana osobních údajů, minimum pro 
školy, SMS služby, s. r. o., online, 27. 8. 2024

98

Mgr. Eliška Kopřivová 

• workshop with Caritas Teaching Staff: Social work 
education in the United States: current status and 
future prospects, Caritas VOŠ sociální, Olomouc, 
3. 10. 2023

• diskusní setkání s Elaine Wright  k formám dalšího 
profesního vzdělávání na Caritas a v USA, Brescia, 
Caritas VOŠ sociální, Olomouc, 4. 10. 2023 

• workshop with Caritas Teaching Staff: Innovation 
in social work education: new forms, new con-
tent?, Caritas VOŠ sociální, Olomouc, 6. 10. 2023 

• seminář Motivační rozhovory s prvky na řešení 
zaměřeného přístupu (1. den kurzu), Caritas VOŠ 
sociální, Olomouc, 18. 10. 2023 

• seminář Plánování zaměřené na člověka – zjišťo-
vání potřeb obyvatel v území prostřednictvím so-
ciální práce obcí a MAS (1. den kurzu), Caritas VOŠ 
sociální (v rámci projektu Rozvoj procesů zadávání 
sociálních služeb v Olomouckém kraji), Olomouc, 
31. 10. 2023 

• konference Lidé bez domova, závislosti, reflektující 
přístupy, Charita Olomouc, Olomouc, 9. 11. 2023  

• seminář Práva uživatelů sociálních služeb a jejich 
ochrana, Caritas VOŠ sociální, Olomouc, 29. 11. 
2023 

• workshop k obecní sociální práci, Caritas VOŠ 
sociální (v rámci projektu Rozvoj procesů zadávání 
sociálních služeb v Olomouckém kraji), Olomouc, 
15. 1. 2024 

• exercicie zaměstnanců školy, Caritas VOŠ sociální, 
Velehrad, 24.–27. 1. 2024

• studijní výjezd (výjezd Erasmus+): Uniwersytet 
Kazimiera Wielkiego w Bydgoszczy, Uniwersytet 
Mikolaja Kopernika w Toruniu, Polsko, Bydgoszcz, 
Toruń, 4.–8. 3. 2024

• studijní výjezd, jazykový kurz (výjezd Erasmus+): 
General English Course, Cork English College, 
Irsko, Cork, 29. 6. – 6. 7. 2024

• webinář Ochrana osobních údajů, minimum pro 
školy, SMS služby, s. r. o., online, 27. 8. 2024

• skupinová výuka anglického jazyka s rodilým mluv-
čím, Caritas VOŠ sociální, Olomouc, 1× za 2 týdny 

• Koučink zaměřený na manažerské kompetence, 
kouč PhDr. Petra Vávrová, MBA, Olomouc, 6 ko-
učovacích sezení v období září 2023 – srpen 2024



99

Bc. Jan Řezníček, DiS.

• konference Distanční studia jako příležitost vzdě-
lávání v soc. práci, ASVSP, online, 3. 1. 2024

• pravidelná skupinová supervize pracovníků školy, 
Caritas VOŠ sociální, 18. 1. 2024, 18. 3. 2024

• skupinová výuka anglického jazyka s rodilým 
mluvčím, Caritas VOŠ sociální, Olomouc, leden–
červen 2024

• kurz Individuální plánování, Platforma pro sociál-
ní bydlení, Praha, 4. 6. 2024

Mgr. Šárka Štefková 

• výuka angličtiny pro zaměstnance, Caritas VOŠ 
sociální / VICTORIA Language Agency, s.r.o., 
Olomouc, 1× týdně

Mgr. Dagmar Uhlířová 

• stáž Erasmus+: Kurz všeobecné angličtiny, EF 
Education First s.r.o, Malta, St. Julians,  
17.–30. 9. 2023

• seminář Zákon o pedagogických pracovnících po 
novele od 1. 9. 2023, PARIS vzdělávací agentura 
s.r.o., Olomouc, 31. 10. 2023

• ekonomická konference Semináře pro ekonomické 
pracovníky v církevním školství, Biskupské gym-
názium J. N. Neumanna, církevní základní škola 
a základní umělecká škola České Budějovice, České 
Budějovice, říjen 2023

• webinář Spisový řád, HAIDA s.r.o. Nový Bor, 
online, 12. 12. 2023

• seminář Novela Zákoníku práce a další školské 
legislativy, PARIS vzdělávací agentura s.r.o., Olo-
mouc, prosinec 2023

• seminář Konsolidační balíček 2024, Svaz účetních, 
Olomouc, leden 2024

• skupinová supervize zaměstnanců školy, Caritas 
VOŠ sociální, Olomouc 18. 3. 2024, Malenovice, 
28. 5. 2024

• skupinová výuka anglického jazyka s rodilým 
mluvčím, Caritas VOŠ sociální, Olomouc, 1 x za 
2 týdne v průběhu semestru 

• školení na administraci ve spisové službě od 
kolegyně Marty Čedroňové, Caritas VOŠ sociální, 
Olomouc, červenec 2024

Bc. Věra Zápražná  

• seminář Roční účetní závěrka, Svaz účetních, Olo-
mouc, 15. 12. 2023

• výuka angličtiny pro zaměstnance, Caritas VOŠ 
sociální / VICTORIA Language Agency, s.r.o., 
Olomouc, 1× týdně  



100



10 Výsledky inspekční 
a kontrolní činnosti

101



98

Beseda v kavárně Caritaska 2 roky války na Ukrajině očima studentek Caritas, únor 2024



Kontrola z Krajské hygienické stanice Olo-
mouckého kraje se sídlem v Olomouci  

Dne 17. 10. 2023 byla provedena inspekce a kontro-
la plnění povinností podle zákona č. 255/2012 Sb. , 
o kontrole ve znění pozdějších předpisů, podle nařízení 
EU 2017/625 o úředních kontrolách ve znění pozděj-
ších předpisů, a podle zákona 258/2000 Sb. O ochraně 
veřejného zdraví. 

Kontrolováno bylo dodržování zákona č. 110/1997 Sb. 
a vyhlášky 137/2004 Sb. O hygienických požadavcích 
na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní 
hygieny při činnostech epidemiologicky závažných 
ve znění pozdějších předpisů a dalších s touto oblastí 
příbuzných předpisů. Byl proveden státní zdravotnický 
dozor ve školní jídelně – výdejně na místě a nebyly 
zjištěny nedostatky v dodržování povinností dle před-
mětu kontroly. 

10 Výsledky inspekční  
 a kontrolní činnosti

103

Slavnostní předání diplomů, absolventi Sociální práce (denní forma studia), červen 2024



104



11 Prevence a 
podpora studentů

Podpora studentů se speciálními 
vzdělávacími potřebami

11.2

Prevence sociálně 
patologických jevů

11.1

Sociální a podpůrný fond

11.3

105



102
Iva Kaštovská (vpravo), studentka 3. ročníku Sociální práce (denní forma studia), na dvouměsíční praxi na Maltě



V rámci učebních plánů obou vzdělávacích programů 
se toto téma vyskytuje napříč předměty s cílem vybu-
dovat ve studentech kompetence předcházet sociálně 
patologickým jevům a rizikovému chování u klientů.

Studenti si takto sami osvojují schopnost rozpozná-
vat sociálně patologické jevy a dovednost odkázat na 
kvalifikovanou pomoc. Škola dále nabízí spektrum 
poradenských a podpůrných aktivit, např. formou psy-
chologického, duchovního a kariérního poradenství, 
individuálního tutoringu a supervize odborné praxe či 
průvodců. 

11.1 Prevence sociálně  
 patologických jevů

Ve školním roce 2023/2024 oficiálně nepožádal o po-
skytnutí podpůrných opatření ve smyslu § 16 školské-
ho zákona ani jeden student.  

Prostřednictvím Centra podpory studentů se specific-
kými potřebami při Univerzitě Palackého, se kterým 
spolupracujeme, evidujeme celkem 10 studentů se 
specifickými potřebami. 

Taktéž každoročně evidujeme individuální žádosti 
adresované konkrétním vyučujícím o přizpůsobení 
formy a metod výuky a hodnocení specifickým potře-
bám studentů. 

Škola nabízí pro potřeby studentů se specifickými 
vzdělávacími potřebami spektrum poradenských 
a podpůrných aktivit - např. formou psychologického, 
duchovního a kariérního poradenství, individuálního 
tutoringu a supervize odborné praxe či průvodců.  

Ve školním roce 2023/2024 jsme také zaevidovali 7 žá-
dostí o individuální vzdělávací plán studenta. Všechny 
byly schváleny.

11.2 Podpora studentů se 
 spec. vzdělávacími 
 potřebami

107



Sociální a podpůrný fond byl zřízen v roce 2021 a jeho 
cílem je individuální finanční podpora studentů v tíži-
vé sociální situaci a podpora finančně náročných ak-
tivit souvisejících se studiem. I v letošním školní roce 
byl pro naše studenty tento fond otevřen. Formulář 
žádosti o příspěvek z fondu je zveřejněn na webových 
stránkách školy. 

Finanční příspěvek z fondu může být buď jednorázový 
např. na zahraniční praxi nebo na úhradu mimořád-
ného jednorázového výdaje souvisejícího s nutným 
vybavení pro studium, na které student nemá finanční 
prostředky vzhledem k jeho aktuálním sociálním po-
měrům. Nebo pravidelný, např. jako forma stipendia 
na úhradu výdajů spojených se studiem, které student 
není schopen hradit vzhledem k tíživé sociální situaci.  

Ve školním roce 2023/2024 jsme obdrželi 3 žádosti do 
Sociálního a podpůrného fondu, přičemž 2 byly podpo-
řeny celkovou částkou 4 530 Kč. Jednalo se o příspě-
vek na studijní soustředění studentů.

11.3 Sociální a podpůrný fond

108

Studijní soustředění (1. a 2. ročník Sociální práce, denní forma studia), duben 2024



12 Prezentace školy 
na veřejnosti

109



106
Prezentace školy na veletrhu Gaudeamus Brno,  listopad 2023



Oddělení komunikace CARITAS – Vyšší odborné školy 
sociální Olomouc systematicky pracuje na prezentaci 
školy na veřejnosti.  

Ve školním roce 2023/2024 proběhla řada tradičních 
i nových akcí:

• Den bez aut, náměstí pro lidi, 22. 9. 2023 
Spolupráce na organizaci akce s městem Olomouc, 
zapůjčení výstavní panelů (Kola pro Afriku), 
merch do soutěží.

• Veletrh pomaturitního vzdělávání Gaudea-
mus Brno, 31. 10. – 3. 11. 2023  
Školu prezentovaly pracovnice oddělení komu-
nikace, vyučující a studenti 2. ročníků. V rámci 
veletrhu jsme zrealizovali také 1 přednášku pro 
studenty a 1 přednášku pro pedagogy. 

• Den otevřených dveří pro zájemce o studium, 
1. 12. 2023 a 27. 1. 2024  
Během Dne otevřených dveří měli zájemci o studi-
um možnost navštívit hlavní budovu školy, koleje 
a také kavárnu Caritaska. Uchazečům se věnovali 
pedagogové, pracovnice studijního oddělení i stu-
denti. Studenti 3. ročníku si připravili pro zájem-
ce krátké prezentace svých zahraničních praxí. 
Pracovnice oddělení komunikace prezentovala 
možnosti studia na Caritas i přímo na CMTF UP.

• Pouť Diecézní charity ostravsko-opavské, 
15. 5. 20224. Školu a její aktivity představili 
poutníkům z řad zaměstnanců, klientů a příznivců 
charit ostravsko-opavské diecéze Eliška Kopřivo-
vá, vedoucí Vzdělávacího střediska, Štěpán Žáček, 
vedoucí Střediska praktického vzdělávání, P. Hya-
cint, spirituál školy, Tereza Dušánková, pracovnice 
oddělení komunikace a studenti 3. ročníku Sociál-
ní práce.

• Festival Slunovrat, 20.–22. 6. 2024 
Školu prezentovaly pracovnice oddělení komuni-
kace společně se studenty a absolventy v Zóně cha-
ritní inspirace, která je určena k prezentaci orga-
nizací, které se věnují sociální/humanitární práci. 
Pro návštěvníky festivalu jsme měli připravený 
kvíz ze světa sociální a humanitární práce, pro děti 
pexeso ze zahraničních praxí a další aktivity.

12 Prezentace školy  
 na veřejnosti

Prezentace pro středoškoláky:

• Gymnázium Šumperk, 21. 12. 2023 
Šárka Bieliková, studentka 2. ročníku Sociální 
práce, představila studium na naší škole v rámci 
absolventské akce Studenti studentům.

• SOŠ sociální u Matky Boží Jihlava, 12. 1. 2024 
Hana Rosecká, studentka 3. ročníku Sociální práce, 
Tereza Dušánková, pracovnice oddělení komunika-
ce, a P. Hyacint prezentovali studium na naší škole.

• Gymnázium Hejčín, 19. 2. 2024 
Jan Říkovský, garant programu Sociální a huma-
nitární práce, a  Pavlína Mináčová, studentka 3. 
ročníku Sociální a humanitární práce, připravili 
workshop pro studenty. 

• Gymnázium Hejčín Olomouc na Caritas, 25. 3. 2024 
Pro studenty gymnázia nachystali naši studenti 
živou knihovnu, během které se gymnazisté mohli 
dozvědět víc např. o lidech bez domova nebo o za-
hraničních praxích našich studentů. „Živými kni-
hami“ byli Vlaďka Maděrová (2.C), Tomáš Kučera 
(3.C), Lucie Kuňáková (3.C), Iva Kaštovská (3.AB), 
Tereza Plšková (2.AB) a Sára Cedidlová (2.AB).

• SOŠ sociální u Matky Boží Jihlava na Caritas, 
10. 4. 2024 
Studenti SOŠ měli možnost zahrát si v Olomouci 
městskou hru #karel2026 a následně se zúčastnit 
živé knihovny, kterou pro ně připravili studenti 
Vlaďka Maděrová (2.C), Kamila Cechmeisterová 
(3.C), Sabina Lišková (3.AB), Pavel Láník (3.AB), 
Kristýna Pěničková (3.AB) a absolventi Vojtěch 
Bartošek, Vendula Přikrylová a Diana Moskalen-
ková.

• Slovanské gymnázium Olomouc, duben 2024 
Studentka 2. ročníku Sociální a humanitární prá-
ce, Tina Weiermüllerová, si připravila do hodiny 
anglického jazyka prezentaci o svém studiu na 
Caritas a CMTF UP.

• Cyrilometodějské gymnázium, ZŠ a MŠ v Prostějo-
vě, 21. 5. 2024 
Workshop pro studenty septimy spojený s živou 
knihovnou zaměřenou na sociální práci vedly stu-
dentky 2. ročníku Sociální práce Adéla Holáňová, 
Natálie Laholová a Tereza Plšková.

Ve školním roce 2023/2024 proběhlo v kavárně Ca-
ritaska několik akcí:

• Chcete se zapojit jako dobrovolníci? Povíme vám, 
jak na to! | 2. 10. 2023 
Beseda s p. Sedláčkovou a Nikou Tótovou o mož-
nostech dobrovolnictví v rámci Dobrovolnického 
centra Univerzity Palackého.

111



112

• Maminko, povídej o Tanzanii | 15. 11. 2023 
Martin Schlossarek, předseda neziskovky Maende-
leo, představil činnost své organizace a její projekt 
Maminko, povídej. Do besedy se zapojila online 
také naše studentka Pavlína Mináčová, která byla 
v době besedy v Tanzanii v rámci své tříměsíční 
zahraniční praxe.

• Červená středa? Má smysl se angažovat? | 20. 11. 2023  
Beseda s hostem, který má desetileté zkušenosti se 
životem ve Střední Asii a mezi pronásledovanými 
přímo žil. Smyslem akce bylo veřejně si připome-
nout ty, kdo jsou ve světě pronásledováni pro své 
náboženské přesvědčení. 

• Beseda s Mladými delegátkami ČR do OSN | 
19. 12. 2022 
Beseda s Kristýnou Bulvasovou a Zuzana Hellero-
vou, které se s podělily o své zkušenosti z OSN, kde 
zastupovaly ČR jako tzv. Mladé delegátky. U Vzdě-
lávacího střediska (Křížkovského 6) byly vystaveny 
fotografie Jindřicha Štreita Kde domov můj.

• 2 roky války na Ukrajině očima studentek Caritas | 
28. 2. 2024 
Sofiia Loburtsova a Nataliia Demchuk přiblížily 
svou osobní zkušenost s válkou.

Ve vstupní hale školy a kavárně proběhlo 5 výstav:

• Můj svět 2023 – fotografická soutěž pořádaná 
Charitou Opava (září 2023)  

• Fotografie Václava Havla – výstava poskytnutá 
Knihovnou Václava Havla pro Vzpomínkový naro-
zeninový happening Václava Havla (říjen 2023) 

• Praxe studentů Caritas - výstava přibližující systém 
praxí na naší škole (prosinec 2023 – duben 2024) 

• Tříkrálová výstava – výstava dětských výtvarných 
děl z Charity Olomouc (leden 2024, kavárna Cari-
taska)

• Jak Bůh staví mosty – výstava zachycuje očima 
fotografů Člověk a víra, společenství Vstaň a choď 
(29. 4. – 10. 6. 2024, 29. 4. vernisáž) 

Studenti, zaměstnanci i absolventi se aktivně zapojova-
li i do podpory dalších organizací a projektů:

• Bazárek pro Afriku, 11.–30. 9. 2023. Akci zorgani-
zovaly čerstvé absolventky Nikola Lipenská a Hana 
Rybová na podporu organizace, ve které strávily 
v předešlém roce svou zahraniční praxi

• Papučový den, 11. 10. 2023. Obutím papučí ve 
škole a sdílením fotek s hashtagem #papucovyden 
a #dozitdoma jsme se zapojili do podpory mobilní 
hospicové péče v ČR. 

• Červená středa, 20. 11. 2023. Okna školy červené 
svíčky jako připomínka lidí pronásledovaných pro 
víru. 

• Ve spolupráci s Charitou Olomouc vyráběli stu-
denti i zaměstnanci už potřetí benefiční adventní 
věnce, 27. 11. 2023. Celkem vyrobili 12 věnců, 
které byly následně prodány v kavárně Caritaska. 
Výtěžek akce byl předán Charitě Olomouc. 

• Maraton psaní dopisů s Amnesty International, 
6. 12. 2023, zorganizovala Mgr. Hedvika Dudová. 
Účastnili se studenti napříč všemi ročníky a napsa-
li celkem 120 dopisů. 

• V prosinci 2023 jsme se tradičně zapojili do sbírky 
vánočních dárků pro lidi bez domova, kterou orga-
nizuje Komunita Sant‘ Egidio Olomouc, a nově do 
sbírky vánočních dárků pro klienty Azylových bytů 
Charity Olomouc. Podpořili jsme také charitativní 
prodej jmelí, z jehož prodeje je výtěžek určen na 
podporu pěstounských rodin. Jeho prodej organi-
zuje ISIS – občanské sdružení pro pomoc náhrad-
ním rodinám, z. s.

• Noc důstojnosti, 8. 1. 2024. Účast na mši sv. 
v katedrále sv. Václava s přímluvou za Dorotu 
Šandorovou, pečující osoby, klienty a zaměstnance 
sociálních služeb

• Vlajka pro Tibet, 10. 3. 2024. Vyvěšením vlajky 
jsme se připojili ke kampani, která poukazuje na 
porušování lidských práv v Tibetu.

• Olomoucká štafeta na vozíku, 14. 6. 2024. Tým 
složený ze studentů, zaměstnanců a absolventů 
školy se zapojil do tradiční akce pořádané Spolkem 
TREND vozíčkářů Olomouc.

Online prezentace školy

Významným milníkem v online prezentaci školy bylo 
spuštění nových webových stránek na konci října 
2023. Nový web vznikl ve spolupráci s webdesignerem, 
Mgr. Lukášem Pavelcem a fotografem Tobiášem Kuče-
rou. Webové stránky mají moderní a odlehčený design, 
který vychází z jednotného vizuálního stylu školy, 
a umožňují lépe prezentovat aktuální dění ve škole. 

Důraz při jejich tvorbě jsme kladli na přehlednost a in-
tuitivnost a také na to, aby byli dobře přizpůsobené pro 
mobilní zobrazení. I na novém webu najdou zájemci 
o studium chatbota, který zodpovídá nejčastěji kladené 
dotazy.

K prezentaci škola dále aktivně využívala také školní 
sociální sítě: Facebook, Instagram, Youtube a LinkedIn.

Při plánování online kampaně zaměřené na zájemce 
o studium jsme pokračovali ve spolupráci s agenturou 
Lesensky.cz. Při tvorbě (online i offline) propagačních 
materiálů jsme opět spolupracovali s grafikem Jaku-
bem Kovaříkem a ilustrátorkou Nikolou Hoření.



113

podCARITASt

Ve školním roce 2023/2024 jsme pokračovali ve spo-
lupráci s Tobiášem Kučerou a natočili jsme 25 podcas-
tů. Vyšlo celkem 7 rozhovorů s vyučujícími a dalšími 
zaměstnanci školy, 5 rozhovorů s absolventy školy 
(řada s názvem Ozvěny Caritas) a 5 letních epizody se 
studenty školy (řada s názvem Cesty Caritas), které 
dávají stejně jako v předchozích letech nahlédnout do 
dlouhodobých praxí studentů 3. ročníků obou progra-
mů jak v ČR, tak v zahraničí. 

Novinkou letošního školního roku byly i podcasty 
s externími odborníky, které se zaměřovaly na různá 
témata týkající se sociální a humanitární práce. Epizod 
bylo celkem 6. Na jaře 2024 jsme začali natáčet novou 
řadu s názvem podCARITASt OK, ve spolupráci s Olo-
mouckým krajem. Bližší  informace viz kapitola 4.5. 

Prezentace školy v médiích

Olomoucký kraj

Ředitel školy Martin Bednář dvakrát přispěl do měsíč-
níku Olomouckého kraje. V září 2023 vyšel rozhovor 
s názvem Sociální oblast je pro studenty zajímavá, 
uplatnění najdou vždy a v červnu 2024 se vyjádřil 
k úrovni sociální péče na území kraje. 

V červnovém vydání upozornil Olomoucký kraj také na 
podCARITASt OK, na němž naše škola spolupracuje 
s odborem sociálních věcí krajského úřadu. Dostupné 
online https://www.olkraj.cz/mesicnik-olomoucky-
-kraj-cl-31.html.

Křesťanský magazín

Martin Žucha natočil v prostorách školy a na studij-
ním soustředění studentů Sociální práce ve Vizovicích 
reportáž do Křesťanského magazínu, který byl vysílán 
9. 6. 2024 na ČT2. V pořadu mluvil o škole ředitel 
Martin Bednář nebo náš absolvent Petr Šeda. Do-
stupné online https://www.ceskatelevize.cz/porady/
1098528273-krestansky-magazin/424236100121006/
cast/1050533/.

Dále škola spolupracovala také s Olomouckým arci-
biskupstvím, Radiem Proglas, Olomouckým Deníkem 
nebo např. s odborným časopisem Sociální práce/Soci-
álna práca.

Den otevřených dveří, leden 2024

Maraton psaní dopisů, prosinec 2023

Živá knihovna pro studenty SOŠ sociální u Mat-
ky Boží Jihlava, duben 2024



114



13 Spolupráce

Slezská diakonie

13.2

Arcidiecézní charita Olomouc

13.1

Zajištění odborných praxí studentů

13.3

Cyrilometodějská teologická fakulta 
Univerzity Palackého v Olomouci

13.4

115



110



Arcidiecézní charita Olomouc (ACHO) je významným 
poskytovatelem sociálních služeb na území Olomouc-
kého kraje. Prostřednictvím své rozsáhlé sítě poskyto-
vaných služeb je schopna nabídnout studentům široký 
repertoár různorodých praktikantských možností.

Partner je vzhledem ke svému významnému postavení 
mezi subjekty sociální politiky zárukou dlouhodobě 
kvalitních poskytovaných služeb. ACHO nabízí studen-
tům možnost dobré praxe a získání cenných zkušenos-
tí, které lze následně využít při vstupu na trh práce.

Spolupracujeme také v oblasti propagace a výměny 
informací.

13.1 Arcidiecézní charita 
 Olomouc

13.2 Slezská diakonie

CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc po-
kračuje ve spolupráci se Slezskou diakonií při vytváře-
ní personálních rezerv. 

Jedná se o nabídku praxí, ale také o spolupráci v rámci 
vzdělávacích aktivit SD, řešení projektů, účastí na kon-
ferencích a seminářích apod.

117

Slavnostní předání diplomů, absolventi Sociální práce (kombinovaná forma studia), červen 2024



13.3 Zajištění odborných  
 praxí studentů

CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc úzce 
spolupracuje s řadou pracovišť, na kterých se studenti 
seznamují s různými podobami sociální práce. Škola 
uzavírá smlouvy o spolupráci s charitními sociálními 
službami, dalšími neziskovými organizacemi a také 
s pracovišti veřejné správy. 

Mentoři z těchto pracovišť jsou pravidelně zváni na tzv. 
„semináře pro mentory, tutory a studenty“, přičemž 
zatím poslední seminář se uskutečnil na podzim roku 
2023. Tutoři školy v rámci možností také navštěvují 
mentory a studenty přímo v průběhu odborné praxe.

Pro potřeby mentorů je ve spolupráci se vzdělávacím 
střediskem školy organizován akreditovaný kurz Efek-
tivní mentoring v praxi sociální služeb, který mentory 
připravuje na spolupráci (nejen) se studenty v rámci 
odborných praxí.

Při zajišťování tuzemských odborných praxí studentů 
škola dlouhodobě spolupracuje s cca 130 pracovišti 
praxí. Osvědčená pracoviště tuzemských i zahranič-
ních praxí jsou zařazena do školního Katalogu praxí, 
do kterého odborná pracoviště pravidelně poskytují 
informace o nabídce stážových pozic.

CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc ve 
spolupráci s Cyrilometodějskou teologickou fakultou 
Univerzity Palackého (CMTF UP)  v Olomouci rea-
lizuje na základě smlouvy o vzájemné spolupráci (ze 
dne 20. 11. 2017) tříleté bakalářské studijní programy 
„Sociální politika a sociální práce“ – studijní obory 
Charitativní a sociální práce a Sociální a humanitární 
práce (resp. Sociální práce a Mezinárodní sociální 
a humanitární práce). 

Cílem této spolupráce je v oboru Sociální práce při-
pravit absolventy schopné samostatně působit v širo-
kém spektru sociální práce, se zvláštním důrazem na 
sociální služby, na specifika církevní sociální práce, 
křesťanské pojetí člověka i společnosti a na využívání 
potenciálu religiozity u klientů i pracovníků.

V oboru Sociální a humanitární práce (resp. Mezi-
národní sociální a humanitární práce) to je příprava 
kvalifikovaného, všeobecně a odborně vzdělaného pra-
covníka pro mezinárodní sociální a humanitární práci 
realizovanou ve státní správě, samosprávě, nestátních 
a církevních organizacích v rámci České republiky  
i zahraniční rozvojové pomoci.

Studenti jsou současně zapsáni jako studenti Caritas 
VOŠ sociální a CMTF UP Olomouc. Součástí studijního 
programu jsou odborné praxe, studijní soustředění 
a výcviky.

Cyrilometodějská teologická fakulta je jednou z osmi 
fakult Univerzity Palackého, přičemž má nejdelší tradi-
ci v oblasti poskytování vzdělávání studentům denní  
i kombinované formy studia.

Katedra křesťanské sociální práce, která společně s Ca-
ritas VOŠ sociální realizuje oba vzdělávací programy, 
vznikla v lednu roku 2006. S Caritas VOŠ sociální je 
velmi úzce svázána, včetně personálního propojení.

13.4 Cyrilometodějská 
 teologická fakulta UP

118

Markéta Záluská (vpravo) z 3. ročníku Sociální práce 
(denní forma studia) během dvouměsíční praxe v Mal-
tézské pomoci



14 Základní údaje 
o hospodaření 
školy v roce 2023

Náklady

14.2

Výnosy

14.1

119



Výstava Jak Bůh staví mosty ve vstupní hale školy, květen 2024



Hospodaření školy v roce 2023 bylo ovlivněno zejmé-
na výší dotace MŠMT ze státního rozpočtu, která činila 
30 078 462 Kč a sloužila jako hlavní zdroj příjmů školy. 

Významnou položkou výnosů byly také příjmy ze 
smlouvy o vzájemné spolupráci při uskutečňování stu-
dijních programů s Univerzitou Palackého v Olomouci, 
příjmy ze školného a příjmy za ubytování studentů na 
kolejích Caritas.

Škola má vlastní hospodářskou činnost, kterou tvoří 
příjmy ze vzdělávacího střediska a příjmy z pronájmů 
učeben se souhlasem majitele budov, kterým je Metro-
politní kapitula u sv. Václava v Olomouci. 

Škola i nadále využívala aktuálních dotačních progra-
mů – programů Erasmus+, projektů MŠMT OP VVV – 
Výzva Šablony II.

Celkové výnosy organizace v roce 2023 činily  
44 151 275 Kč.

14.1 Výnosy

121

Nejvýznamnější položku v nákladech roku 2023 před-
stavují osobní náklady, a to celkem 30 607 439 Kč. 
Jedná se o mzdové a ostatní osobní náklady, zákonné 
sociální pojištění, příspěvky na penzijní pojištění, zá-
konné a ostatní sociální náklady. 

Další velká část prostředků byla odčerpána na náklady 
spojené s pronájmem budov a dodávkou energií, vzhle-
dem k vysoké energetické náročnosti obou historických 
budov, které si k provozu školy pronajímáme. 

Spotřeba materiálu a energií činila 3 156 160 Kč, za 
služby jsme zaplatili 9 567 982 Kč.  

Výsledkem hospodaření za rok 2023 byl zisk ve výši  
50 199 Kč, který byl na základě rozhodnutí školské 
rady převeden do rezervního a investičního fondu.

14.2 Náklady



122

ROZDĚLENÍ NÁKLADŮ A VÝNOSŮ PODLE JEDNOTLIVÉHO ČLENĚNÍ

název položky náklady v Kč výnosy v Kč HV

Dotace MŠMT 30 078 462,00 30 078 462,00 0,00

Platby studentů 581 059,00 581 059,00 0,00

Projekt MŠMT šablony 1 368 739,86 1 368 739,86 0,00

Projekt MŠMT šablony JAK 906 670,08 906 670,08 0,00 

Erasmus+ 1 510 683,06 1 510 683,06 0,00

CMTF 3 854 092,82 3 818 708,16 -35 384,66

Školné 1 569 653,58 1 578 400,00 8 746,42

Ostatní příjmy hl. činnosti 262 784,23 308 351,26 45 567,03

Přijímací řízení 179 745,00 179 745,00 0,00

Příjmy za ubytování na koleji 895 166,86 898 940,00 3 773,14

Příjmy z pronájmu pohostinky 17 313,62 19 898,96 2 585,34

Příjmy ostatní hospodářské činnosti 40 747,07 87 761,97 47 014,90

Příjmy Vzdělávacího střediska 2 783 898,93 2 813 855,89 29 956,96

HV před zdaněním 44 049 016,11 44 151 275,24 102 259,13

Daň z příjmu 52 060

HV po zdanění 50 199



Přílohy

Učební plán vzdělávacího programu 
Sociální a humanitární práce 

dle předmětů a ročníků

Příloha č. 2

Učební plán vzdělávacího programu 
Sociální práce 

dle předmětů a ročníků

Příloha č. 1

Rozvaha
Výkaz zisku a ztráty

Příloha č. 3

123



118
Host ve výuce, Pavla Macečková ze Střediska sociální prevence Olomouc, březen 2024



Příloha č. 1

Učební plán vzdělávacího programu 
Sociální práce – denní forma studia dle předmětů a ročníků 

Cc1 – Informace o vzdělávacím programu – obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plán
Název školy CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc

Název vzdělávacího programu Sociální práce

Kód oboru vzdělání 75-32-N/..

Forma vzdělávání denní

Zaměření vzdělávacího programu

Název modulu zkratka rozsah* ECTS zakončení druh garant dop. 
období

1. studijní období – Povinné předměty

Filozofie pro sociální pracovníky FIL 32p 3 klasifikovaný 
zápočet povinný Mgr. Jan Koblížek, Th.D. 1.

Sociologie I. SOC1 16p 2 zápočet povinný Mgr. Vlastimil Vohánka, Ph.D. 1.

Psychologie I. PSY1 16p+16c 2 zápočet povinný PhDr. Jan Vančura, Ph.D. 1.

Zdravotní nauky I. ZDN1 16p+16c 2 zápočet povinný Mgr. Miroslava Petřeková 1.

Teorie a metody sociální práce I. TMSP1 16p+16c 2 zápočet povinný Mgr. Miloslava Šotolová 1.

Sociální politika I. SPO1 16p+16c 2 zápočet povinný Mgr. Martin Bednář, Ph.D. 1.

Odborná praxe I. OP1 58 hod. 3 zápočet povinný Mgr. Lenka Soukopová 1.

Anglický/Německý jazyk pro sociální 
pracovníky I. AJ1/NJ1 32c 3 zápočet povinný Mgr. Lenka Tkadlčíková/Mgr. Jana Synková 1.

Informační technologie I. IT1 32c 2 zápočet povinný Mgr. Tomáš Svozil 1.

Propedeutický seminář PSEM 16s 1 zápočet povinný Lenka Divoká, PhD. 1.

Práce s informacemi INF 16s 1 zápočet povinný Mgr. Ivo Mludek 1.

Cc1 – Informace o vzdělávacím programu – obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plán
Povinně volitelné předměty – skupina 1

Křesťanské reálie KRE 16p 2 klasifikovaný 
zápočet

povinně 
volitelný Mgr. et Mgr. ThLic. Jaroslav Franc, Th.D. 1.

Úvod do duchovního života DZI 16p 2 klasifikovaný 
zápočet

povinně 
volitelný Mgr. Marta Cincialová, Th.D. 1.

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Student si volí 1 předmět ze skupiny 1.

2. studijní období – Povinné předměty

Sociologie II. SOC2 16p+16c 5 zkouška povinný Mgr. Vlastimil Vohánka, Ph.D. 2.

Psychologie II. PSY2 16p+16c 5 zkouška povinný PhDr. Jan Vančura, Ph.D. 2.

Úvod do právní teorie a praxe I. PRA1 16p+16c 2 zápočet povinný PhDr. Mgr. Eva Kubíčková 2.

Zdravotní nauky II. ZDN2 24p+16c 4 klasifikovaný 
zápočet povinný Mgr. Miroslava Petřeková 2.

Teorie a metody sociální práce II. TMSP2 16p+16c 2 zápočet povinný Mgr. Miloslava Šotolová 2.

Sociální politika II. SPO2 16p+16c 5 zkouška povinný Mgr. Martin Bednář, Ph.D. 2.

Odborná praxe II. OP2 50 hodin 3 zápočet povinný Mgr. Lenka Soukopová 2.

Křesťanské základy sociální práce I. KZSP1 32p 2 zápočet povinný Mgr. Marta Cincialová, Th.D. 2.

Anglický/Německý jazyk pro sociální 
pracovníky II. AJ2/NJ2 32c 2 zápočet povinný Mgr. Lenka Tkadlčíková/Mgr. Jana Synková 2.

Informační technologie II. IT2 32c 2 zápočet povinný Mgr. Tomáš Svozil 2.

Prezentační dovednosti Psy1 16c 1 zápočet povinný Mgr. Eva Bělocká, DiS. 2.

Studijní soustředění I. SS1 20hod 2 zápočet povinný Mgr. Martin Bednář, Ph.D. 2.

125



Cc1 – Informace o vzdělávacím programu – obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plán
3. studijní období – Povinné předměty

Posouzení situace klienta I. PSK1 24p+24s 4 zápočet povinný Mgr. Petra Chovancová 3.

Teorie a metody sociální práce III. TMSP3 12p+12c 4 zkouška povinný Mgr. Miloslava Šotolová 3.

Úvod do právní teorie a praxe II. PRA2 12p+12c 4 zkouška povinný PhDr. Mgr. Eva Kubíčková 3.

Sociální politika III. SPO3 24p 2 zápočet povinný Mgr. Martin Bednář, Ph.D. 3.

Odborná praxe III. OP3 170hod 3 zápočet povinný Mgr. Lenka Soukopová 3.

Metody a techniky sociálního výzkumu I. MSV1 12p+12c 2 zápočet povinný Lenka Divoká, PhD. 3.

Křesťanské základy sociální práce II. KZSP1 24p 2 zápočet povinný ThLic. Jakub Doležel, Th.D. 3.

Ekonomika I. EKO1 12p+12s 2 zápočet povinný Ing. Ester Danihelková 3.

Anglický/Německý jazyk pro sociální 
pracovníky III. AJ3/NJ3 24c 3 zkouška povinný Mgr. Lenka Tkadlčíková/Mgr. Jana Synková 3.

Psychosociální výcvik PSV 20hod 2 zápočet povinný Mgr. Hana Štěpánková 3.

Povinně volitelné předměty – skupina 2

Úvod do konceptů péče o klienta UKPK 12c 2 zápočet povinně 
volitelný Mgr. Miroslava Petřeková 3.

Terénní sociální práce TSP 12c 2 zápočet povinně 
volitelný Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník 3.

Spiritualita charitního pracovníka SCHP 12p 2 zápočet povinně 
volitelný Mgr. Marta Cincialová, Th.D. 3.

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Student si volí 1 předmět ze skupiny 2.

Cc1 – Informace o vzdělávacím programu – obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plán
4. studijní období – Povinné předměty

Posouzení situace klienta II. PSK2 24p+24s 4 klasifikovaný 
zápočet povinný Mgr. Petra Chovancová 4.

Teorie a metody sociální práce IV. TMSP4 12p+12c 2 zápočet povinný Mgr. Miloslava Šotolová 4.

Sociální politika IV. SPO4 24p+24s 5 zkouška povinný Mgr. Martin Bednář, Ph.D. 4.

Etika sociální práce I. ETI1 12p+12s 2 zápočet povinný Mgr. Vlastimil Vohánka, Ph.D. 4.

Odborná praxe IV. OP4 170hod 3 zápočet povinný Mgr. Lenka Soukopová 4.

Metody a techniky sociálního výzkumu II. MSV2 12p+24c 3 klasifikovaný 
zápočet povinný Lenka Divoká, PhD. 4.

Křesťanské základy sociální práce III. KZSP3 24p 3 zkouška povinný ThLic. Jakub Doležel, Th.D. 4.

Ekonomika II. EKO2 12p+12s 2 zápočet povinný Ing. Ester Danihelková 4.

Anglický/Německý jazyk pro sociální 
pracovníky IV. AJ4/NJ4 24c 2 zápočet povinný Mgr. Lenka Tkadlčíková/Mgr. Jana Synková 4.

Studijní soustředění II SS2 20hod 2 zápočet povinný Mgr. Martin Bednář, Ph.D. 4.

Povinně volitelné předměty – skupina 3

Speciální pedagogika v kontextu sociální práce SPED 12s 2 zápočet povinně 
volitelný Dr. Ivo Šelner, MAS 4.

Projektové řízení PROJ 12c 2 zápočet povinně 
volitelný Ing. Ester Danihelková 4.

Podpora rodinného soužití PRS 12p 2 zápočet povinně 
volitelný Mgr. Jitka Navrátilová, Ph.D. 4.

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Student si volí 1 předmět ze skupiny 3.

126



127

Cc1 – Informace o vzdělávacím programu – obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plán
5. studijní období – Povinné předměty

Teorie a metody sociální práce V. TMSP5 8p+8c 5 zkouška povinný Mgr. Miloslava Šotolová 5.

Sociální politika V. SPO5 8p 2 zápočet povinný Mgr. Alice Musilová 5.

Etika sociální práce II. ETI2 8p+8s 3 klasifikovaný 
zápočet povinný Mgr. Vlastimil Vohánka, Ph.D. 5.

Odborná praxe V. OP5 352hod 20 zápočet povinný Mgr. Lenka Soukopová 5.

Křesťanské základy sociální práce IV. KZSP4 16p 2 zápočet povinný ThLic. Michal Umlauf 5.

Ekonomika III. EKO3 8p+8s 5 zkouška povinný Ing. Ester Danihelková 5.

Anglický/Německý jazyk pro sociální 
pracovníky V. AJ5/NJ5 16c 2 zápočet povinný Mgr. Lenka Tkadlčíková/Mgr. Jana Synková 5.

Diplomový seminář I. DSEM1 8s 1 zápočet povinný Mgr. Pavlína Jurníčková, Ph.D. 5.

Povinně volitelné předměty - skupina 4

Gerontologie GERO 16s 2 zápočet povinně 
volitelný Mgr. Petra Chovancová 5.

Marketing MARK 8p+8c 2 zápočet povinně 
volitelný Ing. Ester Danihelková 5.

Sociální práce a pastorace SPP 16s 2 zápočet povinně 
volitelný ThLic. Michal Umlauf 5.

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Student si volí 1 předmět ze skupiny 4.

Cc1 – Informace o vzdělávacím programu – obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plán
6. studijní období – Povinné předměty

Teorie a metody sociální práce VI. TMSP6 28p+14s+1
4c 5 klasifikovaný 

zápočet povinný Mgr. Miloslava Šotolová 6.

Sociální politika VI. SPO6 14p+7s+14
c 5 zkouška povinný Mgr. Alice Musilová 6.

Křesťanské základy sociální práce V. KZSP5 28p 2 zápočet povinný ThLic. Michal Umlauf 6.

Anglický/Německý jazyk pro sociální 
pracovníky VI. AJ6/NJ6 28c 5 zkouška povinný Mgr. Lenka Tkadlčíková/Mgr. Jana Synková 6.

Diplomový seminář II. DSEM2 14s 1 zápočet povinný Mgr. Pavlína Jurníčková, Ph.D. 6.

Poznámky, další studijní povinnosti:
(A) – předmět absolutoria
* p – přednáška, c – ostatní
Absolutorium – předměty:
Teorie a metody sociální práce:
Vývoj sociální práce a její legitimita.
Základní etické principy sociální práce.
Terminologie sociální práce.
Teoretické přístupy a modely relevantní pro sociální práci.
Reformní pojetí sociální práce.
Radikální sociální práce.
Kritická sociální práce.
Antiopresivní přístup.
Feministické perspektivy.
Komunitní práce v sociální práci.
Skupinová práce v sociální práci.
Obsah tematických okruhů vychází z těchto předmětů: Teorie a metody sociální práce I.–VI.

Cc1 – Informace o vzdělávacím programu – obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plán
Sociální politika:
Vymezení pojmů, které teorie a praxe sociální politiky používá.
Vztah sociální politiky a ostatních společenských věd.
Funkce a cíle sociální politiky.
Principy sociální politiky.
Aktéři sociální politiky.
Nástroje sociální politiky.
Problematika chudoby a sociálního vyloučení.
Sociální stát.
Politika sociální ochrany.
Politika trhu práce.
Zdravotní politika.
Vzdělávací politika.
Politika bydlení.
Obsah tematických okruhů vychází z těchto předmětů: Sociální politika I.–VI.



Cc1 

Cc1 – Informace o vzdělávacím programu – obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plán

Název školy CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc

Název vzdělávacího programu Sociální práce

Kód oboru vzdělání 75-32-N/..

Forma vzdělávání kombinovaná

Zaměření vzdělávacího programu

Název modulu zkratka rozsah* EC
TS zakončení druh garant dop. 

období

1. studijní období – Povinné předměty

Filozofie pro sociální pracovníky FIL 5p 3 klasifikovaný 
zápočet povinný Mgr. Jan Koblížek, Th.D. 1.

Sociologie I. SOC1 5p 2 zápočet povinný Mgr. Vlastimil Vohánka, Ph.D. 1.

Psychologie I. PSY1 5p+5c 2 zápočet povinný PhDr. Jan Vančura, Ph.D. 1.

Zdravotní nauky I. ZDN1 5p+5c 2 zápočet povinný Mgr. Petra Chovancová 1.

Teorie a metody sociální práce I. TMSP1 5p+5c 2 zápočet povinný doc. PaedDr. Tatiana 
Matulayová, Ph.D. 1.

Sociální politika I. SPO1 10p 2 zápočet povinný Mgr. Martin Bednář, Ph.D. 1.

Odborná praxe I. OP1 5hod 2 zápočet povinný Mgr. Lenka Soukopová 1.

Anglický/Německý/Ruský jazyk pro 
sociální pracovníky I. AJ1/NJ1/RJ1 10c 2 zápočet povinný

Mgr. Hedvika Dudová
Mgr. Jana Synková
doc. PhDr. Zdeňka 

1.

Cc1 – Informace o vzdělávacím programu – obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plán
Vychodilová, CSc.

Informační technologie I. IT1 5c 2 zápočet povinný Mgr. Tomáš Svozil 1.

Propedeutický seminář PSEM 5s 2 zápočet povinný Lenka Divoká, PhD. 1.

Práce s informacemi INF 5s 2 zápočet povinný Mgr. Ivo Mludek 1.

Povinně volitelné předměty – skupina 1.

Křesťanské reálie KRE 5p 3 klasifikovaný 
zápočet

povinně 
volitelný

Mgr. et Mgr. ThLic. Jaroslav 
Franc, Th.D. 1.

Úvod do duchovního života DZI 5p 3 klasifikovaný 
zápočet

povinně 
volitelný Mgr. Marta Cincialová, Th.D. 1.

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Student si volí 1 předmět ze skupiny 1.

2. studijní období – Povinné předměty

Sociologie II. SOC2 5p 4 zkouška povinný Mgr. Vlastimil Vohánka, Ph.D. 2.

Psychologie II. PSY2 5p 4 zkouška povinný PhDr. Jan Vančura, Ph.D. 2.

Úvod do právní teorie a praxe I. PRA1 5p 2 zápočet povinný PhDr. Mgr. Eva Kubíčková 2.

Zdravotní nauky II. ZDN2 7,5p+5c 3 klasifikovaný 
zápočet povinný Mgr. Petra Chovancová 2.

Teorie a metody sociální práce II. TMSP2 5p+5c 2 zápočet povinný doc. PaedDr. Tatiana 
Matulayová, Ph.D. 2.

Sociální politika II. SPO2 10p 5 zkouška povinný Mgr. Martin Bednář, Ph.D. 2.

Učební plán vzdělávacího programu 
Sociální práce – kombinovaná forma studia dle předmětů a ročníků 

128



Cc1 – Informace o vzdělávacím programu – obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plán

Odborná praxe II. OP2 87 hodin 3 zápočet povinný Mgr. Lenka Soukopová 2.

Křesťanské základy sociální práce I. KZSP1 5p 2 zápočet povinný Mgr. Marta Cincialová, Th.D. 2.

Anglický/Německý/Ruský jazyk pro 
sociální pracovníky II. AJ2/NJ2/RJ2 10c 2 zápočet povinný

Mgr. Hedvika Dudová
Mgr. Jana Synková
doc. PhDr. Zdeňka 
Vychodilová, CSc.

2.

Informační technologie II. IT2 5c 2 zápočet povinný Mgr. Tomáš Svozil 2.

Prezentační dovednosti PREZ 5c 2 zápočet povinný Mgr. Eva Bělocká, DiS. 2.

Studijní soustředění I. SS1 20hod 3 zápočet povinný Mgr. Martin Bednář, Ph.D. 2.

3. studijní období – Povinné předměty

Posouzení situace klienta I. PSK1 10p+10s 3 zápočet povinný Mgr. Petra Chovancová 3.

Teorie a metody sociální práce III. TMSP3 5p+5c 4 zkouška povinný Mgr. Miloslava Šotolová 3.

Úvod do právní teorie a praxe II. PRA2 5p+5c 4 zkouška povinný PhDr. Mgr. Eva Kubíčková 3.

Sociální politika III. SPO3 10p 2 zápočet povinný Mgr. Martin Bednář, Ph.D. 3.

Odborná praxe III. OP3 44 hodin 3 zápočet povinný Mgr. Lenka Soukopová 3.

Metody a techniky sociálního 
výzkumu I. MSV1 5p 2 zápočet povinný Lenka Divoká, PhD. 3.

Křesťanské základy sociální práce 
II. KZSP2 5p 2 zápočet povinný Mgr. Jakub Doležel, Th.D. 3.

Ekonomika I. EKO1 5p 2 zápočet povinný Ing. Ester Danihelková 3.

Cc1 – Informace o vzdělávacím programu – obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plán

Anglický/Německý/Ruský jazyk pro 
sociální pracovníky III. AJ3/NJ3/RJ3 10c 4 zkouška povinný

Mgr. Hedvika Dudová
Mgr. Jana Synková
doc. PhDr. Zdeňka 
Vychodilová, CSc.

3.

Povinně volitelné předměty – skupina 2

Úvod do konceptů péče o klienta UKPK 5p 2 zápočet povinně 
volitelný Mgr. Petra Chovancová 3.

Terénní sociální práce TSP 5p 2 zápočet povinně 
volitelný

Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan 
Zahradník 3.

Spiritualita charitního pracovníka SCHP 5p 2 zápočet povinně 
volitelný Mgr. Marta Cincialová, Th.D. 3.

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Student si volí 1 předmět ze skupiny 2.

4. studijní období – Povinné předměty

Posouzení situace klienta II. PSK2 10p+10s 4 klasifikovaný 
zápočet povinný Mgr. Petra Chovancová 4.

Teorie a metody sociální práce IV. TMSP4 5p+5c 2 zápočet povinný Mgr. Miloslava Šotolová 4.

Sociální politika IV. SPO4 10p 5 zkouška povinný Mgr. Martin Bednář, Ph.D. 4.

Etika sociální práce I. ETI1 5p 2 zápočet povinný Mgr. Vlastimil Vohánka, Ph.D. 4.

Odborná praxe IV. OP4 44 hodin 3 zápočet povinný Mgr. Lenka Soukopová 4.

Metody a techniky sociálního 
výzkumu II. MSV2 5p+5c 3 klasifikovaný 

zápočet povinný Lenka Divoká, PhD. 4.

Křesťanské základy sociální práce III. KZSP3 5p 3 zkouška povinný Mgr. Jakub Doležel, Th.D. 4.

129



Cc1 – Informace o vzdělávacím programu – obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plán
Ekonomika II. EKO2 5p 2 zápočet povinný Ing. Ester Danihelková 4.

Anglický/Německý/Ruský jazyk pro 
sociální pracovníky IV.

AJ4/NJ4/RJ
4 10c 3 zápočet povinný

Mgr. Hedvika Dudová
Mgr. Jana Synková
doc. PhDr. Zdeňka 
Vychodilová, CSc.

4.

Studijní soustředění II SS2 20hod 3 zápočet povinný Mgr. Martin Bednář, Ph.D. 4.

Povinně volitelné předměty – skupina 3

Speciální pedagogika v kontextu 
sociální práce

SPEC 5p 2 zápočet povinně 
volitelný Dr. Ivo Šelner, MAS 4.

Projektové řízení PROJ 5c 2 zápočet povinně 
volitelný Ing. Ester Danihelková 4.

Podpora rodinného soužití PRS 5p 2 zápočet povinně 
volitelný Mgr. Jitka Navrátilová, Ph.D. 4.

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Student si volí 1 předmět ze skupiny 3.

5. studijní období – Povinné předměty

Teorie a metody sociální práce V. TMSP5 5p+10c 7 zkouška povinný Mgr. Miloslava Šotolová 5.

Sociální politika V. SPO5 10p+5c 4 zápočet povinný Mgr. Alice Musilová 5.

Etika sociální práce II. ETI2 5p+5s 5 klasifikovaný 
zápočet povinný Mgr. Vlastimil Vohánka, Ph.D. 5.

Odborná praxe V. OP5 43hod 4 zápočet povinný Mgr. Lenka Soukopová 5.

Křesťanské základy sociální práce 
IV. KZSP4 5p 2 zápočet povinný ThLic. Michal Umlauf 5.

Cc1 – Informace o vzdělávacím programu – obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plán
Ekonomika III. EKO3 5p+5s 5 zkouška povinný Ing. Ester Danihelková 5.

Anglický/Německý/Ruský jazyk pro 
sociální pracovníky V.

AJ5/NJ5/RJ
5 10c 3 zápočet povinný

Mgr. Hedvika Dudová
Mgr. Jana Synková
doc. PhDr. Zdeňka 
Vychodilová, CSc.

5.

Diplomový seminář I. DSEM1 5s 2 zápočet povinný Mgr. Pavlína Jurníčková, Ph.D. 5.

Povinně volitelné předměty - skupina 4

Gerontologie GERO 10s 3 zápočet povinně 
volitelný Mgr. Petra Chovancová 5.

Marketing MARK 5p+5c 3 zápočet povinně 
volitelný Ing. Ester Danihelková 5.

Sociální práce a pastorace SPP 10s 3 zápočet povinně 
volitelný ThLic. Michal Umlauf 5.

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Student si volí 1 předmět ze skupiny 4.

6. studijní období – Povinné předměty

Teorie a metody sociální práce VI. TMSP6 5p+5c 5 klasifikovaný 
zápočet povinný Mgr. Miloslava Šotolová 6.

Sociální politika VI. SPO6 10p 7 zkouška povinný Mgr. Alice Musilová 6.

Odborná praxe VI. OP6 44hod 4 zápočet povinný Mgr. Lenka Soukopová 6.

Křesťanské základy sociální práce V. KZSP5 5p 2 zápočet povinný ThLic. Michal Umlauf 6.

Anglický/Německý/Ruský jazyk pro 
sociální pracovníky VI.

AJ6/NJ6/RJ
6 10c 5 zkouška povinný Mgr. Hedvika Dudová

Mgr. Jana Synková 6.

130



Cc1 – Informace o vzdělávacím programu – obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plán
doc. PhDr. Zdeňka 
Vychodilová, CSc.

Diplomový seminář II. DSEM2 5s 2 zápočet povinný Mgr. Pavlína Jurníčková, Ph.D. 6.

131



126

Setkání tutorů, mentorů a studentů, listopad 2023



Příloha č. 2

Učební plán vzdělávacího programu 
Sociální a humanitární práce dle předmětů a ročníků 

133

14 

Cc1 – Informace o vzdělávacím programu – obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plán 

Název školy CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc 

Název vzdělávacího programu Sociální a humanitární práce 

Kód oboru vzdělání 75-32-N/.. 

Forma vzdělávání denní 

Zaměření vzdělávacího programu  

Název modulu zkratka rozsah* ECTS zakončení druh  garant  dop. období 

1. studijní období - Povinné předměty 

Kulturní antropologie KANT 10p 1 zápočet povinný ThLic. Jarosław Pastuszak, 
Th.D. 1. 

Úvod do právní teorie a praxe I. PRA1 11p+12s 2 zápočet povinný PhDr. Mgr. Eva Kubíčková 1. 

Sociologie I. SOC1 12p+12s 2 zápočet povinný Mgr. Vlastimil Vohánka, Ph.D. 1. 

Teorie a metody sociální práce I. TMSP1 10p+2s 2 zápočet povinný Mgr. Miloslava Šotolová 1. 

Filozofie a etika - ideové základy sociální 
a humanitární práce FILET 13p+12s 2 zápočet povinný Mgr. Vlastimil Vohánka, Ph.D. 1. 

Sociální politika I. SPO1 8p+4s 2 zápočet povinný Mgr. Ing. Jan Říkovský 1. 

Úvod do mezinárodní pomoci a 
spolupráce I. UMPS1 8p+4s 2 zápočet povinný PhDr. Mgr. Eva Kubíčková 1. 

Odborná praxe I. OP1 22s 2 zápočet povinný Mgr. Lenka Soukopová 1. 

Občanská společnost OS 4p+4s 1 zápočet povinný Mgr. et Mgr. Agnieszka Zogata 
Kusz, Ph.D. 1. 

Křesťanské základy sociální práce I. KZSP1 10p+5c 1 zápočet povinný Mgr. Marta Cincialová, Th.D. 1. 

15 

Cc1 – Informace o vzdělávacím programu – obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plán 
Zdravotní nauky I. ZDN1 25c 2 zápočet povinný Mgr. Miroslava Petřeková 1. 

Metody a techniky sociálního výzkumu I.  MSV1 7c 1 zápočet povinný Lenka Divoká, PhD. 1. 

Informační technologie I. IT1 15c 1 zápočet povinný Mgr. Jaromír Chovanec 1. 

Anglický jazyk pro sociální a 
humanitární pracovníky I. AJ1 63c 3 zápočet povinný Mgr. Hedvika Dudová 1. 

Propedeutický seminář PSEM 8s 1 zápočet povinný Lenka Divoká, PhD. 1. 

Úvod do studia US 15p+15s 2 zápočet povinný PhDr. Mgr. Eva Kubíčková 1. 

1. studijní období – Povinně volitelné předměty 

Cizí jazyk druhý (francouzský, německý, 
ruský, španělský) I. 

CJF1, 
CJN1, 
CJR1, 
CJS1 

30c 2 zápočet povinně 
volitelný 

doc. PhDr. Zdeňka Vychodilová, 
CSc. 1. 

Podmínka pro splnění: Student si volí jeden ze čtyř nabízených cizích jazyků 



16 

Cc1 – Informace o vzdělávacím programu – obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plán 

2. studijní období - Povinné předměty 

Úvod do právní teorie a praxe II. PRA2 11p+12s 2 klasifikovaný zápočet povinný PhDr. Mgr. Eva Kubíčková 2. 

Psychologie PSY 10p+6c 2 zápočet povinný PhDr. Jan Vančura, Ph.D. 2. 

Sociologie II. SOC2 8p+8s 2 klasifikovaný zápočet povinný Mgr. Vlastimil Vohánka, Ph.D. 2. 

Teorie a metody sociální práce II. TMSP2 3p+10s 2 zápočet povinný Mgr. Miloslava Šotolová 2. 

HR management HRM 10s 1 zápočet povinný Mgr. Dita Palaščáková 2. 

Projektový management PROJM 8p+12s 2 zápočet povinný Lenka Divoká, PhD. 2. 

Odborná praxe II. OP2 80op+16s 4 zápočet povinný Mgr. Lenka Soukopová 2. 

Křesťanské základy sociální práce II. KZSP2 11p+7c 1 zápočet povinný ThLic. Jakub Doležel, Th.D 2. 

Zdravotní nauky II. ZDN2 16p 1 zápočet povinný Mgr. Miroslava Petřeková 2. 

Metody a techniky sociálního výzkumu 
II. MSV2 14p+14c 2 zápočet povinný Lenka Divoká, PhD. 2. 

Ekonomika I. EKO1 10p+8s 1 zápočet povinný Ing. Ester Danihelková 2. 

Psychologická první pomoc PPP 8p+8c 1 zápočet povinný PhDr. Jan Vančura, Ph.D. 2. 

Informační technologie II. IT2 30c 2 zápočet povinný Mgr. Jaromír Chovanec 2. 

Anglický jazyk pro sociální a 
humanitární pracovníky II AJ2 36c 2 zápočet povinný Mgr. Hedvika Dudová 2. 

Psychosociální výcvik PSV 30c 2 zápočet povinný PhDr. Jan Vančura, Ph.D. 2. 

Religionistika a spiritualita současných 
mimokřesťanských náboženství REL 15p+15s 2 zápočet povinný Mgr. et Mgr., ThLic. Jaroslav 

Franc, Th.D. 2. 

17 

Cc1 – Informace o vzdělávacím programu – obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plán 
2. studijní období - Povinně volitelné předměty 

Cizí jazyk druhý (francouzský, německý, 
ruský, španělský) II. 

CJF2, 
CJN2, 
CJR2, 
CJS2 

40c 2 zápočet povinně 
volitelný 

doc. PhDr. Zdeňka Vychodilová, 
CSc. 2. 

Podmínka pro splnění: Student si volí jeden ze čtyř nabízených cizích jazyků 

3. studijní období - Povinné předměty 

Úvod do mezinárodního práva I. MPRA1 6p+4s 1 zápočet povinný PhDr. Mgr. Eva Kubíčková 3. 

Teorie a metody sociální práce III. TMSP3 35p+43s 3 zápočet povinný Mgr. Miloslava Šotolová 3. 

Sociální politika II. SPO2 32p 2 zápočet povinný Mgr. Martin Bednář, Ph.D. 3. 

Úvod do mezinárodní pomoci a 
spolupráce II. UMPS2 12p+20s+15c 3 zápočet povinný Mgr. Ing. Jan Říkovský 3. 

Rozvojová spolupráce RS 7p+7s 1 zápočet povinný PhDr. Mgr. Eva Kubíčková 3. 

Odborná praxe III. OP3 80op+6s 4 zápočet povinný Mgr. Lenka Soukopová 3. 

Globální problémy I. GP1 10p+10s 1 zápočet povinný Lenka Divoká, PhD. 3. 

Metody a techniky sociálního výzkumu 
III.  MSV3 14p+14c 2 klasifikovaný zápočet povinný Lenka Divoká, PhD. 3. 

Ekonomika II. EKO2 10p+8c 1 zápočet povinný Ing. Ester Danihelková 3. 

Anglický jazyk pro sociální a 
humanitární pracovníky III. AJ3 38c 2 zápočet povinný Mgr. Hedvika Dudová 3. 

Zátěžový výcvik ZV 78c 4 zápočet povinný Mgr. Miroslava Petřeková 3. 

Metody práce s veřejností MPVE 8s 1 zápočet povinný Mgr. Eva Bělocká, DiS. 3. 

18 

Cc1 – Informace o vzdělávacím programu – obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plán 
3. studijní období - Povinně volitelné předměty 

Cizí jazyk druhý (francouzský, německý, 
ruský, španělský) III. 

CJF3, 
CJN3, 
CJR3, 
CJS3 

32c 2 zápočet povinně 
volitelný 

doc. PhDr. Zdeňka Vychodilová, 
CSc. 3. 

Podmínka pro splnění: Student si volí jeden ze čtyř nabízených cizích jazyků 

4. studijní období - Povinné předměty 

Úvod do mezinárodního práva II. MPRA2 8p+6s 1 zápočet povinný PhDr. Mgr. Eva Kubíčková 4. 

Teorie a metody sociální práce IV. TMSP4 8p+16s 4 zkouška povinný Mgr. Miloslava Šotolová 4. 

Sociální politika III. SPO3 35s 4 zkouška povinný Mgr. Martin Bednář, Ph.D. 4. 

Úvod do mezinárodní pomoci a 
spolupráce III.  UMPS3 15p+25c 4 zkouška povinný Mgr. Ing. Jan Říkovský 4. 

Management projektového cyklu v 
humanitární pomoci MPCY 8p+8s 1 zápočet povinný PhDr. Mgr. Eva Kubíčková 4. 

Analýza kontextu a přístupů zahraniční 
pomoci AKON 8p+15s 2 zkouška povinný Lenka Divoká, PhD. 4. 

Odborná praxe IV. OP4 80op+8s 4 zápočet povinný Mgr. Lenka Soukopová 4. 

Globální problémy II. GP2 20s 2 zkouška povinný Lenka Divoká, PhD. 4. 

Posouzení situace klienta I. PSK1 40p 2 zápočet povinný Mgr. Petra Chovancová 4. 

Anglický jazyk pro sociální a 
humanitární pracovníky IV.  

AJ4 36c 3 zkouška povinný Mgr. Hedvika Dudová 4. 

Diplomový seminář I. DSEM1 8s 1 zápočet povinný Mgr. Pavlína Jurníčková, Ph.D. 4. 

4. studijní období – Povinně volitelné předměty 

134



18 

Cc1 – Informace o vzdělávacím programu – obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plán 
3. studijní období - Povinně volitelné předměty 

Cizí jazyk druhý (francouzský, německý, 
ruský, španělský) III. 

CJF3, 
CJN3, 
CJR3, 
CJS3 

32c 2 zápočet povinně 
volitelný 

doc. PhDr. Zdeňka Vychodilová, 
CSc. 3. 

Podmínka pro splnění: Student si volí jeden ze čtyř nabízených cizích jazyků 

4. studijní období - Povinné předměty 

Úvod do mezinárodního práva II. MPRA2 8p+6s 1 zápočet povinný PhDr. Mgr. Eva Kubíčková 4. 

Teorie a metody sociální práce IV. TMSP4 8p+16s 4 zkouška povinný Mgr. Miloslava Šotolová 4. 

Sociální politika III. SPO3 35s 4 zkouška povinný Mgr. Martin Bednář, Ph.D. 4. 

Úvod do mezinárodní pomoci a 
spolupráce III.  UMPS3 15p+25c 4 zkouška povinný Mgr. Ing. Jan Říkovský 4. 

Management projektového cyklu v 
humanitární pomoci MPCY 8p+8s 1 zápočet povinný PhDr. Mgr. Eva Kubíčková 4. 

Analýza kontextu a přístupů zahraniční 
pomoci AKON 8p+15s 2 zkouška povinný Lenka Divoká, PhD. 4. 

Odborná praxe IV. OP4 80op+8s 4 zápočet povinný Mgr. Lenka Soukopová 4. 

Globální problémy II. GP2 20s 2 zkouška povinný Lenka Divoká, PhD. 4. 

Posouzení situace klienta I. PSK1 40p 2 zápočet povinný Mgr. Petra Chovancová 4. 

Anglický jazyk pro sociální a 
humanitární pracovníky IV.  

AJ4 36c 3 zkouška povinný Mgr. Hedvika Dudová 4. 

Diplomový seminář I. DSEM1 8s 1 zápočet povinný Mgr. Pavlína Jurníčková, Ph.D. 4. 

4. studijní období – Povinně volitelné předměty 

19 

Cc1 – Informace o vzdělávacím programu – obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plán 
1. skupina 

Cizí jazyk druhý (francouzský, německý, 
ruský, španělský) IV. 

CJF4, 
CJN4, 
CJR4, 
CJS4 

32c 2 zápočet povinně 
volitelný 

doc. PhDr. Zdeňka Vychodilová, 
CSc. 4. 

Podmínka pro splnění: Student si volí jeden ze čtyř nabízených cizích jazyků 

2. skupina 

Krizové vzdělávání KV 32s 3 zápočet povinně 
volitelný Mgr. Ing. Jan Říkovský 4. nebo 6. 

Snižování rizik katastrof SRK 32s 3 zápočet povinně 
volitelný Mgr. Ing. Jan Říkovský 4. nebo 6. 

Komunitní práce KP 10p+22s 3 zápočet povinně 
volitelný Mgr. Miloslava Šotolová 4. nebo 6. 

Humanitární komunikace HK 12p+20c 3 zápočet povinně 
volitelný Mgr. Eva Bělocká, DiS. 4. nebo 6. 

Humanitární ochrana HO 16p+16c 3 zápočet povinně 
volitelný Lenka Divoká, PhD. 4. nebo 6. 

Příčiny a řešení globální podvýživy PRPOD 32s 3 zápočet povinně 
volitelný Petr Schmied, MA. 4. nebo 6. 

Sphere v praxi: technické sektory v 
humanitární práci SPHE 32s 3 zápočet povinně 

volitelný Mgr. Ing. Jan Říkovský 4. nebo 6. 

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: Ve 4. semestru si student volí minimálně jeden předmět ze skupiny 2. související se zaměřením praxe. 

20 

Cc1 – Informace o vzdělávacím programu – obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plán 
5. studijní období – Povinné předměty 

Odborná praxe V. OP5 480op+30s 39 zápočet povinný Mgr. Lenka Soukopová 5. 

6. studijní období - Povinné předměty 

Teorie a metody sociální práce V. TMSP5 8p+16s 3 zápočet povinný Mgr. Miloslava Šotolová 6. 

Sociální politika IV. SPO4 8p 2 zápočet povinný Mgr. Alice Musilová 6. 

Posouzení situace klienta II PSK2 40p 4 zápočet povinný Mgr. Petra Chovancová 6. 

Anglický jazyk pro sociální a 
humanitární pracovníky V. AJ5 26c 2 zápočet povinný Mgr. Hedvika Dudová 6. 

Diplomový seminář II DSEM2 8s 1 zápočet povinný Mgr. Pavlína Jurníčková, Ph.D. 6. 

6. studijní období – Povinně volitelné předměty 

1. skupina 

Cizí jazyk druhý (francouzský, německý, 
ruský, španělský) V. 

CJF5, 
CJN5, 
CJR5, 
CJS5 

32c 3 zápočet povinně 
volitelný 

doc. PhDr. Zdeňka Vychodilová, 
CSc. 6. 

Podmínka pro splnění: Student si volí jeden ze čtyř nabízených cizích jazyků 

135



21 

Cc1 – Informace o vzdělávacím programu – obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plán 
2. skupina 

Krizové vzdělávání KV 32s 3 zápočet povinně 
volitelný Mgr. Ing. Jan Říkovský 4. nebo 6. 

Snižování rizik katastrof SRK 32s 3 zápočet povinně 
volitelný Mgr. Ing. Jan Říkovský 4. nebo 6. 

Komunitní práce KP 10p+22s 3 zápočet povinně 
volitelný Mgr. Miloslava Šotolová 4. nebo 6. 

Humanitární komunikace HK 12p+20c 3 zápočet povinně 
volitelný Mgr. Eva Bělocká, DiS 4. nebo 6. 

Humanitární ochrana HO 16p+16c 3 zápočet povinně 
volitelný Lenka Divoká, PhD. 4. nebo 6. 

Příčiny a řešení globální podvýživy GLPOD 32s 3 zápočet povinně 
volitelný Petr Schmied, MA. 4. nebo 6. 

Sphere v praxi: technické sektory v 
humanitární práci SPHE 32s 3 zápočet povinně 

volitelný Mgr. Ing. Jan Říkovský 4. nebo 6. 

3. skupina 

Lidská práva LPRA 16p+16s 3 zápočet povinně 
volitelný PhDr. Mgr. Eva Kubíčková 6. 

Logistika LOG 32p 3 zápočet povinně 
volitelný Mgr. Ing. Jan Říkovský 6. 

Evaluace a monitoring EMO 10p+22c 3 zápočet povinně 
volitelný Lenka Divoká, PhD. 6. 

Management bezpečnosti v 
humanitárních a rozvojových 
organizacích 

MABE 32s 3 zápočet povinně 
volitelný Ing. Petra Brtníková 6. 

Management práce v humanitární 
organizaci MPHO 12p+20c 3 zápočet povinně 

volitelný Mgr. Irena Klimková, DiS. 6. 

22 

Cc1 – Informace o vzdělávacím programu – obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plán 

Práce s migranty a uprchlíky MIG 16p+16c 3 zápočet povinně 
volitelný 

Mgr. et Mgr. Agnieszka Zogata 
Kusz, Ph.D. 6. 

Humanitární inovace HI 10s+22c 3 zápočet povinně 
volitelný Mgr. Ing. Jan Říkovský 6. 

Finanční řízení, fundraising FŘ 32s 3 zápočet povinně 
volitelný Ing. Ester Danihelková 6. 

Facilitace, mediace FAME 32c 3 zápočet povinně 
volitelný Mgr. Miloslava Šotolová 6. 

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: V 6. semestru si student volí minimálně dva z povinně volitelných předmětů skupiny 2 a 3. 

Poznámky, další studijní povinnosti:  
(A) - předmět absolutoria   
* p - přednáška, c - ostatní 
Absolutorium - předměty: 
 
Teorie a metody sociální práce: 
Vývoj sociální práce a její legitimita 
Základní etické principy sociální práce 
Terminologie sociální práce 
Teoretické přístupy a modely relevantní pro sociální práci 
Reformní pojetí sociální práce 
Radikální sociální práce 
Kritická sociální práce 
Antiopresivní přístup 
Feministické perspektivy 
Komunitní práce v sociální práci 
Skupinová práce v sociální práci 
Obsah tematických okruhů vychází z těchto předmětů: Teorie a metody sociální práce I. – V. 
 
 
 

136



24 

Cc1 – Informace o vzdělávacím programu – obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plán 
Sociální práce s uprchlíky 
Sociální politika vůči menšinám a metody sociální práce 
Kulturní dimenze mezinárodní sociální práce 
Interkulturní kompetence pro sociální a humanitární práci v mezinárodním kontextu a její důležitost 
Metody mezinárodní sociální práce 
Etika zahraniční pomoci 
Mezinárodní humanitární právo 

 

Obsah tematických okruhů vychází z těchto předmětů: Úvod do mezinárodní pomoci a spolupráce I. – III., Management projektového cyklu v humanitární pomoci, Rozvojová 
spolupráce, Úvod do mezinárodního práva I. – II. 

 

23 

Cc1 – Informace o vzdělávacím programu – obsah uspořádaný do modulů a vzorový učební plán 
Sociální politika 
Vymezení pojmů, které teorie a praxe sociální politiky používá 
Vztah sociální politiky a ostatních společenských věd 
Funkce a cíle sociální politiky 
Principy sociální politiky 
Aktéři sociální politiky 
Nástroje sociální politiky 
Problematika chudoby a sociálního vyloučení 
Sociální stát 
Politika sociální ochrany 
Politika trhu práce 
Zdravotní politika 
Vzdělávací politika 
Politika bydlení 
Obsah tematických okruhů vychází z těchto předmětů: Sociální politika I. – IV. 

 
Mezinárodní sociální a humanitární práce  
Humanitární pomoc a typy zahraniční pomoci a spolupráce 
Aktéři mezinárodní pomoci a rozvojové spolupráce 
Pomoc po hromadných neštěstích (mimořádných událostech) v ČR 
Sphere proces 
Sphere Project a minimální standardy v humanitární pomoci 
Správné poskytování humanitární pomoci 
Rozvojová spolupráce 
Česká rozvojová spolupráce a humanitární pomoc 
Projektový cyklus v humanitární pomoci 
Hodnocení a analýza potřeb v humanitární pomoci 
Matice logického rámce a evaluace v humanitární pomoci 
Imigrační a integrační politika ČR 
Pobytová legislativa 
Sociální práce s imigranty 
Mezinárodní ochrana 
Azylová politika EU a ČR 

137



132
Prezentace školy na festivalu Slunovrat Opava, červen 2024



Příloha č. 3

Rozvaha

      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ROZVAHA dle 504/2002 Sb. ve znění od roku 2016

Označ. AA  KK  TT  II  VV  AA číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

 A. Dlouhodobý majetek celkem A.I.+...+A.IV. 001

 A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem A.I.1+...+A.I.x 002

 A. I.  1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje účet 012 003

          2. Software účet 013 004

          3. Ocenitelná práva účet 014 005

          4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek účet 018 006

          5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek účet 019 007

          6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek účet 041 008

          7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek účet 051 009

 A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem A.II.1+...+A.II.x 010

 A. II.  1. Pozemky účet 031 011

           2. Umělecká díla, předměty a sbírky účet 032 012

           3. Stavby účet 021 013

           4. Hmotné movité věci a jejich soubory účet 022 014

           5. Pěstitelské celky trvalých porostů účet 025 015

           6. Dospělá zvířata a jejich skupiny účet 026 016

           7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek účet 028 017

           8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek účet 029 018

           9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek účet 042 019

         10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek účet 052 020

 A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem A.III.1+...+A.III.x 021

 A. III. 1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba účet 061 022

           2. Podíly - podstatný vliv účet 062 023

           3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti účet 063 024

           4. Zápůjčky organizačním složkám účet 066 025

           5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky účet 067 026

           6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek účet 069 027

 A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem A.IV.1+...+A.IV.x 028

 A. IV. 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje účet 072 029

           2. Oprávky k softwaru účet 073 030

           3. Oprávky k ocenitelným právům účet 074 031

           4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku účet 078 032

           5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku účet 079 033

           6. Oprávky ke stavbám účet 081 034

           7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí účet 082 035

           8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů účet 085 036

           9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům účet 086 037

         10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku účet 088 038

         11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku účet 089 039

 B. Krátkodobý majetek celkem B.I.+...+B.IV. 040

 B. I. Zásoby celkem B.I.1+...+B.I.x 041

 B. I.  1. Materiál na skladě účet 112 042

          2. Materiál na cestě účet 119 043

.. ..33 11 11 22 22 00 22 33

v tisících Kč

66 44 66 22 77 22 33 33

CCaarriittaass  --  VVyyššššii  ooddbboorrnnáá  šškkoollaa  ssoocciiáállnníí  OOlloommoouucc
NNáámm..  RReeppuubblliikkyy  442222//33

OOlloommoouucc
7777990000

11 448866 11 224499
1100 1100

1100 1100

77 666622 77 330044

114499 114499

22 997777 22 883399

44 553366 44 331166

--66 118866 --66 006655

--1100 --1100

--11 664400 --11 773399

--44 553366 --44 331166

88 441177 88 338855
5544 7744

5544 7744

otisk podacího razítka

RROOZZVVAAHHAA

139



Označ. AA  KK  TT  II  VV  AA číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

AKTIVA CELKEM A.+B. 082

          3. Nedokončená výroba účet 121 044

          4. Polotovary vlastní výroby účet 122 045

          5. Výrobky účet 123 046

          6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny účet 124 047

          7. Zboží na skladě a v prodejnách účet 132 048

          8. Zboží na cestě účet 139 049

          9. Poskytnuté zálohy na zásoby účet 314 050

 B. II. Pohledávky celkem B.II.1+...+B.II.x 051

 B. II.  1. Odběratelé účet 311 052

           2. Směnky k inkasu účet 312 053

           3. Pohledávky za eskontované cenné papíry účet 313 054

           4. Poskytnuté provozní zálohy účet 314 - ř. 51 055

           5. Ostatní pohledávky účet 315 056

           6. Pohledávky za zaměstnanci účet 335 057

           7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění účet 336 058

           8. Daň z příjmů účet 341 059

           9. Ostatní přímé daně účet 342 060

         10. Daň z přidané hodnoty účet 343 061

         11. Ostatní daně a poplatky účet 345 062

         12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem účet 346 063

         13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných celků účet 348 064

         14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti účet 358 065

         15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí účet 373 066

         16. Pohledávky z vydaných dluhopisů účet 375 067

         17. Jiné pohledávky účet 378 068

         18. Dohadné účty aktivní účet 388 069

         19. Opravná položka k pohledávkám účet 391 070

 B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem B.III.1+...+B.III.x 071

 B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně účet 211 072

           2. Ceniny účet 213 073

           3. Peněžní prostředky na účtech účet 221 074

           4. Majetkové cenné papíry k obchodování účet 251 075

           5. Dluhové cenné papíry k obchodování účet 253 076

           6. Ostatní cenné papíry účet 256 077

           7. Peníze na cestě účet 261 078

 B. IV. Jiná aktiva celkem B.IV.1+...+B.IV.x 079

 B. IV. 1. Náklady příštích období účet 381 080

           2. Příjmy příštích období účet 385 081

99 990033 99 663344

11 551100 888866
3344

--6644 337766
--9933 --110033
--1133 --1155

11 661122
6688 559944

66 556622 77 111166
6666 5577

66 449966 77 005599

229911 330099
225544 226666

3377 4433

140



Označ. PP  AA  SS  II  VV  AA číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

 A. Vlastní zdroje celkem A.I.+...+A.II. 001

 A. I. Jmění celkem A.I.1+...+A.I.x 002

 A. I.  1. Vlastní jmění účet 901 003

          2. Fondy účet 911 004

          3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků účet 921 005

 A. II. Výsledek hospodaření celkem A.II.1+...+A.II.x 006

 A. II.  1. Účet výsledku hospodaření účet +/-963 007

          2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení účet +/-931 008

          3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let účet +/-932 009

 B. Cizí zdroje celkem B.I.+...+B.IV. 010

 B. I. Rezervy celkem B.I.1+...+B.I.x 011

 B. I.  1. Rezervy účet 941 012

 B. II. Dlouhodobé závazky celkem B.II.1+...+B.II.x 013

 B. II.  1. Dlouhodobé úvěry účet 951 014

          2. Vydané dluhopisy účet 953 015

          3. Závazky z pronájmu účet 954 016

          4. Přijaté dlouhodobé zálohy účet 955 017

          5. Dlouhodobé směnky k úhradě účet 958 018

          6. Dohadné účty pasivní účet 389 019

          7. Ostatní dlouhodobé závazky účet 959 020

 B. III. Krátkodobé závazky celkem B.III.1+...+B.III.x 021

 B. III. 1. Dodavatelé účet 321 022

          2. Směnky k úhradě účet 322 023

          3. Přijaté zálohy účet 324 024

33 220088 33 225533
22 775577 33 220033
11 445588 11 222200
11 229999 11 998833

445511 5500
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 5500

445511 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

66 669955 66 338811

66 336644 55 445522
229955 113399

22 115599 22 117744

141



Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět činnosti nebo účel:

Označ. PP  AA  SS  II  VV  AA číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

PASIVA CELKEM A.+B. 048

          4. Ostatní závazky účet 325 025

          5. Zaměstnanci účet 331 026

          6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům účet 333 027

          7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění účet 336 028

          8. Daň z příjmů účet 341 029

          9. Ostatní přímé daně účet 342 030

          10. Daň z přidané hodnoty účet 343 031

          11. Ostatní daně a poplatky účet 345 032

          12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu účet 346 033

          13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků účet 348 034

          14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů účet 367 035

          15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti účet 368 036

          16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí účet 373 037

          17. Jiné závazky účet 379 038

          18. Krátkodobé úvěry účet 231 039

          19. Eskontní úvěry účet 232 040

          20. Vydané krátkodobé dluhopisy účet 241 041

          21. Vlastní dluhopisy účet 255 042

          22. Dohadné účty pasivní účet 389 043

          23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci účet 249 044

 B. IV. Jiná pasiva celkem B.IV.1+...+B.IV.x 045

 B. IV. 1. Výdaje příštích období účet 383 046

          2. Výnosy příštích období účet 384 047

44..44..22002244

šškkoollsskkáá  pprráávvnniicckkáá  oossoobbaa

TTeerrcciiáárrnníí  vvzzdděělláávváánníí

Mgr.Martin Bednář, Ph.D.

99 990033 99 663344

115544 6655
11 335533 11 550011

666666 775544
88 1199

111177 113311

11 661122 663377

3322

333311 992299
9955 771100

223366 221199

142



Výkaz zisku a ztráty

      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZZ dle 504/2002 Sb. ve znění od roku 2016

Označ. VVÝÝKKAAZZ  ZZIISSKKUU  AA  ZZTTRRÁÁTTYY číslo
řádku

Běžné období

Hlavní Hospodářská Celkem

 A. Náklady A.I.+...+A.VIII. 001

 A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby A.I.1+...+A.I.x 002

 A. I.  1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek účty 501, 502, 503 003

          2. Prodané zboží účet 504 004

          3. Opravy a udržování účet 511 005

          4. Náklady na cestovné účet 512 006

          5. Náklady na reprezentaci účet 513 007

          6. Ostatní služby účet 518 008

 A. II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace A.II.1+...+A.II.x 009

 A. II.  7. Změna stavu zásob vlastní činnosti účty 561, 562, 563, 564 010

          8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb účty 571, 572 011

          9. Aktivace dlouhodobého majetku účty 573, 574 012

 A. III. Osobní náklady A.III.1+...+A.III.x 013

 A. III. 10. Mzdové náklady

          11. Zákonné sociální pojištění účet 524 015

          12. Ostatní sociální pojištění účet 525 016

          13. Zákonné sociální náklady účet 527 017

          14. Ostatní sociální náklady účet 528 018

 A. IV. Daně a poplatky A.IV.1+...+A.IV.x 019

 A. IV. 15. Daně a poplatky účty 531, 532, 538 020

 A. V. Ostatní náklady A.V.1+...+A.V.x 021

 A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále účty 541, 542 022

          17. Odpis nedobytné pohledávky účet 543 023

          18. Nákladové úroky účet 544 024

          19. Kursové ztráty účet 545 025

          20. Dary účet 546 026

          21. Manka a škody účet 548 027

          22. Jiné ostatní náklady účet 549 028

 A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek A.VI.1+...+A.VI.x 029

 A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku účet 551 030

          24. Prodaný dlouhodobý majetek účet 552 031

          25. Prodané cenné papíry a podíly účet 553 032

          26. Prodaný materiál účet 554 033

          27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek účty 556, 559 034

 A. VII. Poskytnuté příspěvky A.VII.1+...+A.VII.x 035

 A. VII. 28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami účty 581, 582 036

 A. VIII. Daň z příjmů A.VII.1+...+A.VII.x 037

 A. VIII. 29.Daň z příjmů účet 591 038

Náklady celkem 039

 B. Výnosy
B.I.+...+B.VII.

040

 B. I. Provozní dotace B.I.1+...+B.I.x 041

 B. I.  1. Provozní dotace účet 691 042

 B. II. Přijaté příspěvky B.II.1+...+B.II.x 043

 B. II.  2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami účet 681 044

          3. Přijaté příspěvky (dary) účet 682 045

          4. Přijaté členské příspěvky účet 684 046

 B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží účty 601, 602, 603, 604 047

.. ..33 11 11 22 22 00 22 33

11..11..22002233 3311..1122..22002233

v tisících Kč

66 44 66 22 77 22 33 33

CCaarriittaass  --  VVyyššššii  ooddbboorrnnáá  šškkoollaa  ssoocciiáállnníí  OOlloommoouucc
NNáámm..  RReeppuubblliikkyy  442222//33

OOlloommoouucc
7777990000

4411 220066 22 889955 4444 110011
1111 557799 11 114455 1122 772244

33 003311 112255 33 115566

664411 1133 665544
553399 11 554400
227788 227788

77 009900 11 000066 88 009966

2288 996611 11 664466 3300 660077
2211 448833 11 225544 2222 773377

66 770033 335588 77 006611

774455 2200 776655
3300 1144 4444

77 4466 5533
77 4466 5533

117733 66 117799

66 66

116677 66 117733
446699 446699
446699 446699

1177 1177
1177 1177

5522 5522
5522 5522

4411 220066 22 889955 4444 110011
4411 222299 22 992222 4444 115511
3333 779966 3333 779966
3333 779966 3333 779966

6699 6699

6699 6699

55 661111 22 889900 88 550011

otisk podacího razítka

VVÝÝKKAAZZ  ZZIISSKKUU  AA  ZZTTRRÁÁTTYY

účet 521 014

143



Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět činnosti nebo účel:

Označ. VVÝÝKKAAZZ  ZZIISSKKUU  AA  ZZTTRRÁÁTTYY číslo
řádku

Běžné období

Hlavní Hospodářská Celkem

 B. IV. Ostatní výnosy B.IV.1+...+B.IV.x 048

 B. IV. 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále účty 641, 642 049

          6. Platby za odepsané pohledávky účet 643 050

          7. Výnosové úroky účet 644 051

          8. Kursové zisky účet 645 052

          9. Zúčtování fondů účet 648 053

          10. Jiné ostatní výnosy účet 649 054

 B. V. Tržby z prodeje majetku B.V.1+...+B.V.x 055

 B. V. 11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku účet 652 056

          12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů účet 653 057

          13. Tržby z prodeje materiálu účet 654 058

          14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku účet 655 059

          15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku účet 657 060

Výnosy celkem 061

 C. Výsledek hospodaření před zdaněním B. - A.I.1-...-A.VII.x  + C. x. 062

 D. Výsledek hospodaření po zdanění B. - A. + D. x. 063

44..44..22002244

šškkoollsskkáá  pprráávvnniicckkáá  oossoobbaa

TTeerrcciiáárrnníí  vvzzdděělláávváánníí

Mgr.Martin Bednář, Ph.D.

Mgr.Martin Bednář, Ph.D.

11 775533 3322 11 778855

2244 2244
119999 44 220033

11 553300 2288 11 555588

4411 222299 22 992222 4444 115511
2233 7799 110022
2233 2277 5500

144



Výroční zpráva o činnosti 2023/2024

CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc

Vydala CARITAS – Vyšší odborná škola sociální, nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc

Fotografie: archiv Caritas VOŠ sociální, Tobiáš Kučera

© CARITAS – Vyšší odborná škola sociální Olomouc, 2024




